राष्टीय-पन्चाङ्गम्‌ 


( १८८३ शकाम्दायम्‌ ) 


भूमिका 


मारतराष्मधिकारिणां सिद्धान्ताजुस्ारेण १८८३ राकान्दीय-रा्रीय-पञ्चाङ्क- 
मुद्रापणस्य पन्चमवषेमिदमापतति । तच मुद्रापर्णं ५९५४ तमलीषटाब्दे मारतप्रदेशे 
प्रथमं संश्रत्तम । पञ्िकासंस्कारसमभित्याः सम्मत्यनुसारेण सारतरष्ाधिकारिमिः 
परिकल्पना या गृहीता, तया समभ्रं भारते विभिन्नराज्येषु एकविधृस्य विज्ञान- 
सम्मत-पञाङ्ग-गणना विधेः प्रवत्तनार्थ प्रयल्लोऽयं विदितः ¦ बहुषु राज्येषु बहुविधानि 
पर्चागानि बहुधा भेदजुष्टानि व्यवह्ियन्ते । प्रथमे बरसरे १८७९ तमद्षकान्दे 
रास्ट्रीय-पश्वाङ्कानिं अगिरुमाषायां हिन्दीमाषायां तथा मारतीय-परदेशिकाष्टविध- 
माषा .उद्‌-वङ्गोय-तेशङ्ग-ताभिल-कर्णाटक-मल्याल्म्‌-महाराष्-गर्जरीयाघु) प्रकाशषि- 
तानि । उर्करु-माषायां तथा संस्कत माषायामेतस्कारानं १८८० तमशाकान्दे 
प्रकारायितव्यगणेष्वधिकतया योजितम्‌ । ततः प्रति पच्चाङ्गानि दादश्चमाषासु 
प्रकाशितानि । मन्ये भारत इव नान्यस्मिन्‌ कस्मिन्नपि देले पशाङ्गगणना विधेरेवं 
मतवेषम्यं जनेरङ्गीकृतम्‌ फश्च तस्य महान्‌ प्चाङ्गविश्रमो जातः ¦ वतेमानेऽपि 
समये संस्काररदिता वहवः पच्चाङ्गभेद्‌ा वत्तेत्ते ते च भारतस्य विभिन्नश्राम्तेषर 
व्यव हियन्ते । तत्र वर्षारम्मा वि्िन्नप्रदेशेष्‌ विभिन्ना इव दरयन्ते । अपि च 
प्रायशस्नत्र सुष्टु प्रतीयेरन्‌ ज्यौतिषिकफरूमेदाः यथा तिथिनक्षत्रादीनानन्त- 
काराद्‌यः 


पन्चाङ्ग तावद्‌ द्विविधं विशिष्टश्रयोजनं साघयति ! पौराधिकृत-व्यापारेषु 
रोके ईिननिरद्धारणार्थमिदं व्यवहियते यथा सेष्यपत्रेषु, पत्ररचनादिषु तथायव्यय- 
यणनाकमेसु ! अन्यच्च विभिन्न-सम्प्दायस्य धमकृलयाना दिननिरदेशस्तथाचुष्ठान- 
कारोऽप्युष्धिल्यदे । एवश्च धमेसमाजस्म्बन्त्िनां श्युमकर्मेणां यथा विवाहोपनयन- 
प्रमृतीनां श्ुमदिन-महृतत-छग्नादि निरदेशोऽपि विधीयते! एतत्‌ सवं तिथिनक्षत्रा- 
५ 
दीनामन्तकार क्रचिद्‌ अहावस्थानमवलम्व्येव निर्णीयते । ॥ 


पौरं प्रयोजनमभिसन्धाय भवत्तितानि मारतस्य वििन्नप्रान्तेषु यानि तावत्‌ 
प्राचीनानि ( असंस्कृतानि । प्ाज्ञानि भ्रचरन्ति तेषु च भूयानेव भ्रकारभेदो 
दयते । तेषु कानिचन पच्ाज्ञानि सूयस्य राशितो राश्षिस्रारमाभ्नित्य गणितानि, 


स्र राष्राय-पच्वाङ्गम्‌ 


< भ कभा ५ 


तानि चखौरदिन्पडोनि व्यपदिश्यन्ते, पुनरन्याभि यानि चान्द दिनमवकरूम्ब्य 
गणिनानिः नानि स्मैरचान्द्रयद्लीति चान्दरपल्लीति व्रा नाम्ना व्य्वहयन्ते किमधिकं 
यत्र-यत्र सौरदिनपल्लौ व्वचद्ियते तेषु श्रदेडोष्वपि एकस्मादपरस्य पश्वाङ्गस्यं दिनेरेकेन 
दिनद्वयेन वा नष्ठन्मारारम्मकालस्य पार्यक्यमुपरम्यतते ! नाचारम्मकारस्य निर्णयार्थः 
विभिन्नप्रकारा पद्धनिरवलम्व्यते, सूदस्य संकरमणकारसय तहिनस्य यत्न कुचापि 
स्तते यचेच्छं यह्यन इत्येव विद्यते मदहेतुः 1 सौरमासस्य नायान्यपि विसिदन्ते 
परदेडमेदेन ¦! यथा पु्व॑मारते यः किरु सखौरमासो दैशाख इत्यभिधीयते स एव 
दाश्िणात्ये “चत्तिराइ नार्ना समाख्यायते । चित्‌ ^मेषम्‌' इति कचित्‌ प्रदेशो 
वहाय इत्युच्यते! न्यव प्रदेदान्तरेष पौरश्योजन सिद्धये चान्द्प्वाज्ग' व्यव ह्यते 
तेतःपि पद्धतेरक्वं नेःपलन्यते : केषुचित्‌ प्रदेशेषु अमान्तमासो गृह्यते, तत्र 
चामावस्यायाः पराहान्मासस्यारम्मः। कुत्रापि बा पूणिमान्तमासोऽभ्युपेयते-- 
भयत. जमान्तमासस्य पष्ठदद्यदिवसेभ्यः पू्वं॑पूणथिमायाः पराहादारम्मो मवति । 
वर्ारम्मकाकूदच विमिन्नप्रदेङेषु विभिन्न प्रकारः । क्रापि सौरवैलाखात्‌ क्वापि च 
सौरमाद्रतः त्र च सौरादिवनतो बत्सरगणना ्ारभ्यते ! यन्न यन्न चान्द्रपश्वाङ्ग 
प्रचरूनि न तत्र प्देरेषु कापि चान्रवैत्रमाखतः कापि चान्द्राषादतः कुत्रापि वा 
चान्द्रङात्तिकनो वर्स्यारम्मः स्वौक्रियते। विभिन्नेषु रदेशोषु ये तावदच्द्‌ 
व्य्रह्कियन्ते तेषाम्‌ पाथ॑क्यमपि न न्युनम्‌ । एतेषां मत्तमेदानां फलस्वरूप ददयते 
यदिदानीं मारते िंरातूप्रकाराधिकानि पवाङ्गानिं व्यवह्ियन्ते । 


पशवङ्गस्य यद्यदङ्ग' धमं र्या व्यवहियते तञ सुख्यविषयः खलछ्ठ तिथिनश्षत्र 
ज्ञानम्‌ । तदवलग्न्येव प्रायज्ञो धरमेकृत्यस्य कारो निर्णीयते इदानीं दश्यते 
भाचचीनमनबादिषु प्ङ्गेषु तिथ्यादिसमयो यो निदि्यते स तु पायशो नितं 
भ्रमपूणः । म्रनतिच्यन्तकालेन खड तत्ततप्वाङ्निदिषटतिथ्यन्तकारस्य पाथक्यं 
कदचित्‌ सम्मवति होराषटकप्यन्तम्‌। तस्य कारणमेतदेव यदुक्तपव्वाङ्गगणकाः 
गणनाथ (४०= स्रीषटाव्द्‌ रचित) सूर्सिद्धान्तोक्तपद्त्तिमवलम्बन्ते , यां पद्धतिः 
साम्परतिकषु्मयन्तरसाहाय्येन पयेवेक्षणद्वारा अहबीजानं यः संस्कारः साधितस्तं 
नेव संकरूयति \ प्राचीनपश्ाङ्गयणका यादृशे गणनापद्धति व्यवहरन्ति न केवलं 
खा ्रान्तिपूणा परन्तु सामल्लस्यहीना च ¦ यथा चन्दरस्पष्टे सूयंसिद्धान्तमन्येनैक 
विषः संस्कारोऽलुमोदितः । इदम सय॒ल्टेख्यं यद्‌ यद्यपि प्रवक्तिनो मारतीय 
ज्यौ तिषिकाः-- यथा सुललः (९३रखस्तान्दीयः; श्रीपतिः (१०३९ सीस्ताब्दीयः) 
तथां भास्कराचार्यः ( ११५० द्धीस्ताव्दीयः ) चन्द्रस्पष्टे द्वितीयं तृतीयश्च 
सं्कारार्थेमखामजस्यनिरदेशं चकुः तथापि इदानीन्तनाः पच्चाङ्गनिर्मातिारः 
पशचा्गयणना्या तत्तत्संस्कारान्‌ नाङ्गीङुतरनिति । तादरसंस्काराङ्खीकरणेन चन्द्रस्य 


भूमिका ग 
स्पष्टविषये तथा तिथीनां सक्षत्राणच्च सूक्ष्मतरा फलोत्पत्तिरमविष्यद्‌ यतः 
सवेमेदेतद्‌ गणनाकायं' चन्द्स्फटांशदेव निर्वहति ¦ 

मारतीय-प्ाङ्गानां मुख्यो दोषस्त्वयमेव यत्‌. निरयण चधेमानं स्वीन््यिते । 
वषमानमेच पच्चङ्गगणनाया मूरूभूत्तम्‌ । सारत्तीय पजाङ्ग रु यद्‌ वर्षमानं गृह्यते तत्त॒ 
१२-६ निमिषोत्तर षडहोराधिक्र ३६ दिवसैः पूयते । वस्तुतस्तु सायनवरषेस्य (ऋतूचित 
वषस्य) मानं ४८-८ निमिषोत्तर पच्चहोराधिक ३६५ दिवसः पूरयते । यनयोमेदो 
दद्यते यत्‌ प्रकृत खायन बपेमानपेश्षया निरयण बधनानं २७-८ नि मिषाधिकं जातम्‌ । 
अस्य परिणामफङ ज्ञायते यत्‌ मारतीय वर्षम्‌ ५०० खस्ताब्दे महाविषुवसंक्रान्ति- 
सुद्ूतं ८ रवेर्वासन्त कान्तिपात चिन्द्त्तिकमकाडे )} रन्धं पुनः इदानीं अयोविंश- 
दिवचेभ्यः परमारभ्यत ! अतः ऋतुसमूहो विषुबद्वयस्योत्तरायणान्त--दक्षिणायनान्त- 
बिन्द्रोरासन्नः । आान्तवर्षमानग्रदणफलेन तुसमृहस्च पचाङ्गगणितमासैः सह न 
स्थिरर्पेणावष्यते कमः पर्चाद्रत्ती मव्रतीति प्रतीयते । षष्टिवषेष्वेकदिनात्‌ प्राक्‌ 
अष्टाद्‌ शशतबत्सरेष्वेकमासात्‌ प्राक्‌ ऋतुखमूहः भ्रारभ्यते ! यथा सौरादििनकात्तिक- 
मासौ प्रार्‌ शरदन्तगतौ स्थितौ । इदानीं तु सौर माद्रादिबन्यै मासौ व्याप्य शरद्वु 
राविभेवति । कतिपयशत वषेंभ्यः परं सौरश्रावणमाद्रौ मासौ दारदन्त्गंतौ मविष्यतः । 
अत्रेदसुल्टेख नीयं यत्‌ शारदीया पूणिमा ( चन्द्रादिवनपौणंमासखी ) इदानीमपि 
दारत्कारूमध्ये समागच्छति, कियतः कारात्‌ परन्तु इयं पौणंमासी शारद्तुना सह 
निःसम्बन्धा सविष्यति ! सा च पूणेरूपेण देमन्तकारूमष्ये पतिष्यति । अस्माकं 
साखरङृतां नेतदुदेद्यं कदाचिदपि सवितुमहंति यथा रारदीय-पू्णिमादिवसङ्खत्यं 
हेमन्तकाटेऽनुष्टेयं म्वेदिचि । 


पच्चशतके वा षष्ठरातके मारतीयञ्योतिषसिद्धान्तरचयितारः आयमट-ब्रह्मगुप्त- 
प्रतयः पन्ाङ्गणनायां अमपूर्णवषं मानस्य प्रवत्तेनं कतव्रन्तः । अयनगतिवरात्‌ 
काूपरिणामे समापन्ने कीदरामसामज्ञस्यमापतिष्यतीति तु तेैर्ना्॒भितम्‌, अतएव 
तेषां अन्थेष्वयन गतेरुल्लेखोऽपि न इश्यते 1 महा विषुव दिवसे ( वसन्तऋतौ यस्मिन्‌ 
दिने नक्तन्द्विं सममानं भवति ) अयनगतिवरात्‌ क्रमशः वे्रस्य संकान्तिर्वषन्ति- 
दिवसात्‌ पूर्वेमेव संघरितासीत्‌, इत्तमिदमायंसट्स्य चतुः्टातवर्षभ्यः पच्चरातवषंभ्यो 
वा परम्‌ , अपरे ज्योत्तिविदो लक्षयितु' भ्रामवन्‌ । परन्तु चषेमानस्य पाथेक्ययोधोय 
यादः संस्कार आवदयकस्तथा ते न कृतवन्तः । अधिकन्तु तेषां स्वीकृत्रात्िपूणं 
वर्षमानसम्थनाथं तैरिदसुक्तं यथा यद्यपि महाविषुबदिवसस्य पर्चादेपसरणं ¦ 
परिलक्ष्यते तथापि अयनगतिरियं निर्दिष्टसीमान्तं ( केषाच्िम्मवे सप्तवि्त्यंलान्‌ 
मतान्तरे चवुर्विंचत्यंसान्‌ ) नातिकमेत्‌ पुनः पूरेस्थानं ्रत्यावत्तिप्यते, विपरीतदिखि 
पुनरपि ताद्दसीमान्तं यास्यति । अयं मतवादस्तावत्‌ अयनदोकननाम्ना सिहतः 1 


श्र राष्नाय-पच्चाङ्खम 


= ~~ += ^ 


सूय श्िद्धान्नग्नन्ये इ्शं मनम्‌ मूवसुदिखितं नासीत्‌ । अन्ञयनाम्ना केनापि ज्योति- 

शरदा सिद्धान्नञ्थो निषल्चाच्रम्‌ अचिक्लसमारोचनाप्ररङ्गाद्‌ रक्षितुः मतबादोऽयं 
कनिपयद्खो कनिबभ्यमानः नयखिडान्तयन्थेञ्वःचनेकाटे प्रक्षिप्तः । अधुना महाक्ष 
नियमावली -\ आह्ृप्टिराक्ति ; प्रकाक्ञादनन्तरम्‌ अयनदौल्नमतकादौ जातो 
निभित्तिकः, अयनचशूनमतवाद्रच खन्यद्नया प्रतिपादितः) इदमिदानीं ज्ञायते 
यन्‌ ऋानितिपानविन्दुद्रयं चिरमेव पञ्चादपसररलि एवं तादशगल्यया खम्पूर्णचक्मा- 
वत्य पड़ विंश सइन््वत्छरेभ्यः परं पुनः पूवेस्यानसुपस्थाल्यति । यदि बयं सूयं॑सिद्धा- 
न्तस्य वर्थमानं स्वा कुर्मः अथवा निरयण वर्षमानं गृह्णीमः तदा चऋतवोऽपि गावत्त- 
मानाः षड्विरतिसहचवर्लभ्यः परं निदिष्टसमय एवं जादि चिन्दुस्थाने पुनराग- 
भिव्यन्ति ! अयनद्दलनमतत्रादत्य कात्पनिक्तवं च प्राचीनम्न्यैः सं संवाद ज्ञातुं 
सुकम्‌ तत्रे यथा वेदेषु दष्टं विषुवसंकमणं विनमिन्ननक्षत्राणामवस्थितिस्थानं च 
तथा समुष्टिखितं बत्तत । श्ष्ठान्तरूपेणोच्िख्यते यथा दातपथव्राह्यणे -- “कृत्तिकासु 
अभधिमादधीत, एना व प्राच्या न च्यवन्ते एतेनावगम्यते यथा नारकापुञ्लस्त- 
दानो विषृवत्रत्तोपरिस्थितः ¦! तारका पुल्लमष्ये सुख्यनक्षत्रम्‌ योगतारेत्युच्यते। सा 
नारा काल्निशत्तम्यातिसन्निहितासीदिति ¦ सिद्धान्तस्त्वयं यद्‌ वाखन्तकान्ति- 
पानस्य सन्निधौ माति स्म नद्‌ानीमशविनोक्निमागः । निरयणादिचिन्दुरखिनी- 
नक्षन्रसुखाद्‌ र्यत इति खिद्धान्तञ्योत्िपग्नन्ये छिखितमस्तिः पश्चशतकेभ्यः 
पूवं छत्तिकानश्चत्रम्‌ अदधििनीनक्चत्रविभागात षट्ननिद्यांराव्यवदितामासीत्‌ ।! अतएव 
कतपथव्राह्यणादवगम्यतं यथा कान्तिपातचिन्दुः अद्विन्यादितः षट्चिांदोन भाग- 
व्यवहितः आसी दितिं ! रानपथव्राह्मणो क्प्रमाणेन स्पष्ट मूतं यथा सप्त विदात्यंावादो 
वा चतुविराव्यश्चवादो वा { अर्थात्‌ खिद्धान्तग्रन्थ सम्बन्धी अयनदोलनवपद्‌ः ) 
सतपथत्राह्मणवा क्यस्य परिपन्थीति । ऋछन्तिपोतविन्दुद्वयं चिर पर्चादपसत्य 
पुनरपि पूरस्थानं प्रत्यावत्यं कऋ्तुसमृहैः खह सौरमास्ानां पुनः पूर्व॑सम्बन्धं 
विधास्यतीति अल्ीष्छाशया पथ्चाङ्कगणनाकमेणि निरयणवषंमानस्वीकरणं कथमपि 
न युज्यत ! 


शास्त्रक्कतामयमेव निसो यथा प्रास्मिककत्यानि तुम धिक्घत्येव प्रवत 
यिनव्यानि, इतडच व्याख्यातम्‌ भवनि यत्‌ सायनवपंमानम्‌ ( ऋतुनिष्ठवर्षमानम्‌ `} 
सवल्म्व्यव अस्माकम्‌ पश्चाद्गयणना कार्या, सयंसिद्धान्तस्य वर्षमानं निरयणवर्ष 
भानम्‌ बा अग्राह्यमिति । 


सप्तति कैम्योऽधिक-कारे याचत्‌ प्राचीन पच्वाङ्घानां संस्कारसाधनाथं चनिसिन्न 
म्देशेषु भ्रयल्ञ- क्रियते । अन्तरा अन्तरा च . पञ्जन्यान्दोलन-विरेषोऽपि मवति, 
अतीतानि श्यन्ति वर्षाणि यावद्‌ ईदगान्दोख्नस्य राक्तिनृद्धयः वि्िन्मभ्रदेशेष 


भ 
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कतिपयानि संस्छतरपश्चाङ्गानि सदुद्भूनानिः एतषरं पच्वाङ्गषु विद्यद्धल्पेण त्िधि- 
नक्षत्रादीन? गणना सन्निविष्टा}! अ्रहादीनाम्‌ यथायथातस्थानमपि निव्रद्धम्‌ 
नदपि दकसिद्धम्‌ । पथ्ाङ्गकंस्कारस्येयं अरचेष्टा वस्तुतः प्रकंसाह ! परन्तु इमे 
सस्कारकारकाः स्व स्व पदेरोषु यया पद्धत्या लौ किक-व्यवहाराथे' प्याज्गरचयन्ति तां 
पद्धति स्वीक्ट्यंव तदुपरि चूलनरीत्या यणनादिकमारोप्य लोकव्यवहाराथे' प्चाङ्ग 
प्रणयन्ति ¦ तादशपच्चाङ्गमेव स्वेमारनस्य मदणयोग्यं मन्यन्ते! ते तु स्वं 
मारतस्य म्रहणयोग्यं विन्ञानसम्मतं क्रचिद्‌ जातीयपच्वाङ् निमि, न प्रासच्न्‌ । 
तत्‌ फलव प्ाङ्गणनः-पद्धतमदो यथापूदेः अचलति स्म! पुनद्च इमे संस्कार 
क!रकास्तपां ज्यणनोयां ुदधक्रतुनिष्ठसायनवतरसम्रहणं न कऊतवन्तः, 
अर्थात्‌ सायनवतसराग्रहणात्‌ लोौकिक्वषेपल्िकाया धमेसम्बन्धिपश्चाङ्कस्य च 
मासानां गणनायां क्रपुसमूषद्वात्‌ दिनमेकं द्वासप्ततिव्भ्यः परेः द्ाविंशत्तिशत 
वर्षेभ्यः परं मास एकः परावत्तिष्यत । अस्मिन्‌ विषये इदसुल्टखनीयं यत्‌ सारतषें 
पञ्चाज्गसंस्कारस्य भरारम्मषमये सूयंस्िद्धान्तस्य वमानं स्वीड्कत्येन विषयान्तराणां 
संस्कारपूवकं पश्चाङ्गसस्काराः कता आसन्‌ ! इतभ््रायस्िद्यद्‌ वत्सरेभ्यः पूर्वं केचन 
संष्कारकारकाः वषेमानमपि संस्कतवन्तः, ते तु तदा सूर्यंशिद्धान्तप्य वर्षमानं 
परित्यज्य ततुस्थाने वास्तव-सायनवषंमानं न स्वीचक्रुः चाधरुनिक निरयणवषेमान- 
मङ्गी्व्येव द्वितीयं प्ाङ्गसंस्कारमङुर्वेन्‌ । इमे मंस्कारकारका यदि किचचिदूघ्ने 
गन्तुमपारयिष्यन्‌ सायनवषमानं च गणनामूडभूतमयद्दीष्यन्‌ तदा वेषां 
संस्कारेणैव अस्मत॒पंचाङ्गस्य मासञ्न्देन सह क्धतुखमूहस्यापि स्थिरः सम्बन्धः 
प्रतिष्ठितोऽविष्यत्‌ । 


` गतं १९५२ तमसरीरान्दे मारतस्य जातीय-रासकमण्डली प्रदेडा-प्रच खित 
पच्च ङ्ग-गणना-पद्धतेरेकयिधानार्थं सवेमारं स्वकन्ये अगृह्णात्‌ 1 विज्ञान सम्मता- 
मेकविर्घां पञ्चाङ्ग-गणना-पद्धति निखिरूमारते ब्रेवत्त यितु मारत-शासक-मण्डली 
वेज्ञानिक-रित्प-गवेषणा-परिषदं तथा पञ्चाङ्ग-सस्कारसमिततिमेकाम्‌ १९५२ तम 
खीष्टाय्द्स्य नवेम्बरमासे नियोजयामास । अधुना स्वयतोऽष्यापकः उक्टर मेघनाद 
साहा एफ्‌ आर्‌ एस महोदयः अस्याः समितेः सभापतिपदमारूढः । 
प्रदेलान्तरेभ्यः अपरे षट्‌ सदस्याः अभूवन । अदि भारतस्य ते शुद्धस्यैक 
परकटारस्येकस्य पच्चाङ्गस्य भ्रस्तावरूपेण निवेदानस्य भारः अस्याः समितेरुरि 
खमपितोऽभूत्‌ । तया समित्या १९५५ तम सखीषटाब्दे तद्‌ विवरणी प्रकाशिता 1 तच 
चा खिर भ।रतस्येकविधमेकं रोकन्यवहारोपयोगि पश्चागं पस्तावरूपेण रसितम्‌ । 
वेज्ञानिक-मित्तिमधिक्त्य धर्म्मङ्ृत्योपयोशि पश्वाङ्गगणं नार्थ केचन नियमौर्च 
` चिपिबद्धाः कताः । तन्सष्ये मुख्यः चिद्धान्ता यथा-({ क ) लौकिकव्यवहारार्थो 
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वत्सरः सायनमहाच्रपुव सं्रन्देः परस्मात दिवसादारभ्येत । ब॑त्सरस्थ श्रथमो- 
मासो मवित्यति चैः, अनिवर्घभिन्ने वत्सरे तस्य माचेमासस्य दानिशदिविसाद्‌ारभ्मो 
मविष्यति, अनिवयंपक्षे तु { {.€8]0 ष्व ) मावेमासतस्यकविशादिवसाद्‌ 
वर्षरिम्मो मचेन । नच्र मानस्य दिन संख्या चिशदङ्कस्थले एकच्निशद्रुपा मविष्यति । 
प्रतिनासं दिनघंस्या निष्ठा भवेन्‌! सवेमारतीयवषपजीनिमित्तं “राकाब्द्‌ 
व्यवहारः स्यात्‌ ¦ शकाव्देषु ३८५५, ३८८६ भ्रति वर्षाणि अत्तिवर्षसंज्ञया 
गण्यानि \ (ख) धर्महृत्य निर्णयोपयोगिपद्दाने बेशाखादिसौरमासाः ^२३।१५ 
इत्येवं स्थिरायनांदास्वीकारपूज्के मणनीयाः स्युः चन्द्रमासा यमान्तरीत्या 
अर्थान्‌ सुख्यचान्द्रमानेन गणनाहं मवेयुः नक्षच्रगणनायां वु उक्तस्थिरायनांज्ञान्‌ 
विहाय चकूदयनांशःः स्वी कत्तव्याः । यत्‌स्वरूपं १८७८ नमदाकान्दस्य चेत्रमासस्य 
प्रथमदिने २३.१५.० अंशा आसन 1 इत्थं पौरका घम॑कृत्ये चोभयस्मिन्‌ विषये 
नवोनभिदं पथाङ्गम्‌ ऋतुरम्मतव्षवादे प्रतिष्ठितमिति वत्तमानाद्तुसमूढडाद्‌ारभ्य 
चिराय भविष्यत्‌ कालोऽपि संवद्दष्यति। नक्षतच्रगणनायान्तु द्दांनी निरयण- 
गणनौरीततिरनुचत्तनीया 


मारन ःसकमण्डली प्रागुकस सितेरमिमतसमूहमद्लो कत्य जातीय पश्चाङ्ग निखिक- 
मारते प्रावर्तयत्‌ 1 प्रवत्तैन-काकूदच नवपल्िकानुसारेण चच्रस्य प्रथम दिवसः 
१८७९ तम॒ शक्राब्दीयः ६ २२ माच्च मासः १९५७ तम खौष्टान्दीयः ›) स एव 
भारतीय नववषें दिवः ¦ अखिकमारतस्य कते तथा जातीय पच्चाज्ञ शाकाब्द्‌ा 
एव गृहोताः । चैचस्य प्रथमो मासः स्वीकृतः । वषारम्भकारुः अथवा चे्रस्य 
रथम दिवसो वास्तवमडाविषुवदिवसात्‌ परवत्तिदिवसः स्यादिति सिद्धान्तितम्‌ ! 
ध्नकृत्योपयोगि-पन्राङ्गगणनायां नवविधिप्रवर्तनविषये भारतशासकमण्डली स्थिरी- 
चकार यद्‌ विभिन्ना भरादेदिकभाषास रषटराधिकारिमिः पच्वाङ्ग भकारायिष्यते । 
एतेषा पर््वामार्नां गणना पूर्वोक्त-पर्वाय-संस्कार-समिति-विचार-निर्णयानुसारेणव 
भविता मारत र्स्य शासक्र-मण्डत्या इमं सिद्धान्तमनुखत्दव संस्कृत-राष्रीय प्वांगम्‌ 
अकाद्यते । सवस्या गणनाया मित्तिभूलङ्ृत्यं तथः! रा्धीय-प्वांगस्य सम्पूर्णतासंकरनं 
नवनिभ्मिते "एरष्प्मिरिज एण्ड नरिक्या गारुम्यानक्‌ सेकसन्‌ संज्ञके" का्याक्यि-- 
“रिलिगोन्यारु मेखियोरलखिक्यार सेन्टार' नामक कार्यार्यान्तगंते आपु 
नामक स्थाने २७ संख्य कलिकातापत्तने कार्याध्यक्षस्य श्री एन ° सि० छाष्टिड़ी 
महोदयस्य परिचाख्नायां सम्पादितम्‌! ततः परं कायमिदं सस्कृतमाषान्तरी- 
कर ण-सम्बन्धि, तत्र च प्वकृत्यानां निर्द्धारणं विदोषतः तत्तत्‌ प्रदेशभेदेन दिनियोलनं 
अ्दे्यविशेषस्य नियमानुसारेण विवाहोपन यनादीनां सुदूत निर्द्धारणं कृतम्‌ ¦ एततसर्ं 
` श्रद्चिम्ंयान्तगेत २४ परगणामण्डलान्तःपाति वाराकपुरमदङमान्तवेत्ति माटपाडा 


भूमिका छु 


~ ~~ ~ ~~ ~~~ ~," = = ~ = ~-~---~--~--~-.- ~~ -~ ~ 


(मटपन्री) बाप्तव्येनामिज्ञेन श्रीमता हरिचरण स्यरतितीर्थोपनामकेन श्रीमता 
श्रीजी वन्यायतीथे एम ए° महोदयेन च निष्पादितम्‌ । याभ्याम्‌ अस्माकम्‌ 
धन्यवादाः प्रदेयाः । अस्माकमियम्‌ आशा वरीवत्तिं यदनेन राषट्रीय-पष्वाङ्क-प्रकारनेन 
मविष्यदवर्भेषु एतदेश-प्रच कित -पश्वागिषु विन्ञानसम्मत-पद्धत्यसुसारेण गणनार्थं 
यथोचितं भ्रोत्साहनम्‌ उज्जुम्मितं मवेत्‌ । इति । 


१ 


इण्डिया मेटिओरललिक्यार डिपाट्मैटतः 
लोदि रोड, न्यु दिष्टी --३ पत्तनतः 

अग्रहयणस्य सस दिवसः १८८२ शाङोयःः 

` १९६० खीष्टान्ड्ीय नवेम्बरमासस्य त्रिंशदिवसः 


पो. आर्‌. कृष्णराव 
डिरेक्टर जेनारेरु अव्‌ 
अबृजावेटरिस्‌ । 





पयाह-सम्बन्धि-नातव्य-विषयाः 
पराह-सम्कर-सनित्यः मरत नववधपङ्-गयनायां याददारीतिप्रवत्तनाथे 
स्वकया सन्म ङःधिनः, नदशररल्यदुनारेणास्य रष्य-पच्चाङ्गस्य दिनादिकं 
नडा रनम्‌; नारनदारकमण्डलयाः नवीनमिदरं जातीय-पद्वाङ्ग मारतीय-नव 
व दनःत्‌ अवदद्‌ ३८९ नम शङाव्दुःय चत्र प्रथम्‌ दिनात्‌ १९५७ तम ख॒ष्टा- 
पच मासरप द्ववंक्ञदव्रनःट्‌ भचारितिय्‌ः एतत्‌ प्ाङ्गानुखारेण कस्मिन्‌ 
न्ते न दिनानि भवन्तिः ऊनमस्याङ्कमःरत्य च कस्मिन्‌ दिने मारतीय 


॥ जन 
मारषरस्मो स्वनि नट्‌ सवं निम्न प्रद्शितम्‌ 


म्रनयमारःः दिर-संल्या मासारम्भं आङ्गल-मास दिनानि 
| ३० दिवसःत्सकः च तमदिनं माच मासस्य 
ह . अतिक्यं (छप दयारस्थटे) ॥. ^ 
३१ दिषवःत्मकः २१ ठ % ( ) 
वदाखः 4: २.१ एप्रिर मासस्य 
ज्यष्ट १ +> यमे > 
अपराः २३ > २ जन ॥ 
श्रावणः ५ ३ जुरडई > 
सादर ३१ २३ अगष्ट > 
आद्विन ३० २२ सेप्टेम्बर्‌ 
कालकः ३० $ २३ अक्टोबर्‌ 3 
अयरहायणः दैक 3 २२ नवेम्बर 9) 
पौष; ३० २२ डिसेम्बर ;; 
माघः ३० > २१ जानुयारी „+ 
फाल्गुनः ३० ॐ २० फेन्रयारी > 


सारतीय मध्यरेखा पुरम्‌ ( अर्थात्‌ प्रीणिचतः पूर्वद्राधिमांशाः ८२५३० 
उत्तरार्ा्लाः २६.।११ एषा तु उज्जयिन्याः अक्षांशतुल्या इत्ति ) अवलम्ब्य 
पद्वाङ्ग-मष्यस्था याचन्तो विषयाः तद्‌ चस्य ॒स्थानीयमध्यमसमयाक्लनेन गणिताः! 
तादश स्थानीय समयो मारतीय भ्माण समयङ्च (ष्टाण्डाडं टाइम) तुल्यौ । भारतीय 
प्रमाण समयो गौणिचसमयपेक्षया चिश्चन्निभिोत्तर होरापश्चकमग गच्छति । 


पञ्चा ङ्-सम्बर्धि-ज्ञानत्य-किषयाः मः 


~ ~~ 


सूर्योद यसूर्यास्तकालीन सूयं विम्बस्योद्धं तभरेखाया दङशनादरेनार्ध्या 
निरूपिता सवति । अत्र जआलोकप्रतिरुरणस्य मध्यमं मानं ग्धीतम्‌ एकत्रिदात्छलसा- 
त्मकम्‌ । सू॑स्य व्याखाद्धं षोडशकला परिमित गृहीतम्‌ ¦, यद्‌ा तावत सूयं विम्बस्यो 
ड तमरेखा दक्लितिजशरते दङंनीया भवति, तद्‌ सूर्यसण्डलकेन्द्रस्य मानं सप्त 
चत्वारिंशत्‌ कटाक श्चितिजत्रत्तस्याधो विद्यमानं भवति । 


वस्तुतः साद्धं निमेषत्रयेण यस्योदयदनमयो निरूप्यते सूर्योदयास्तौ 
भारतीय मध्यदेशाभिप्रायेण उृद्रीतौ सारतीयघ्रमाणसमयेन च तौ प्रदत्तौ | 


प्रतिदिनं बन्धनोमनष्ये कलिकातापत्तनस्य दिद्धीपत्तरस्य च सूर्योदयसर्यास्त 
कारौ सारनीय-प्रमाण समयेनापि प्रदत्तो । 


चन्द्रत्योद्यास्नकारौ च मध्यरेखापुरासिप्रायेण प्रसाणसमयृनुखारेण पर्वांग 


मध्ये प्रदत्तौ । चन््रविम्बस्योद्धंतमरेखा क्िनिलकृत्ते प्रकाशाप्रकायास्या चन्द्ोदया- 
स्ननाम्ना गृदह्ीना । 


दिनाद्ध समयः ( सूयो यद्‌ मध्यरेखापुरस्य खमूद्धं नि ) पष्वाङ्कसष्ये सन्नि- 
वेतः । स्थानीय मध्यमकाल एव दिनाद्धंसमयतवेन वणितः अर्थात्‌ सः कारः 
सारतस्य यत्र कुत्रचित्‌ श्रदेशे तत्तत्‌ स्थानीयमभ्यमसमयरूपेण ग्रहीतुं शक्यते । 


तिथि नक्चन्नानीनामन्तकालोऽपि प्रायुक्तसमयेन प्रदत्तः! यस्च मचक्रनासि- 
इदयरूपेण गणितः अतो मारते ङुचापि प्रदेशे तादटराकारुस्य संस्कारो नावदयच्धः ; 


सर्योदयास्नकालस्तथा चन्द्रोदयालन कालस्तु तत्ततुप्रदेशेषु संस्कारमर्हति 
मूमण्डक-रर्यत्वात्‌ 


नक्षत्-यणनार्या तथा योस गणनायाच्च चर्मानार्याज्ञा गृद्टीताः । अस्यायर्नािस्य 
मानं बद्डितं अरत्तिमासं प्रथमदिवसे, परन्तु सौौरमासारम्मगयणना >३।१५. 
स्थिरायनांशमित्तिमुलिकां छता सौरमासग्रहृत्तिदच प्रथक्‌ प्दरिता । स्वां इमा 
गणनाः पश्वा गसंस्कछारसमित्याः सिद्धान्तायचुसारेण सम्पादिताः । 


ग्रहाणां सथ्वारस्तु निरयणग्रह-स्फटाुसारेण प्वाङ्गरेषे पथद्र पष्टेषु सन्नि- 
वेदितः ¦ चन्द्रस्य च रा्िसंचारकारु पर्चाममच्ये प्दत्ताः। सूयंचिषये तु सूर्यस्य 
रारिसंचारस्तद्रीत्या प्रदत्त; परन्तु पष्वाङ्गमध्ये धर्मकृत्यानुरोधेन सौरवैदा- 
खादिः सौरज्येष्टादिः इत्येवं सासारम्भनिदेशः पथक्‌ कतः । तिथिं नक्च्नादीनामन्त 
कारस्य माननिर्णये सूर्याद्यतः २९ अथवा ३० अङ्कंन सम्पूणं महोरात्रं ग्रहीतम्‌ ; 
१२ अङ्केन दिनाद्‌ सूचितम्‌ २४ अङ्केन मध्यरा्रञ्लेति! 


व्रतपूलादौ पूरवाह्नकारः; एकोदिष्टसपिण्डनयोक्च कालनिर्णयः मारत्तीय 


1 र {८्{च-पच्चाड्कप्‌ 


+ न~ क कः 


यदेशःमिप्रयेण नूर्योदयादिने निरूपिनिः' वन्गदेशस्य पर्विमभागावस्थित 
प्देडेषु यत्र ततादौ पाथक्यरुम्मावनः उत्त त त्स्योत्छेखः कृतः । 

तिधिवद्धिदि्विरस्य अवम इति संज्ञा, तिधिक्षयद्विसस्य व्यदस्परां इत्यमिधा 
प्रदत्ता, उमम तदुमयस्य वजनीयनाङ्गोकतः एवंविधः संज्ञा भारतस्य प्रदेशान्त- 
रीय विभिन्नय्यौतिधग्रन्थेधु रसुह्छिस्यमाना टस्यते 1 

वंगदेसप्रचल्ितम्यौ बतपूजादिःभ्योऽतिरिक्तानि भधानभूतानि पवेदिनानिं 
यानि वंयदेरेतर-प्रदेरायु प्रसिद्धानि तान्यपि अत्रे खन्निवेरितानि। 





राष्टीय पञ्चाङ्गम्‌ 


शकाब्दाः १८८२ । खोष्टाब्दाः १६६१ --&२ | 
९ दि त 
चेज्रमासः-३० दिनात्मकः । 


वंदिकमासो-- साधवः ( मेषः ) ब सन्तक्नुतोदधितीयमासः। 
उत्तरायणे - उत्तरगोले 


चैत्रस्य भ्रथम दिवसीयायनांशाः-२२--१८.- ४५" । 


९ चेत्रः, बुधवारः, अं० २२ मावः, हि० ४ शओयाङः | 
सूर्योदयः घ ६।३ (कछि उः घ० ५।४०; दि्त्तल्यां उ० घ० ६।२४) । 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८१२ ( करि अ० घ० ३७४८; दित्ल्यां अ० घ> १८।३ ३ ` 
दिनांम्‌ घ० १२।७।४ चन्द्रोदयः घं १०।८; चन्द्रास्तम्‌ घ० २३।३५ । 

तिधिः-(चेत्री शुक्का) षष्टी घ १७।५५., रोहिणी नक्षच्रम्‌ घ० २३।४२ 
प्ीतियोगः च० १४।२१; तैतिखुकरणम्‌ । चन्द्रोकरषे । षष्ट्या एक्ोदिष्टं सपिण्डन 
श्राद्ध ! स्कन्द षष्टी \ अशोकषष्डी (ब्ग देखे) सखायं श्रीश्री वासन्ती देव्या 
आमन्त्रणाधिवासौ ! पूर्वाह्न घ १०।६ ( कक्िकातायां च> ९1४४} मध्ये श्री 
श्री वासन्ती देव्याः षष्ठटयादि कत्पारम्मः प्रहस्तः । 


भारतीय नववषे दिवसः । 





२ चेत्रः, गुरुवारः, अं“ =३ माचंः, हि० ५ शया; । 
सूर्योदयः ध ६1२, ( कि० उ घ> ५५।३९, दिल्त्यां उ ध ६।२३ ) 
सू्यास्निम्‌ घ १८।१२. ( ककि० अ० ध १७४८, दित्त्यां अ= घ> १८।३४ )} 
दिना्धम्‌ घ १२।६।४६, चन्द्रोदयः घ० १०।५४, चन्द्रास्तम्‌ घ ° २४१२६ । 

तिथिः--(चे्री शद्धा) सप्तमी घ १९।२१, खगदिरोनक्षत्रम्‌ घ० २५।५०, 
आयुष्मानयोगः च० १४।१८, बणिजकरणम्‌ व= १९।२१. गते विष्टिकरणम्‌ । 
चन्द्रो चरषे घ० १२।४१;, गते सिशुने। सप्तम्या एकोषिष्टं सखपिण्डनश्राद्धब्व । 
श्री श्रौ वासन्ती पूजा (बङ्गदेशे) मध्यरेखापुरे पूर्वाह्न ध १०।५ ककिकातायां 
पूर्वाह्न ध ० ९1४२; ततर विहितलम्नाद्ययुरोधेन घ ९!> मध्ये द्वयात्मक चरख्ग्न- 


२ रट्राय-पच्ाङ्कमं 


नवादा पुनः ध ९:२८ रात ध ९.४३ मध्ये चरन्बांसे श्रीश्री बारुन्ती देव्या 
नव्रपचिका अव्रह्च-स्थापने कायं । प्रायुक्त (बि मध्ये खम विहित पूजा प्ररशक्छा 
न पम्यादिकन्पःरम्मदरच प्रस्नः : घ १९२१ गते अश्या ; 


श्रो न्‌ ) श्रौ 


~ 
3! 
१४४ 
412 
५८] 
= 





३ चेतरः. ञुक्रवारः. अं २४ मचः, हि ६ शलओयाटः। 
सूयदयः द ६.३; { किन उ० घ ५३८; दित्त्यां उन घ ३।२३ ) 
नूय्रस्नस्‌ च~ १८२२० ५ किन अन घन १०४९; दित्त्यां अन ध १८३३४ ) 
दिनम्‌ व २२।६१२८, चन्द्रोदयः च 5१:४१. चन्द्रास्तम्‌ व° २५१४ । 

नि-- चेत्र छः) अध्यन च> २१६२३, आद्रानक्षत्रम्‌ ० २८।३०, 
ससव्ययोगः चन ३४०८८; चिष्टिक्ररणम घन ८।२२ गत बबकरणप्‌ ¦ चन्द्रो- 
मिथुने : अष्टम्या एके दष्टे नपिण्डन श्राद्ध ¦ अशोकाष्टमी । श्रीश्रो अन्नयूर्णा 
मृजा (जङ्रदेदो) : पदर घ १०५ (क्लिकादायां वर ९४२) मध्ये श्रीश्री 
वासन्ती देव्या अष्टन विहिन पूजा प्रक्षस्ता । घ २०५९ गते समन्धिपजारम्मः 
घ २१६२३ गद वक्तिदानम्‌ चर २१,४७ मध्ये सरन्धिपृजा समापनम्‌) मवान्या 
उन वर्तिः । मक बहुफोट \जम्बुदेरो ; तह्मपुत्र ज्ञानम्‌ : 

जेनानां आकि पर्वारम्भः; 
1 १ 
 चंत्रः. शनिवारः. अं २५ माचः, दि० ७ शजोयाङः | 

सूर्योदयः घ ६:०> { कलि० उड धर ५३५७ दिर्त्यां उ घन ६।२० )} 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।१३० (५ रूल अ० घ० १७४९ दित्स्यां अ= च> १८1३५ 
दिनाद्धम्‌ च= १२६।९, चन्द्रोदयः घ १२.३०, चन्द्रास्तम्‌ घ० २५।५९ 1 

तिधिः-\ चैत्री छरा ) नवमी ध २२४९. दुनर्वखनक्षत्रम्‌ अदहोराजम्‌, 
खोमनयोगः घ" १५३१. वाल्वरणम्‌ ! चन्दो मिथने घ० २४।४३ गते कर्वे । 
नवम्या एकोदिष्टं सपिण्डनश्राद्ध्  शीरामनवमोत्रतम्‌ { पनर्स्वक्षयोगः ) पर्वा 
घर १०।४ \ ककङिकातायां घ ९४१ )} मध्ये श्रीश्री वासन्ती देव्या . नवमी 
विहित पूजा प्रशस्ता । 
9 

५ चेत्रः*रविवारः, अं० २६ माचः, हि० ८ शओयाङ 
सूर्योदयः घ० ५५९, { कलि उ० च> ५३६, दित्ल्यां उ= घ ६।१९ , 
सूर्यास्तम्‌ घं १८१३० ( कलि अ= घ० १७४९, दिल्स्यां अ° घ० १८१३५ ) 
दिनाद्धम्‌ घ १२।५।५१; चन्द्रोदयः घ > १३।२०, चन्द्रास्तम॒ धर २६।४४ । 


शाक्छाच्दः १८८३. छाएटाव्दाः ५६६१ ३ 


511) 


तिधिः-- ( रोत्री छा ) दक्सो घ० २६१२६, पुनरवुनक्चत्रम्‌ घ ५३०. 
अतिगण्डयोमः ध> १६२९. तंनिलच्रणम्‌ ! चन्द्रः ऋकंटे । दशान्या एकोदिष्ट 
सपिण्डनश्राद्धल्च । पूर्वाह्न च> १०४ ({ ककिकितार्यां च० ९।४३ } मध्ये श्रीराम 
नवमौ व्रतस्य पारणम्‌ । वन्मराजदश्षमौ ¦ पूर्वाह्न घ ३०० ( कलठिकातार्या 
च~ ९४३ ) पयेन्नम्‌ । नतं विद्ितलनादयसुरोधेन घ ८९५० मध्ये द्रयात्मक- 
चररून-चरन्वाशेषु पुनः घ ९।१६ गते घ० ९२९ मध्ये चरन्वदोच श्रीश्री 
वासन्तीदेव्या दशमो विहिन पूजा समापनान्ते विसज्जंनम्‌ ¦ 


अ~ तादलटाक दिवसः (पाम सानडे ) 





5 चतरः; सोमवार:, अं० २७ मा्चः, हि० ६ शओयाङः। 
सूर्योदयः व° "५८; ( किन ड० घर ५३५ दित्यां उ धट ६६१६) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८१३, ( कलि अ ० घ ° १७१५० दित्त्यां अ ० घ० १८।३६ 
दिनाद्धेम्‌ घ १२।५।३३, चन्द्रोदयः घव १५९. वचन्द्रास्तम्‌ घ २५१२५ । 

तिथिः-( चैत्री चक्रा ) एकादशी घ २८।५९, पुष्पानक्ष्रम्‌ च> १ ०३५, 
सुक्मेयोगः घ० २७।२९ बणिजकरणम्‌ च> ९५४३ गते विष्टिकरणम्‌ 
घ >८।५९ गते ववकरणम्‌ ¦ चन्द्रः ऋ्कटे ! एकादश्या एकोदष्टं सपिण्डनश्नादश्च । 
विष्णु दोलोत्सवः ! ( कामद्‌! ) एकाद्‌द्वुपवास्ः । 





७ चेतरः, मङ्गलकवारः, अं० २८ सारः, हि० १० शञओयादटः | 
सूर्योदयः घ्‌० ५५७; { कक्ि० उ° घ ५३४ दित्त्यां उ घर ६।१७ 
सूर्यास्तम्‌ च> १८१४० { कलि अ० घ> १७।५० दिल्त्यां य > धर १८।३६ | 
दिनाद्धंम्‌ घ १२।५११४, चन्द्रोदयः घ १५० चन्द्रास्तम्‌ घ २८।४ । 
 तिधथिः--( चत्री शङ्का ) दादरी अहोरात्रम्‌, आदलेषानक्षत्रम्‌ घ १३।३४ 
धृतियोगः घ ० १८।२०; ववकरणस्‌ । चन्द्रः ककंटे घ १३।३४ गते हे  दादश्या 
एकोदिष्टं सपिण्डनश्राद्ध्न ! साय सन्ध्या नास्ति ( ब्ग देरो ) घर ११३४ गते 
एकाददयाः पारणम्‌ । वैष्णव मते महाव्यञ्जुली महाद्वादङ्ली व्रतम्‌ । अवमः-- 
( त्तिथि वृद्धिः )। 





ए 4 चेतरः, बुध वारः, अं० २६ मचः, हि० ११ शओयाटः। 
सूर्योदयः घ ` ५५६, ( ककि० उ० घ ५५।३६; दित्यां ड घ ६।१६ ) 
सूर्थास्तम्‌ घ० १८१४ ( कलि अ० घर १५१५०. दित्व्यां अन घर १८।३७ ) 
दिनादंम्‌ घ० १२।४1५६, चन्द्रोदयः घ० १५।५१; चन्द्रास्तम्‌ घ० >२८।४२ । 


र रषट्रौय -पनच्चाङ्खप 


तिधिः--( चेच्री शक्ना ) द्वादशी घन ७1१६, मघानक्षत्रम्‌ ध० १६1१४, 
शुकूयोगः घ० १८५६० वालवकरणम्‌ । चन्द्रः सिहं 1 ्रयोददयाः एको दिष्टं सपिण्डन 
श्राद्ध ) मदन चयोदशी ( अनङ्ग त्रयोदशी)! घ ७१६ मध्ये व्यन्जुखी- 
महाद्वाददयाः पारणम्‌ ; 


६ चंत्रः, गुरुवारः, अं ३० साचः, हि० १२ शञओयालः । 
सूर्योदयः च० ५५५ { ककि उ० घर ५३२ दिल्त्यां उ घ० ६१४) 
सू्यश्तिम्‌ ध १८१५० ({ कलि अ० घ ० १७1५१ दित्त्यां य = ध० १८।३८ } 
दिनाद्‌ च> १२५३८, चन्द्रोदयः घ १६।४२, चन्द्रास्तम्‌ घ २९।१९ । 

निधिः-( चत्री छुक्रा } चयोद्रशी घ० ९८; पूवेफल्युनः नक्षत्रम्‌ घ 
१८।२८, गण्डयोगः घ> १९:१०, तेत्तिकुकरणम्‌ । चन्द्रः धिहे घ० २४।५९७ गते 

कन्यायाम्‌ । सयनव्यत्तीपातः घ १९१८५ । रतिः रेवती नक्षत्रे घ २७५७ । 
चतुद्दयए एकोदष्टं सपिण्डनश्राद्ध्च ¦ दमनक चतुर्दशी । महावीर जयन्ती-- 
( जनान्‌ } 


१० चेतरः, शुक्रवारः' अं० ३१ माचः, हि० १३ शया: । 
सूर्योदयः ध० ५५४; ( कलि उ० घ ५।३१. दिल्त्यां उ०= घ० ६।१३ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।१५. ( कछि० य° घ्‌° १७1५2; दित्यां अ= घं १८।३८ `) 
दिनाद्धम्‌ च १२।४।२०, चन्द्रोदयः घ्‌° १७।३५ । 

तिथिः-( चैत्री जुदा) चदुशी घ १०२९ उत्तरफल्गुनी नक्षत्रम्‌ 
ध >०।१२. बद्धियःगः १९१, त्रणिजकरणम्‌ ध १०२९ गते विषटिकरणम्‌ 
घ ० २२।५.३ गते वबकरणम्‌ । चन्द्रः कन्यायाम्‌ । पूणिमायाः एको दिष्टं खपिण्डन- 
श्राद्धश्च ! पूथिमाया निज्ञायाक्नम्‌ । मदन मज्जी } सायंखन्ध्या नास्ति ( बङ्गदेशे ) 
पागुनी उत्तिराम्‌ { मदराखे ) आरत-( केरे ) अ०-- गुड्‌ फ्राइडे । 


९९ चेतरः, शनिवारः, अं १ एग्रिखः, हि० ९४ शओयारः । 
सूर्योदयः घ ५५३, ({ ककि उ घ ५३०, दित्यां उ० घ ६।१२ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।१५० ( कलि° अ= ष° १७५१; दिया अ= घ० १८।३९ } 
दिनाद्धम्‌ घ०` १२४।२, चन्द्रास्तम्‌ घ> ५५५७, चन्द्रोदयः घ० १८।२८ \ 

तिथिः-- ( चैत्री छक्का ) पूणिमा घ ११।१५, इस्तनश्षत्रम्‌ घ २१।२३, 
घ्रुबयोयः घ १८।२५. वाल्वकरणम्‌ ¦ चन्द्रः कन्यायाम्‌ ¦ प्रत्तिपद्‌ एकोद्िष्टं 
खुपिण्डनश्राद्च । पूषिनाया त्रतोयवासौ 1 बोकिपरवै समापनम्‌ -( जनानाम 


~ "~ 











शकाब्दाः १८८३. खीष्टाठ्दाः १६६१ < 


च च, = + 


अ०-इष्टार स्याटारडे! चैत्रो पणिमा मन्बन्तरा। गमोष्छाभिनां मते श्री श्री 
वरुदेवस्य रासयाचा श्रो श्री कृष्णस्य वसन्तरासयाच्रा च । 





१२ चेत्र; रविवारः, अं २ एप्रिखः, हि १५ शओयालः ¦ 
सूर्योदयः घ ५५२, ( ककि उ० घ० ५२९, दिल्त्यां उ० धघ० ६।११) 
सर्यस्तिम्‌ घ० १८१६० ( कङि० अन घ> १७५२, दिव्यां अ= घ० १८।३९ ) 
दिनम्‌ च> १२।३।४४, चन्द्रास्नम्‌ घर ६।३६, चन्द्रोदयः घ १९।२३ 

तिधिः-( चत्री कृष्णा ) प्रतिपद्‌ घ= ११।३३, चित्रा नक्षत्रम्‌ च २२४ 
व्य॒ध्रातयोमः घ> १७२६, कौलवक्ररणम्‌ । चन्द्रः कन्यायाम्‌ घ ९।४७ रते 
वुायाम्‌ । द्वितीयष्या एकोद्दिष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च 1 


अ०-इष्टार सानडे 





१३ चैत्रः, सोभवारः, अं० ३ एग्रिखः, हि० १६ शओयाटः | 
सूर्योदयः घ ५।५१, ( ककि० उ घ ५५२८ दिल्स्यां उ घ० ६।१० )} 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।१६. ( ककि० अ° घ० १७।५२ दिल्त्यां अ= घ० १८।४० ) 
दिनाद्धम्‌ घर १२।३।२६ चन्दरास्तम्‌ घ० ५१६ चन्द्रोदयः ध० २०११९ । 

तिथिः-( रैौ्री कृष्णा) द्वितीया घ ११।१९., स्वातीनक्षत्रम्‌ घ ° २२।१८; 
इषणयोगः घ० १६।४, गरकरणम्‌ ततो बणिजकरणम्‌ घ० २२।५९ गते चिष्टि- 
करणम्‌ ! चन्द्रस्तुलायाम 1 तृतीयायाः एकोदिष्टं सपिण्डनश्नाद्धश्च । 








१८ चैत्रः; सङ्कखवारः, अं० ¢ ए्रिखः, हि० १७ शओयाखः। 
सूर्योदयः घ ५।८५०; ( कछि० उ० ध ५।२७ दिल्ल्यां उ* घ० ६।९ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८१६० ( कलि० अ० घ० १५।५३ दिल्त्यां अ° घ० १८।४० )} 
दिनाद्धम्‌ घ १२।३।८, चन्द्रास्तम्‌ घ ७।५९, चन्द्रोदयः ध्‌० २१।१५ । 

विधथिः-( चैत्री कृष्णा ) तृतीया घः १०।३९ विशाखानक्षत्रम्‌ घं ० २२।८; 
बज्रयोगः घ १४।२१.० विषटिकिरणम घ १०।३९ गते ववकरणम्‌ । चन्द्रस्तुकायां 
घ्‌° १६१२. गतं ब्रर्दिचके ! चतुर्थ्या एको दिष्टं स पिण्डनश्राद्च । 





९९ चेतरः; बुधवारः; अं० 4 एप्रिखः, दि० १८ शया: । 
सूर्योदयः घ ५ ४९> ( ककि उ> ध ५१२६. दित्त्यां* उ घ ६।< ) 
सूर्यास्तम्‌ घ = १८।१.७. { कलि अ० घ १७५३, दित्व्यां अ ० घर १८।४१) 
दिनाद्ध॑म्‌ ध १२।२।५० चन्द्रास्तम्‌ घ०८।४६, चन्द्रोदयः घ० २२।१२ । 

तिथिः-( चैत्री कृष्णा ) चतुर्थी घ० ९।३६, अनुराघानक्षत्रम्‌ घ २१।३७ 

म्‌ 


1 
ष 
म 


राष्राय-पच्चाङ्गम्‌ 


9) 


सिद्धिः [असृक्‌! योगः घ १०।२२. वार्वकरणम्‌ ¦ चन्द्रः बुर्दिचके ¦ प्चम्याः 
के दिष्टे सपिष्डनश्राद्धष्ड । 





६ चत्रः, रुरुवारः, अं० ६ एगप्रिरः, हि० १६ शओयाखः । 
सूर्यादयः घर ५५४८; ({ कलि उ० धर ५२५५ दिल्ल्यां उ ध ६।६ `) 
सू्यास्लम्‌ च> २८१७; { कलि अ० घ० ३७।५३ दितल्त्यां अर घ > १८।४२ } 
दिनाद्धम्‌ ध १२।२।३३, चन्द्रास्तम्‌ घ ९।३६, चन्द्रोदयः घ २३।१२ । 

निधिः--( चत्र कृष्णा , पश्चमी घ० ८1१५ ज्येष्ठानक्षत्रम्‌ घर २,०।४९ 
व्यनीपानयोगः घर १०:०७ तेतिलकरणम्‌ ! चन्द्रो इद्विके घ० २०।४९ रते 
धनुषि । षष्ट्या एकोद्दिष्ट सपिण्डन श्रादश्च । 





७ चेत्र, शुक्रवारः, अं ७ पिः; दि २० शयया: | 
सूर्योदयः घ ४७ { ककि उ० धर ५।२४ दित्व्यां उन धर ६1५ ) 
सृयस्निम्‌ घ० १८६५७; { कलि० अ> घ० १७५४ दित्त्यां अ= घ १८।४२ } 
दिनाद्धम्‌ घ १२।२५१६. चन्द्रास्तम्‌ घं १०।३०, चन्द्रोदयः च> २४१० । 

निधिः -; चत्री कृष्णा ) पष्ठी घन ६१३७, ततः सप्तमी ध० २८।४६ । 
मूखनस्त्रम घ > १९४५, वरीयानूयोगः घ ७४१ ततः परिधयोगः घ> २९1३ 
बणिजकरणमं घ ६।३७ गत विष्ठिकरणपरू च ° १७१४१ गत ववकरणम्‌। चन्द्रो- 
धनुषि । गोरस्तं पचात घ° १५९ । सप्तम्या एकोरिष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च | 
त्यदस्पङः--; नि धिश्चयः } । 





१८ चतरः. शनिवारः, अं< ८ एप्रिख › हि० २१ शञयालः | 
सूर्योदयः घ० ५५।४७, { कलि उ० घ ५५२२ दित्यां उ धघ० ६।४ ) 
सयास्तम्‌ घ° १८१३८, { कलि भ° ध० १५।५४ दित्त्यां अ० धघ० १८।४द्‌ ) 
दिनाद्धम्‌ घ २२.१.५९, चन्द्रास्तम्‌ घ> ११।२७ चन्द्रोदयः घ २५६ । 

तिथिः--; चैत्री कृष्णा) अष्टमी घ २६४३, पूर्वाषाढ्ानक्षत्नम्‌ घ० १८।३३ 
रिवयोगः ध २६।१६, बवाख्वकरणम्‌ । चन्द्रौ धनजुषि च> २४।१३ गते मकरे :. 
अष्टम्या एङ़ोर्िष्टं ख पिण्डनश्राद्ध्च ! घ० २६।४३ मध्ये पुण्यतरा । 

त 

१६ चत्र, श्विवारः अं० ६ ए्रिकः, हि० २२ शञोयालः : 
सूर्योदयः ० ५।४६, (ककि ० ध० ५५२३, दिव्यां उ० घ० ६।३ ) 
सु्यास्तिम्‌ घ १८१८ ( कलि० अ० ० १५१५४ दिल्ल्यां अ० घ १ ८।४३ ) 
दिनाद्धम घ १२।१।४२, चन्द्रास्तम्‌ घ १२।२८, चन्द्रोद्यः ध २५।५९ । 


शकाव्द्‌ाः ९८८३. खोष्टाव्दाः १६६१ ह 


== ~ = 
1 


ततिथिः-- ( चेत्रीक्ृष्णा ) नवमी ध० २४३१, उत्तराषाडानक्षत्रम्‌ च १५७९, 
सिद्धयोगः घ> २३।२१, तेत्तिलकरणम । चन्द्रो मकरे । नवम्या एको दिष्टं सपिष्डन- 
श्रादश्च । 





२० चेत्र, सोमवारः, अं १८ एपरिखः, दि० २३ शओयाल्धः ' 
सूर्योदयः घ० ५४८५० ( कलि उ० ध २२, दिल्ल्यां उ घर ६।२) 
सूर्यास्तम्‌ घ> १८।१९, ( कलि अ० घ १७५५५, दित्यां अर घ > १८।४४८ `) 
दिनाद्धंम्‌ ध १२।१।२६, चन्द्राम्‌ च> १३।३०, चन्द्रोदयः च> >२६।४९ । 

तिथिः--( चं तकरृष्णा) दशमी घ० २२।१२, श्रवणानक्ष्रम्‌ ध १५.३७ 
साध्ययोगः घर २०।२१. बणिजकरणम घ ३१।२१ गते चिष्टकिरणम्‌ 
ध> २२।१२ राते वव्रकरणम ¦ चन्द्रो मकरे घ० २६।४८ गते कुम्भ ¦ दशम्या 
एको दिष्टं सपिण्डनन्नाद्धच्च । 





२९ चेतरः, मङ्गरवारः, अ० ११ एप्रिः, हि० २४ शओयादः। 
सूर्योदयः घ ५४४, ( कलि उ० घर ५२१. दित्स्यां उ घ° ६।१ `) 
सूर्यास्तम्‌ ध० १८।१९ ( कलि अ० ध > १७५५. दिल्त्यां अ= घ० १८.८४ ) 
दिनाद्धम्‌ घ १२।१।१०, चन्द्रास्तम्‌ ध० १४।३२, चन्द्रोदयः घ २७।३६ । 

तिथिः-( चेत्रीकृष्णा ) एकादशी च १९।४९, घनिष्ठानक्षत्रम्‌ 
घ० १३।५९, श्युमयोगः घ० १५११७ वारूवकरणम्‌ ! चन्दः कम्मे । सायनवैधतिः 
घ० २.७।४८ 1 श्युगोस्द्‌यःप्राक्‌ धं० २५५४० 1 एकाद्‌रया एकोदिष्टं स पिष्डनश्राद्ध्च । 
(वरूथिनी) एकादड्युपवासः । सायं सन्या नास्ति (बङ्गदेखे) । 





२२ चेतरः, बुधवारः, अं० १२ एप्रिरः, हि० २५ शओयारः | 
सूर्योदयः च> ५४३, ({ कलिन्ड० धं ५।२०, दिर्त्स्यां उ० घन ६1 ) 
सूर्यास्तम्‌ घ ° १८।१९५ ({ कलि अ ° घ० १७५८, दिर्ल्ल्यां अ° घ १८।४५ `} 
दिनाद्धम घ० १२।०।५४, चन्द्रास्तम्‌ ध० १५१३३, चन्दोदयः धघ० २८२१ । 

तिथिः--(च चरीकृष्णा) द्वादशी घ १५।२५. सतभिषक्छनश्चचम्‌ घ० १२।२१ 
सक्क (कर) योगः घ० १४।१२, कौरूवकरणम्‌ ¦ चन्द्रः कुम्भे घ २९९ गते 
मीने । द्वाद्यां एको दिष्टं सपिण्डनश्राद्ध् । पूर्वाह्न घ १०।१५ (कलि घ्‌० 
९।५२} सध्ये एकाद्इयाः पारणम्‌ । नीर पूजा (वब्खदेशे) उपवएसओथ्च , 


२३ चेत्रः, गुरुवार, अं० १३ एग्रिखः, हि” २६ शया । 


सूर्योदयः घ० ५।४२, ({ कि उ धन ५।१९. दित्त्यां = ध ५।५९ )} 
सूयस्तिम्‌ घ्‌० १८।२०; ( ककि० अ० धन १७५६९. दिल्ल्यां अर घ> १८।४६५ ) 


८ राष्टराय-पच्चाङ्गम्‌ 


विनाद्धम्‌ घ १२।०।३८, चन्द्रास्नम्‌ घ> १६।३४ चन्द्रोदयः घर २९।४। 

निधिः--( चत्रीकृष्णा ) चयोदसी च० १५६ पूदेमाद्रपदानक्ष्रम्‌ घ 
१०१४६ ब्रह्मयोगः घ ११११; बणिजकरणम घ> १५६ गतं विष्टिकरणम ध° 
२६।२ गते शकुनि करणम्‌ ! चन्द्रो मीने । रविः अश्विनीनक्षत्रे घ १५७।२१ सौर 
वेक्ाखादिः घ० १५।४८ । त्रयोद्दया एकोदिष्टं सपिण्डन श्राद्धम्‌ । सपयंसन्ध्या 
नास्ति (बङ्गदेशे) । वैशाखी चेरिरवा (मणिपुर) । वहागविहुः (असम देशे) । चडक- 
पजा (चङ्कदेरो) ¦ 





२४ चंच; शुक्रवार: अं० १४ एगत्रिक, हि० २७ शजोयालः । 
सूर्योद्यः धघ० ५४१, ({ ककि उ० च> ५१८, दत्तया उ० च० (५८ ) 
सूर्यास्तम्‌ च १८।२.०, ( ककिर अ० घ ० १७५५६, दिल्त्यां ० घ ० १८।४६ ) 
दिनादध॑म्‌ च> १२।०।२३, चन्द्राप्तम्‌ घ> १५७।३४ । 

निधि-( चैत्रोकृष्णा ) चतुदंशी ध० ` १२।५.८, उत्तरभादपदानक्षत्रम्‌ 
च० ९५२०? इन्द्रयोगः घ० ८।१८ ततो बेधृत्तियोगः घ २९।२, शकुनिकरणम । 
चन्द्रो मीने ¦ चतुददयां एको दष्टं सपिष्डन श्राद्ख्व । अमावस्यायां एकोदष्टं सपिण्डन 
श्रद्ध । सायसन्ध्या नास्ति ( बङ्गदेशे ) 1 विद्युः ( केरल प्रदेशो ) शिरुहेनृवा । 
अमावस्याया जिद्चापारनम्‌ । 





२६५ चेतरः, शनिवारः, अ० १८ एः, ददि २८ शओ याः । 
सूर्योदयः घ ५।४०> { कृछि० उ० घ ० ५1१७, दिल्ल्यां उ घ> ५।५७ } 
सूयस्तिभ्‌ च> १८।५१.० ६ कक्ि> अं० च> १५५८६, दित्त्यां अ= घर १८।४९७ } 
दिनादम्‌ चर १२।०।८, चन्द्रोदयः "घ ० ५४७, चन्द्रास्तम्‌ घ १८३३ । 

तिथिः-( चैत्री कृष्णा ) अमावस्या घ ११।७, रेवतीनक्षत्रम्‌ घ ° ८1११० 
विकुम्मयोयः च >.५१६ नागकरणम्‌ । चन्द्रो मीने घर ८।११ गते मेषे। 
ग्रतिपद एकोरदिष्टं सपिण्डन श्राद्ध! दामोदरदेवस्यतिधिः ( अस्मदो ) । 
भमावत्याया त्रतोपबासौ । 





२६ चेत्र: रविारः, अं० १६ एव्रिलः, हि २६ शओयाखः । 
सूर्योदयः च> ५१३९; ({ ककि० उ० घर ५१६. दिल्ल्यां उ घर ५।५५ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।२१० ( कलि अ० घ १७।५७, दित्यां च घ ० १८।४७ `) 
दिनाद्धंम्‌ घ ११।५२।५४, चन्द्रोदयः घ ६।३०. चन्द्रास्तम्‌ धघ० १९३१ । 

तिथिः--( वैशाखी शद्धा ) ्रतिपद्‌ घ० ९।४२, अश्विनीनक्षन्नम्‌ घ ७।२५; 
भ्रीततियोगः घच० २५१८० वाकवकरणम्‌ । चन्द्रौ मेषे ) द्वितीयायाः एको दिष्टं 
स पिण्डनं शाद्धव्व । 


शकाब्दाः १८८३, खीष्टाब्दाः १६६१ ६ 


२७ चेतरः, सोमवारः, अं० १७ एप्रिटः, हि १ जेल्कदः ¦ 
सूर्योदयः घ ५१३८; ( ककिर उ व ५।१५. दित्यां ० घर ५५८ `) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८।२१; ( कलि० अ० घ° १७५५, दित्त्यां अ घ १८।४८ ) 
दिनाद्धम्‌ घ ११।५९।४०, चन्द्रोदयः घ० ७।१३, चन्द्रास्तम्‌ ध० २०२८) 

तिथिः -( वैशाखी शुक्का ) द्वितीयां चन ८1४७ मर णीनष्छत्रम्‌ च १०, 
मायुष्मानयोगः घ २३४९ कौलबकरणम्‌ । चन्द्रो मेषे घ १३।१२ गते चृषे \ 
त्रनीयायाः एकोदिष्टं सपिण्डन श्राद्धश् ¦ परद्युराम जयन्ती, शक्िवाजी जयन्ती, 
घ ० ८1४७ गते मतान्तरे अश्या तृतीयः । 








२८ चैत्रः, मङ्गलवारः, अं० १८ एप्रिखः, हि० २ जेल्कदः ¦ 
सूर्योदयः धघ> ५।३८, ( कणि० उ घन ५।१५. दिल्त्या उ० ध० ५।५३ ) 
सूर्यास्तप्र्‌ घ १८।२२, ( कछ अ० च> १५५८, दित्ल्यां अ० घ० १८।४८ ) 
दिनाद्धेम्‌ घ ११।५९।२६, चन्द्रोदयः घ ° ५५९, चन्द्रास्तम्‌ घ २१।२४ । 

तिथिः - ( वैशाखी शुङक्का ) तृतीया च> ८३१. कत्तिकानक्षत्रम्‌ घ० ३२ 
सोमाग्ययोगः घ २२।५३ गरकरणम ततो बनिजकरणम्‌ घ २०।४४ गते 
भििकरणम्‌ । चन्द्रोत्रषे । चतुर्थ्याः एको दिष्ट सपिषण्डन श्राद्ध । घ० ८।३१ मध्ये 
जक्षयातृनीया दतम्‌ 1 सत्ययुगादयया मतान्तरे त्रेतायुगायया । श्रङ्ृष्णस्य चन्दन- 
यात्रा । वर्षौतपः समापनम्‌ ( जेनानाम्‌ } 


२६ चैत्रः, बुधवार, अं १६ एश्रिखः, हि ३ जेट्कद्‌ः । 
सूर्योदयः ध० ५३७; ( ककि० उ० घ ५१४, दिस्त्या उ घ० ५५५२ ` 
सूर्याम्‌ घ १८।२२, ( कलि अ० ध १७।५८; दिल्या अ० घ १८।४९ } 
दिनाद्ध॑म्‌ ११।५९।१३. चन्द्रोदयः घ > ८:४५, चन्द्रास्तम्‌ घ० २२।१६ । 

तिथिः -( वेशाखी शङ्का ) चतुथी घ ८।५६. रोदिणीनक्ष्म्‌ घं <।३४, 
रोभनयोगः घ २२।२९> विष्िकरणम्‌ घ ८।५६ गते ववकरणम्‌ । चन्द्रौ वृषे 
घ २१।५१ गते मिथुने । पच्म्या एकोद्दिष्टं सपिण्डनश्नाद्धश्च । 


३० चेत्र, गुरुवारः, अं० २० एप्रिखः, हि० £ जेल्कदः । 
सूर्योदयः घ> ५५1३६ (ककि उ घ० ५१३० दित्त्यां < घ ५।५१ ) 
सूयस्तिम्‌ः घ १८।२३० ( कलि अ० घ १७।५८; दित्ल्यां अ ध १८।४९ ) 
दिनाद्धेम घर ११।५९।०, चन्द्रोदयः घ ९३३, चन्द्रास्कम घर २३।७। 
तिथिः-( वेशाखीञचङ्का ) पश्चमी घ १०।४ मृगरिरोनक्षत्रम्‌ घ १०।१८. 
अतिगण्डयोगः घं २२.३७ वाख्वकरणम्‌ । चन्दोभिधुने । रविः सायन 
घधं० १३।२५ । षष्ठया एकोरिष्ट सपिण्डन श्राद्धश्च । श्री शङ्कर देवस्य उन्मततिधिः । 


 णयमयनो चदमजय षयम = चकितया 








1 (जि 
वंङ्ालछ मास्ः--२१ {दनलत्मकः । 
वैदिक मासः -- छक्छः { वृषः ) प्रीष्मर्तोः ्रथमोमासः । 
उन्तरयण्--उत्तर गोदे । 
वेक्षाखस्य प्रथम दिदखीयायनांशाः--२३ --१८'--५,°“ 
¢ वैशाखः, ्युक्रवा रः. अं० २९१ एप्रिटः, दि” ५ जेल्कदः । 
मू्द्यः घ ५।३५ (ककि उ घर १२० दित्यां उ० ८० ५५० ) 
सूय सिम्‌ घु १८।२३; कलि अ० घत १७५९, दित्त्यां अ० ध १८५० ) 
दिरार्म्‌ घ 3१५८६४७) चन्द्रोदयः घ १०।२१. चन्द्रास्तम्‌ ध २३५५ ) 


निथिः--( वैशाखी चङ्ा ` षष्टी ध ११।४९. आद्रा नक्तम्‌ घ० १२।३८, 
सुक्म्मं योगः घ० २२११. तेनिरुकरणम्‌ । चन्द्रो मिथुने । सप्तम्याः सपिण्डन- 
श्राद्धम्‌ ¦ चन्द्न षष्टी । 





२ बंशाखः, शनिवारः, अं २२ पप्रिः, हि £ जेल्कदः ¦ 
सूर्योदयः घ ५:३४ (< क्कि उ० घर ५११. दित्ल्यां उ धं० ५४९ ) 
सूर्यास्तम्‌ द° २८।२३> { कलि अ ° घर १७१५९, दित्यां अ घ° १८।५१ ) 
दिनार्धम्‌ घ> ११।५८।३५. चन्द्रोदयः घ ° 5९:११. चन्द्रास्तम्‌ च० २४।२९ । 

निथिः-( वैशाखी शक्रा ) सप्तमी घर ९४।४, पुनर्वसु नक्षत्रम्‌ च १५।२६ 
धृनियोगः घ० २४४ बणिजकरणम्‌ घ० १४५४ गदे विष्टिकरणम्‌ घ २७।२० 
गते वत्करणम्‌ । चन्द्रो भनिथुने घ० <\४२ गते क्केटे। सप्तम्याः एकोषष्टं 
अष्टम्याः सपिण्डनश्रादश्व। गद्धन्पत्तिः;ः गङ्कात्तप्तमी। जद सप्तमी । 
शकरा सप्नमी । 





२ वंशागः, रविवार: अं २३ एगप्रिखछः, हि ७ जंस्कद्‌ः । 
सूर्योदयः घ ५३३; ( कलि उ० घ ५५११० दिल्ल्यां उ० घर ५४८ । 
सू्यस्निम्‌ घ० १८।२४, ( छकि० अ० घ्‌० १८।०. दित्ल्यां अ> घ १८।५१ ) 
दिनादधम्‌ घ ११।८९।२३. चन्द्रोदयः घ १२१. चन्द्रास्तम्‌ घ २५।२१ । 
तिथिः-{ वेशाखीचयुक्ठा ) अष्टमी च० १६।३६, पुष्या नक्ष्रस्‌ घ० १८२९ 
शख्योगः घ० २५१५. बाल्वकरणम्‌ ¦ चन्दः ककंटे । अष्टम्या एकोदिष्टम्‌ ! 





% वेशाखः, सोमवारः, अं० २४ एभिः, हि ८ जेख्कदः । 
सूर्योदयः ध० ५।३३, ( ककि० उ० घं० ५५१०; दित्ल्यां उ ध> ५४९७ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८।२४, ( कलि ग ° घ १८1०. दिल्या य° घ० १८।५२ `) 


९९ 
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।\ब| 
न्म 
(१ 
|| 
न | 
# ५१। 
(97 
#११ 
[५ । 


राऋ)स्दाः ९८८३ 


दिनाद्धम्‌ घ ११।.५८।१२, चन्द्रोदयः घ १२1५०; चन्द्रषस्तम्‌ घन २६० । 

निधिः--(वंश्ञाखी चक्रा) नवमी व° १९१८, आद्केषा नक्षत्रम्‌ ध २१।३२. 
गण्डयोगः घट २६३, बाल्वकरणम्‌ । चन्द्रः ककंटे घ २१।३२ गते रिहे , 
सौयन व्यतीपातः घ २६1७} नवम्या एकोदिष्ट न्पिण्डन श्राद्ध! श्री श्री 
सीता नवमी त्नम्‌ । 





¢ वेशाखः, मङ्गखवारः, अं २८५ एप्रिखः, हि~ ६ नेल्कछृदः ¦ 
सूर्योदयः ध ५।३२; ( कलि उ घ ५९, दित्त्यां उ धर ५४६ ) 
सूर्यास्तम्‌. घ १८।२'५० { कलि अ० घं १८1०, दिल्ल्यां अ० घ १८।५२ ) 
दिनाद्धम्‌ घ ११५८१; चन्द्रोदयः ध ० १३।४२. चन्द्रास्तम्‌ च> २६।३९ ¦ 

तिथिः -{ वेशाखी शङ्का ) द्दमी घ २१।२६, मधा नक्षत्रम्‌ घ २४।२०, 
बरद्धियोगः घ० २६1४७; तेत्तिलकरणम्‌ ¦ चन्द्रः सहे दृशाम्या एकोद्दिष्टं 
सपिण्डनं श्राद्धश्च । 





< 


[ब 
~ 
४. 


शाखः, बुधवारः, अं २६ एप्रिः, हि० १८ नेल्कदः 
सूर्योदयः घ> ५३१. ( कखि० उ० घ ५८; दिल्या उ० घर ५।४६ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८२५; { कचि अ° घ० १८1१; दित्यां अ० घर १८।५३ ) 
दिनाद्धम्‌ च ११।५७।५३; चन्द्रोदयः घ> १४।३२;, चन्द्रास्तम्‌ ध> २५७।१६ । 
तिथिः--( वंशाखी छक्का ) एकादस्ी व २७1१६; पूर्॑फल्युनी नक्षत्रम 
घ २६।४०., ध्र वयोगः च> २७।९> बणिलकरणम्‌ च० १०।२१ गते विष्टिकरणम्‌ । 
ध २३१६ गते ववकरणम्‌ ¦ चन्द्रः सिंहे । एकादश्या एकोरिष्टे खपिष्डन 
श्राद्धश्व । (मोहिनी) एकादद्युपबासः ! त्रिचुरपुरम्‌ ( केरले ) । 


७ बंशाखःः गुरुवारः, अ= २७ एश्रिकः, हि० ११ जेस्कदः। 
मूर्योदयः घ ५३०; ( कलि उ० घ> ५८; दत्तया उ० वन पार्‌ ) 
पू्यास्तम्‌ घ १८।२५५> ( कलि° अ० घ० १८१, दिर्त्त्यां अ० घ १८।५२ )} 
दिनाद्ध॑म्‌ घ० ११.७४१, चन्द्रोदयः घ° ११५२५. चन्द्रास्तम्‌ घ० २७५३ । 

तिथि: -( वैशाली युक्रा ) द्वादक्लौ घर २४।३०. उत्तरफल्युनी न्त्रम्‌ 
° २८।२५. व्याघातयोगः ध २५२, वालूवकरणम्‌ । चन्द्रः बहे घ ९।१० 
ते कन्यायाम्‌ ' सूर्यो मरर्ण्यां घ ९१२ ! द्वौदृश््या एकोदिष्टं ˆ सपिण्डनश्राद्धष्च ¦ 
सायंखन्ध्या नास्ति ( बह्गदेदो ) ¦ पूर्वाह्न घ ९।४८ ( कलिकातायां व= ९।२६ ) 
प्ये एकादरयाः पारणम्‌ ! रुक्मिणी द्वादश्ली। पिपीतको दद्शी च । 


वर्खारकम दारो 1 


राषाय-पच्चाङ्खम्‌ 
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८ वंशाखः” शुक्रवारः, अं> २८ एप्रिखः, हि० १२ जेल्कदः । 
सूर्योदयः ध० ५३०. ( कलि० उ० घ> “> दिर्त्स्या उ० घर ५४२ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८।२६; ({ कलि अ० घ १८।२, दित्त्यां अ० घ० १८५४} 
दिनाद्धम्‌ घ० ११।५५।३१० चन्द्रोदयः घ ३६।१७, चन्द्रास्तम्‌ घ० २८।३२ । 

तिथिः ( वैशाखी द्ह्धा ) च्योदशी घर २५३, हस्तनक्षत्रमहोरात्रम्‌, 
इष णयोगः घ ° २६१२३. कौरुवक्छरणनं । चन्दः कन्यायाम्‌ । त्रयोदद्या एको दिष्टं 
खपिण्डनश्रादखघ्व } अवमः ( तिथिद्रद्धिः ) 1 





६ वंशाखः शनिवारः, अं० २६ पप्रिः, हि० १३ जेल्कदः । 
सूर्योदयः घ ५।२९, ( कष्ठि० ० ध ५।६> दित्या उ ध ५/४ ) 
सृयास्तम्‌ घ १८।२३० { ककि० अ० ध० १८।२, दित्यां अ० घ० १८।५५ ` 
दिनार्दम्‌ च ११५०५२३, चन्द्रोदयः ध० १५७।१२. चन्द्रास्तम च २९।१२ । 

तिधिः --( वंशाखी श्रुद्धा ) चतुदशी घ० २८५५. इस्तनक्षच्रम्‌ घ० ५।२९५ 
वजजयोगः घ ° २५।१३, गरकरणम ततो बणिजकरणम घ >२४।५५ गते विष्टि- 
करणम्‌ । चन्द्रः कन्यायां व° १५७।४७ गते तुलायाम्‌ । चतुहैद्या एको दिष्टं 
खपिण्डन श्राद्ध । सिह चतुदशी वतम्‌ ¦ दरसिंह जयन्ती । 





१० वैशाखः, रविवार: अं० ३० एगप्रिकः हि० १४ जेल्कदः । 
सूर्योदयः चं ५:२८, ( कलि० उं धर ५।५. दिल्त्यां उ घ ५।४२ } 
सूर्यास्निम घ १८१२७; ( कलि० अ० घ० १८1३ दित्त्यां ञअ० घन १८।५५ )} 
दिनाद्धंम्‌ घ ११५.७१४, चन्द्रोदयः घन १८८ 


तिथिः -{ वेज्चाखी छक्छ ) पूणिंमा घ० २४१०. चित्रानक्षत्नम्‌ घ= ५।५५. 
सिद्धिः ( असुक्‌ ) योगः घ २३।३३० विष्टिकरणम्‌ ध° १२।३३ गते ववकरणम्‌ । 
चन्द्रस्वुखायाम्‌ । पूणिमाया एकोद्दिष्टं खपिण्डन श्राव्य । पूणिमराया व्रत्रोपवासौ 
चिद्ापारूनष्च ! सायं सन्ध्यानास्ति ( बङ्गदेदो ) ' वेशाखी पूथिमा, बुद्ध पूणिमा । 
सम्पदगोौरी त्रतसम्‌ । श्रौ श्री कृष्णस्य पुष्पदोलोतसवः। श्री श्री गन्धेदवरीपूजा । 





११ वंशाखः, सो सवारः, अं० ९ मेः; हि० १५ जल्कदः। 
सूर्यादयः घ> ५२७, { ककि उ० धर ५५ दिल्त्यां उ घर ५४१) 
सूर्यास्तम्‌ च १८२५५ ( कचि ° घ १८।३, दित्त्यां अ ° घर १८।५६ ) 
दिनाद्धम्‌ घ ° ११।५०।६१ चन्द्रास्तम्‌ ध ५५५५ चन्द्रोदयः ध० १९१७ । 

तिथि :-( वेश्चाखी ष्णा ) अ्रत्तिपत्‌ घ २२।५४ स्वाती नक्षत्र 
घ० ५४१, ततो विद्ाखानक्षत्रम्‌ घ २९।६* व्यतीपातयोगः घ २१।९९ 


शकाब्दाः १८८३ खीष्टाव्दाः १६६१ १३ 


वारुवकरणम्‌ । चन्द्रस्वुरायाम्‌ घ> २३।१८ गते व्हिचके! अतिपद पकोष्िष्टं 
खपिण्डन श्रादश्च । 





९२ वेशाखः, मङ्गख्वारः; अं० २ मेः हि~ १६ जेल्कदः । 
सूर्योदयः ध ५।२७, ( कलि उन घन ५}४, दित्त्यां उ घ> ५४० ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८।२८, ( कलि° अ ° घ> १८।३, दित्यां अ० घ ० १८।५६ `} 
दिनाद्धम्‌ घ> ११।५६।५९, चन्द्रास्तम्‌ घ ० ६।४१; चन्द्रोदयः च> २०।६ । 
तिथि :-( वैशाखी छष्णा ) द्वितीया घं २१।१४ अलुराधानश्चत्रं ध० 
२८।५ वरीयान्‌ योगः च> १९४, तैतिलकरणम्‌ । चन्द्रो वृद्धिचिके द्वितीयाया 
एकोषटिष्टं सपिण्डन्‌ श्राद्धघ्व । | 





१३ वंशाखः, बुधवारः, अं० ३ मेः दि १७ जेल्कदः । 

सूर्योदयः घन ५.२६, ( कचि ॐ० घ० ५३; दित्त्यं उ घ० ५।३९ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ ० १८।२८., ( कलि अन घन १८४; दर्व्या अन चर १८।५७ )} 
दिनाद्धम्‌ चन ११।५६।५२., चन्द्रास्तम्‌ धन ७।३०; व्चन्द्रोदयः घ >२१;४ 1 

तिथिः-( वैशाखीक्ष्णा > तृतीया घ० १९।१७. जउ्येष्ठानक्षत्रम्‌ घ० २६।४९ 
वरिघयोगः घ १६।२५९ । चणिजञकरणं घ्‌० ८।१५ गते चिष्टिकरणम्‌ घ० १९।१७ 
गते चवकरणम्‌ । चन्द्रो इश्चिके ध २६।४९ गते धनुषि तृतीयाया एको दिष्टं 
सपिण्डन श्राद्धश्च । 





१५ वैशाखः. गुरुवारः, अं० ४ मेः, हि० १८ जेल्कदः। 
सूर्योदयः घ० ५।२५; ( कचि उ ध० ५३, दित्यां उ घ० ५५१३९ ) 
सूयस्तिम्‌ घ० १८२९; ( कलि अण०्घ> १८२, दिव्या अ ० घर ३८।५८ ) 
दिनाद्ंम व ११।५६।४६; चन्द्रास्तम्‌ व° ८।२५. चन्द्रोदयः घ ० २२।५ । 
तिथि : -( वैदाखी कृष्णा ) चतुर्थी च> १७।८ । मूलनक्षन्रं घ २५।२५ 
शिवयोगः घव १३।३७;, चवकरणम्‌ । चन्द्रो धञुषि। चतुर्थ्यां एकोदिष्टं 
सपिण्डन श्रद्धघ्व । 





१६५ बेशाखः, शुक्रवार, अं० ५ मेः, हि० १६ जेल्कदः । 
सूर्योदयः च> ५५२५० (कि उ घ ५५२० दि्ल्यां उ०° घ ५५३८ ) 
सूर्यास्तम्‌ च १८।३०, ( कलि अ० घ० १८०. दिल्ल्यां अ= घ १८।५८ ) 
दिनाद्धेम्‌ घ> ,११।५६।४०; चन्द्रास्तम्‌ च> ९।२२, चन्द्रोदयः घ> >३।२ । 
तिथिः-- (वेलारी कषणा \ पच्चमी घन १५५५, पर्वाषाडानन्तत्रम घर 


प राष्ट्रीय-पजच्चाङ्कम्‌ 


२३५० सिद्धयोगः १०।४४; तंत्िकूकरणम्‌ । चन्द्रौ धञुषि । पन्म्या एको दिष्टं 
स पिण्डनं श्राद्ध ¦ षष्ठयाः सपिण्डन श्राद्ध । | 





४६ वंलाखः. शनिवारः, अं० € मेः , हि० २८ जेर्कदः 

सूर्योदयः व ५।२४. ( कचि उ० ध ५१, दित्त्यां ङ धव ५।३७.) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८२९; ({ कचि अ० घ १८।५; दित्या अ घर १८।५९ )} 
दिनारधम्‌ धच० ११।५६।३५ चन्दास्तम घ १०।२०. चन्द्रोदयः ध० २३।५७। 

निथिः-- ! वेशाखी छृष्णा }) षष्टी च० १५।४२., उक्तरोषाढानक्षचम्‌ घः 
२२:३१ स्तात्ययोगः घ ५० ततः ज्िवयोरः घ २८।५८, बणिजकरणम्‌ घ० 
१९९२ गते विष्टिकरणं घ २३३६ गते ववकरणम्‌ । चन्द्रोधन्ुषि घ० ८५।३५ 
गते यक्ररे ! ष्या एको दिष्टं, सक्तम्या एको दिष्टं खपिण्डनश्चाद्धश्च । 





१५ वंशाखः, रविक्रारः, अं० ७ मेः हि० २१ जेल्कद्‌ः। 
सयादयः घ * ५२३, {६ ककि उ० वं ५५।१, दित्त्यां उ> ध ५५३६) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।३०> ( कक्ि० अ० घ० १८।६, दिर्स्यां भ< छ १९०) 
दिनाद्धम्‌ घ ११।५६३१, चन्द्रास्तम्‌ ध < ११।२३, चन्द्रोदयः घर २४ ५७ । 
तिथिः-( वेखाखखी कृष्णा ) चप्तमी घ० १०।३१, श्रवणनक्षत्रम्‌ घ २१।८ 
खक (छक) योगः, घर २६।९ ¦ चवकरणम्‌ ¦ चन्दो मकरे सायणवेधरतिः घ° 
१५३९ ¦ अष्टम्या एकोदष्ट' सेपिष्डन श्राद्ध्च ¦ - 





१८ वंशाखः, सोमवारः, अ८ ८ मेः, हि० २२ जेर्कदः । 
सूर्योदयः धघ० ५।२३० { कलि उ धर ५० दिल्त्यां उ घर ५३५) 
सूर्याक्तम्‌ घर ५८३०, { ककि अ० घर १८६, दित्व्यां अन घर १९ ) 
दिनाद्धम्‌. च ११५६।२.०, चन्द्रास्तम्‌ व= १२।२५. चन्द्रोदयः घ >२५।३५ 1 


निथिः-( वसाखो छष्णा } अष्टमी ध ८।२५ । धनिष्ठानक्षत्रप्र्‌ घ° 
१९।.५१ व्रह्मयोगः घर २३।२५, कौलवकरणम्‌ ¦ चन्दोमकरे घर ८।२८ गते 
कुम्भ । नवम्या एषो दिष्ट सपिण्डन श्राद्धव्च । 

क विगुर्‌ रवीन्दनाथस्य जन्मदिवसः । 
1 
१६ वंशाखः सङ्गरूवारः, अ० ६ मेः हि २३ जेल्कदः । 
सूर्योदयः धर ५२२९; ( कङ्ि० उ० ध° ११. दित्त्यां ० ध 1२५५, । 
सूर्यास्तम्‌ च = १८३१० { कि अ० धघ> ३८; दिस्य अ० घर १९१ 
दिनाद्धम्‌ घ> ११।५६।२४; चन्द्रास्तम्‌ घ ११२५, चन्द्रोदयः घ ० २६१८ ; 


[र 


शकाब्दाः १८८३५ खीष्टाच्दाः १६ 


422) 


+ १९ 

तिथिः-- { वैसाखी कृष्ण, , नवमी च= ६।२५ तनोः दशमी घ २८३३ 
रातभिषकनन्तच्म्‌ घ १८।४० ! इन्द्रयोः च> २०१४७, गरच्रणं तनो बणिज- 
करणं घ~ १५१२९ गते विष्िकरणं घ० २८।३३ गते ववकरणम्‌ ¦ चन्द्रः ऊुम्मे । 
ददाम्था एकोद्दिष्टं सपिण्डनश्राद्धद्व । व्यहस्पदा---; ति यिक्षयः ) 





२० वेशाखः, वुघवारः, अं १० मेः , हि २४ नस्कदः । 
सूर्योदयः घ० ५।२२; ( किन उ० घर ४१०९, दित्त्यां उ धं ५३४) 
सूर्यास्तम्‌ व° १८३१; ( कछि० अ० घ० १८१७, दित्यां अ> घ १९।३ ) 
दिनाद्धम घ० ११।५.६।२१. चन्द्रास्तम्‌ घ १४२५ ;, चन्द्रोदयः घ ० २७१ ¦ 

त्रिथिः-( वेश्षाखी छष्णा ) एकाशी घ २६।४९ पृवेमाद्रपदानक्षत्नम्‌ घ~ 
१७।३८ ¦ वेध्ृत्तियोगः घ = १८।१६ कववकरणम्‌ ¦ चन्दकुम्मे घ० ११५३ गते 
मीने । रविः कत्तिकानक्षत्रे ध २.२८ ! एकादृद्याः एकोदिष्टं सपिण्डन श्राद्धष्द । 
( अपरा ) पएकादश्युपवासः गोस्वामिमते पराहे । 





२१ वैशाखः गुरुकारः, अं० ११ मेः › हि० २५ जेट्कदः | 
सूर्योदयः घ ५।२१; ( कलि उ० घर ४५९, दित्ल्यां उ व° ५३३) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८३२ ( कलि अ= घ १८।५७, दि््स्याय> घ १९।२ ) 
दिनाद्धंम्‌ घ ११।५६।१९> चन्द्रास्तम्‌ घ० १५।२३, चन्द्रोदयः घ० २७।४२ । 

तिथिः ( वैशाखो कृष्णा „) द्वादशी घ २५१६ उत्तरमाद्रपदानक्षचम्‌ घ = 
१६।४६ । विष्कुम्मयोगः घ १५।५२ कोर्वकरणम्‌ । चन्द्रो मीने । 

द्राद्र्या एकोषिष्टं सपिण्डन श्राद्ध । घ ८।२६ रते पूर्वाह्न घ ९।४५. 
(कुलि च> ९।२३) मध्ये एकादा पारणम्‌ । गोस्वामिमत एकाद्द्या उपवासः 
सायं सन्ध्या नास्ति! ( बङ्गदेशे ) 

पवित्र-गुर्वारः \ हो खिथासं डे ) उर्थान दिवसः ! एसेन्सन्‌ ड ) 





२२ वैशाखः, छक्रवारः; अं० ९२ मेः ; हि २६ जेल्कदः | 
सूर्योदयः घ ५१२१० ( ककि" उ० घर ४५८; दिल्त्यां उ घ> ५३३) 
सूर्यास्तम्‌ घ° १८३२ ( कलि अ= घ १८१८, दित्यां अ= च० १९३ ) 
दिनाद्धेम्‌ च ११।५६१७; चन्दरास्तम्‌ घ १६।२२.; चन्द्रोदयः घ २८।२४ ! 

तिचिः-- ( वेश्षाखी ष्णा › त्रयोद्ी घ २३।५.८, रेद्नतीनसत्रम्‌ च 
१६६६ प्रतियोगः घ १ ३४१ । मरक्रण ततो बणिजकरणं धर २३।५८ गतु 
विषिकिरणम्‌ ! चन्द्रोमीने घ० १६।६ यते मेषे \ पूर्वाह्न च ९1४५ { कलि० घर 
९।२.१ )} मध्ये गोष्छाभिमते एकाद्दयाः पारणम्‌ । जयोद्श्या एको दष्टं सपिण्डन 
श्राद्धब्च । 


+, 
91११ 


रष्ट्राय-पन्वाङ्गम्‌ 


२३ वंशाखः. शनिवारः; अ~ १३ मेः, हि २ जेर्कद्‌ः ! 
सूर्योदयः घ> ५1२०; ( कठि उ= घ ४।५८, दित्ल्यं उ घ ५।३५ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० ३८:३३, { कलि अ° घ १८८, दिर्तस्या अ० ध० १९।३ } 
दिनाद्धम्‌ घर ११।५६१६, चन्द्रास्तम्‌ घ १५१९ चन्द्रोदयः घ २९।७ । 

निधिः-({ वशाखी कृष्णा ›) चतुर्दशी घ २२५९ 1 अदिवनीनक्षत्रम्‌ घ 
१.५.८४ ¦ आुष्नःनयोगः घ० ३१४२ ` तिषिकिणप्‌ घठ ११।२९ गते शकु- 
निकरणम्‌ ; चन्द्रौ मेये, 

चतुदेदयः एकोषिष्टं सपिण्डनश्राद्धय 

० २२५९ सव्ये पुम्यनरा) श्रौ श्री फएल्डारिणी कालिकापुला श्री सावित्री 
वरतं ( नद ददे )} ` 


९} 





२ वंशाखः. रषिवारः; अं० १४ मेः, हि० २८ जेल्कदः 
सूर्योदयः घ० *^+२०, ( ककि उ० घ ++, दिल्ल्यां उ चर ५३१ )} 
सूर्यास्नम घ० १८।३३, (ककि० अ० ध १८।९, दिरसस्यां अ= चन १९।४ ) 
दिनाद्धम्‌ घ ११।५६१६. चन्द्रास्लम्‌ च> १८३६ । 

त्रिथिः--\ वंशाखी ङृष्णा } अमावस्या धर २२।२४} मरणीनकषत्रम्‌ 
` च० १५. शोमाग्ययोगः घ ३०६१ । चतुष्पाद्‌ करणम्‌ । चन्द्रो मेषे ध 
२११४९ गते व्रषे । सैर ज्येष्ठादिः च १२।४३ \ अमावास्याया एको दष्टं 
सपिण्डनश्रादधव्व ! समवस्याया ्रनोपवासौ निंज्ापारनच्च । सायं सन्ध्या नास्ति 
( वर्ग देदो ) ¦ बट सावित्री अमावस्या! उत्थान रविवार० ( एसेन्षन्‌ सण्डे ) 
घ० २२।२४ गतं मलमाखध्रव्रत्तिः । 





२४८ दंशाखः सोमवारः, अं १४ मेः, हि २६& जेल्कदः । 
सूर्यादयः ध १९, ({ कलि उ० घ ४५७, दिल्त्यां उ> घम ५३१ ) 
सू्यस्तिम्‌ घ० १८२४, { ककि० अ= घर १८।९. दित्यां अ= घर १९।४ ) 
दिनाद्धम्‌ घ ° ११।५६।१६> चन्द्रोदयः धघ> ५५०, चन्द्रास्तम्‌ घ० १९।१२ । 
तिचिः-{ मजज्येष्ठौ चुक्रः } प्रतिपत्‌ च> २२।१८ ! कतिकानक्षत्रम्‌ ` 
घ १६१२ शोभनयोगः घ ८।४१ किन्तुघ्करणम्‌ । चन्द्रो वृषे ¦ प्रतिपद 
एकोरदिष्टं रउुपिण्डनश्राद्ध्र । 
--~--------------~------------------- 
२६ वैशाखः, मङ्गख्वारः, अं० १६ मेः; हि० ३० जेल्कदः । 
सूर्योदयः घ> १९० ( कलि उ० घण ५६, दिल्त्यां उ० घर ५३० )} 
सर्यास्तम्‌ घ १८।२४२ ( ककि य घ= १८।१०, दित्त्यां अ= घर १९।५ ) 


शाकान्दाः १८८३, खाष्टाव्दाः १६६१ १७ 


दिनाद्धम्‌ घ ११।५६।१७, चन्द्रोदयः घ ५।३६, चन्द्रास्तम्‌ घ २०।६ । 

तिथिः-( मलूज्येष्टी जा ) द्धिनीया च २२।४५ रोदिणीनक्षत्रम्‌ 
घ० १७११ अतिगण्डयो गः घं० ७1४५ । बालवकरणम्‌ । चन्दो वृषे द्वितीयाया 
एको दिष्टं सपिषण्डनश्राद्धश्च । 





२७ वैशाखः, बुधवारः, अं० १७ मेः, हि० ए जेरुट्‌ज्जः। 
सूर्योदयः घ ५।१८ ( कछि० उ घर ४।५९, दित्ल्यां उ घर ५५३०) 
सूर्यास्तम्‌ च> १८।३५ ( ककि° अ० घ> १८१० दिल्त्यां अ० घ> १९।६ `) 
दिनाद्धम्‌ घर ११।५६।१८; चन्द्रोदयः घ ७1२४ चन्द्रास्तम्‌ च २०।५८ । 

र्ति : ( मरज्येष्टी शक्ता) तृतीया घ २३४८ चयशिरोनक्षत्रम्‌ 
घ १८।४४ । सुकमयोगः च १७ । तेतिलकरणम्‌ । चन्द्रौ इषे घ ५५५२ गते 
मिथुने । तृनीयाया एको दिष्टं सपिण्डने श्राद्धव् । 





२८ वैशाखः, गुरुवारः, अं० १८ मेः, हि० २ जेखहञ्जः 
सूर्योदयः घ० ५१८ ({ कि उ० घन ४५५ दिल्त्यां उ ध० ५।२९ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ > १८।३५ ( कलि० अ= च १८१३, दित्या अ० घ १९।६ ) 
दिनाद्धम्‌ धज ११।५६।२०। चन्द्रोदयः घ <८।१३, चन्दरास्तम्‌ घ० २१।४८ 
तिधिः-- मल ज्येष्ठी शक्ता) चतुर्थी चर २५२६९ । जारदरानक्ष्रम्‌ घ 
२०।५२ । धृतियोगः घ ५१६ । णिज करणम्‌ घ १२,३७ गते विष्टिकरणं 
घ० २५।२६ गते ववकरणम्‌ । चन्द्रोभिथुने । चलुर्ध्या एकोिष्टं सपिण्डनश्नाद्धश्व । 


२६ केशाखः, जुक्रवारः अं > १६ मेः, हि ३ जेृह्‌ञ्जः। 
सूर्योदयः घ० ५५१७ ( कलि० उ० घ ५५५, दिल्त्यां उ ध ५२९ ) 
सूर्यास्तम्‌ च> १८।३६ ( ककि य° घ० १८।११, दिल्त्यां अ० घ० १९७ 
दिनाद्धम्‌ च> १११५६।२२। चन्द्रोदयः ध ९,३, चन्दरास्तं घ २२।३४ । 
तिथिः-( मल्ज्येष्टी शङ्का ) पश्चमी घ २७३६ पूनवेषुनश्षच्रम्‌ घ० 
२३।३० । शयु योगः घ> ७४१ । ववकरणम्‌ । चन्द्रो भिथुने घ १६1 ४८ गते 
करकेटे । प्चम्या एको दिष्टं सपिष्डनश्नाद्धश्च । 





३० वैशाखः, शनिवारः अ० २० मेः, हि० ४ जेखंहज्जः । 
सूर्योदयः घ ० ५११७, ( ककि उ घ० ४।५५. दिल्ल्यां उ घर ५२८ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८।३६० ( कलि अ० घ> १८।११; दिल्त्यां अ° घु १९।७ ) 
दिनांम्‌ घ० ११।५६।२५ । चन्द्रोदयः घ ९५।५३० चन्द्रास्तम्‌ घ २२।१५ । 


॥.‰। 
५५ 


रटरौय-पच्चाङ्गम 


धिथिः-( मलज्यंष्टी छक्ा } षष्टी अहोरात्रम्‌ ; पुष्यनक्षत्रम्‌ घर २६।२८ । 
गज्डयोगः वन ८।२८ ; कोौूवकरणम्‌ ¦ चन्द्रः च्केट ; सायन व्यतीपातः च 
८१३२ 1 प्रष्यया एके द्विष्टं सर पिण्डनश्राद्घ्द ¦ अवमः--{ तिथि वद्धिः ) 





२ वंशाखः. रवितारः. अ० २१ मेः, हि ४ जेखहज्जः । 

सूर्योदयः च० ५११७ { कलछि० उ० धन ४1५८, दिल्ल्यां उ घ 'भर्‌८ ) 
सूयस्तिम्‌ ध ३८:३६ {कलि अ० घ० १८६१२. दित्त्यां अ० घं १९।८ `) 
दिनाद्‌ घ 3१:५६१२९. : चन्द्रोदयः घ १०।४३, चन्द्रास्तम्‌ घ० २३।५८ । 

निधिः-{ नक जेष्ट जद्धा ) षष्टी चन ६।०, गाङ्टेषानसत्रम्‌ अरोदात्रम 
बृद्धि योयः च> ९२९ । तैतिरुकरणम्‌ । चन्द्रः कक्टे । सूर्यः सायनमिथुने घ 
१२५५.२ \ खद्तम्या एकोद्िष्टं सपिष्डन श्र द्ध्व । घ० ६१० गत॒ विजय अक्षया च 
सलि रविवार { हुईैट रण्डे `\ 


ञ्येष्टमासः--२१ दिनादमकः 
वंदिकोा मासः--ज्ुचिः ( मिथुनः ) मीष्मतोद्धितीयो मासः । 
उन्तरायणे-- उत्तर गोले ¦ 
ज्येष्डमासस्य प्रथम दिवसीयाचनांशः २३` ! १८' 4४“ । 





१ ज्येष्ठः, सोभवारः, अं० २८२ मेः; हि ६ जेखहल्जः । 
सूयौदयः घ ५५१६. ( कलि उ० घ० ८,५५.४, दिस्ल्यां ० घ ५।२७ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।३५. { ककि० अ= घंट १८।१८.; दिर्त्स्या.अन० घत १९।९ } 
दिनादधंम्‌ च १३।८६।३३. चन्द्रोदयः घ ११।३३, चन्द्रास्तम्‌ घ> २४३६ । 
निधिः- -{मक्ज्येष्टी छा) खप्तमी घ ८।३४ आदङेषानकषत्नम्‌ घ ° ५।३४ 
भ्रूबयोगः घ १०।३३ , वणिजकरणं ध <८\३४ गते चिशिकरणम्‌ घ> २१४६ गते 
ववरणम्‌ । चन्द्रः कके च्० "12 गत सिह । अदम्या एकोहि ष्टं सपिण्डनश्राद्धच्च 1 





२ ज्यैष्ठः, मङ्गख्वारः, अं० =३ मेः , हि० ७ जेखहञ्जः । 
सूर्योदयः घ ५१६) ( कलि० उ० धघ० ४।५.८> दित्त्यां उ ध० ५।२७ `) 
सूर्यास्तम्‌ घ १५३७; ( कचि अ० घ> १८।१३, दित्स्यां अ> घव १९।९ `} 
दिनादधंम्‌ च ११।५६।३७, चन्द्रोदयः घ १२।२४, चन्द्रास्तम्‌ घ २५1१३ । 
विधथिः-- (मरूज्यैष्टी डज्ठा ) जश्टमी च> १०।५८, मघानक्षत्रम्‌ व ८।३४, 
व्याघातयोयः ध ११।२८; ववकरणम्‌ । चन्द्रः सिहे। नवम्या एकोदिष्टं 
स पिण्डन श्राद्धश्च \ 





च कराब्टाः १८८३; ख एाब्दाः १६६ १६ 


३ ज्येष्टः, बुधवारः, अं० २४ मेः, दि ८ जेरदञ्जः । 
सूर्योदयः; घ० ५१६, { कंलि० उ० घ० ४।५३, दित्यां उ ध ५२६ ) 
सयस्तिम्‌ घ ० १८।३४; ( ककि य° घ> १८।१३, दित्त्य† अ० घ० १९।१० )} 
दिनद्धम्‌ च> ११।५६।४२, चन्द्रोदयः घ० १३।१५, चन्दरास्तनम्‌ घ० २५।५० । 
तिथि --{ मल्ब्येष्टी धा ) नवमी चव० १२।५८; पूर्वफल्युनीनक्ष्रम्‌ 
घ० ११।१० इषणयोगः घ १२।५ । कौरुवकरणम्‌ । चन्द्रः सिद्धे घ १५७४४ गते 
कन्यायाम्‌ । च ° २३३९ गत सूर्ये रोहणीनक्तरे ¦! दशम्याः सपिण्डन श्राद्धम्‌ । 





% ल्यंष्ठः; गुर्वारः, अ८ २५ मेः. दहि ६ जेटदज्ज 
सूर्योदयः ध "५१३; ८ कलि उ वन ८५३. दित्स्यां उ घर ) 
सूर्यास्तम्‌ घं १८।३८> { कलि अ० घ० ३८१४; दित्यौ अ= घ> १९१० `} 
दिनाद्धम्‌ च ११।५६।४८, चन्द्रोदयः घ १४६; चन्द्रास्तम्‌ ¦ घ २६१२८ । 

तिधिः--( मल्ज्येष्टी छक्र ) दशमी च १५२०, उत्तरफल्गुनी नक्षत्रम्‌ 
घ० १३।१२, वज्रयोः ध> १२।१४ गरकरणम्‌ , बणिजकरणम्‌ ध २६।३८ गते 
विषिकरणम्‌ । चन्द्रः कन्यायाम्‌ । दशम्या एकोदिष्टं एकाददयाः सपिण्डनश्राद्धष्व ! 

श्री गङ्ख दशहरा । घ० १३१२ गतं घर 5य८ा० मध्ये इस्तानक्ष्नयुक्त 
दशमी ¦ 


4 
+ | 





५ ज्येष्ठः, शुक्छवारः, अं० २६ मेः, हि° १० जेख्दन्जः । 
सूर्योदयः घ० ५११५ ( कलि उ० ध २।५३, दित्ल्यां उ ध ५२६ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।३९० ( कचि अ= घ० १८।१८ दित्ल्यां अ० ध> १९।१३ `) 
दिनाद्‌ घ० ११।५.६।५४ चन्द्रोदयः घ > १४।५९. चन्द्रास्तम्‌ घ० २१।६ । 

तिधिः-\ मल्ज्येष्ठी श्ुक्ा ) एकादशी १४।५७ । हस्तनक्षत्रेम्‌ घ १४।३० 
सिद्धि ( असुम्‌ ) योगः चं ११।४८ ! विष्टिकिरणम्‌ घ० १४।५७ गते चचकरणम्‌ । 
चन्द्रः कन्यायाम्‌, घ० २६५२ गते तुखायाम्‌ । ( पद्िनौ पुरुशेत्तमी कवा } एका- 


दद्युपवासः । सायंसन्ध्या नास्ति (बद्ध देहो)! एकाद्द्या एकोदिष्टं द्वाद्हया : 


खपिण्डन श्राद्धश्च 1 मुं पवं इदुज्जोहा ! ( वकरीदः ) 





4; ५ द १ हू र 
६ ज्येष्ठः; शनिवारः, अं> २७ मेः हि० १६१ जेखज्जः । 
सूर्योदयः च \५।१८; ( कदि ड० घ्र ५३५ दिस्त्या ङ० ० दभ्‌ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ ° १८।३९; { कलि अ ० घ १८११५ दिल्त्यां अ० ध १९५११ } 
दिनाद्धंम्‌ घ ११।५.७1०> चन्द्रोदयः च १५।५५, चन्द्रास्तम्‌ घ २७४७ । 
तिथिः--( मर्ज्येष्टी शक्ता ) दादी घ १४८।४७, चिन्नानक्ष्रं घ०१५।२, 





२० रा्टाय-पच्चाङ्गम्‌ 


ए 


व्यती पातंयोगः घ १०।४.५ | वारूदकरणम्‌ ¦ चन्द्रस्तुकायाम्‌ 1 दाद्इया एको दिष्टं 
(रेखापुरे) चरयोद्द्याः खपिग्डनश्राद्धन । पूर्वाह्न घ ९४३ ({ कलि ९२० मध्ये ) 
एकादृदयाः पारणम्‌ 1 





७ ज्येष्ठः. रचिचारः, अं० २८ मेः, दि० १२ जेखहज्ज 
सूर्योदयः घर "1१५; (ककि ऊन व ४।५२, दिर्त्यां उ० घ> ५।२५. ) 
सृ्यान्तम्‌ घन ३८:४०. { कलि० अ ० घ० १८१५. दिह्ल्यां अ० घ १९।१२) 
नद्धम्‌ घर ११५७६७७. चन्द्रोद्‌यः घ > १६।५२, चन्द्रास्तम्‌ च> २८६३२ । 
यिः--{ मलज्येष्ठी जुक्का }) त्रयोदशी घ० १३।५१ स्वातीनक्षत्रम्‌ घ° 
१४।.८५० वरेयान्‌ योगः घ ९।५ तत्िरकरणम्‌ । चन्द्रस्तुखायाम्‌ । चअयोदङ्या 

एकोद्दिष्टं ( कलि --सपिण्डनश्राद्धम्‌ ) चदुदेदयाः सपिण्डनश्नाद्धम्‌ ! 





८ ज्यंष्ठः, सामवचारः, अं० २६ मेः, दि० १३ जेखहञ्जः ! 
सूर्यादयः घ ५१५५ ( कलि उ० घ ४।५२, दित्यां उ> घ ५२५ )} 
सुयस्तिम्‌ च १८।४०, { कि अ° घ > १८।३६; दिल्त्यां अ० धं> १९१२ ) 
दिनाद्धम्‌ धर १३।५७।१५. चन्द्रोदयः घ० १५५२ 1 

विधिः ---९ मरूुज्यष्डी छयङ्का ) चतुदखा घ ° १२।१५., विक्ाखानक्षत्रम्‌ घ 
१३१५७, परिघयोयः ध = ६।५२ हिबयोगः घं २८१० वणिजकरणम्‌ घ 
१२।१५ यते विष्टिकिरणम्‌ घ ° २३१११ गते ववकरणम्‌ ! चन्द्रस्ुरायाम्‌ घ० ८।१४ 
गते वृश्चिके ! चतुदेदया एको दिष्टं पूणिमाया एकोदिष्टं सपिण्डनश्नाद्श् । पूणिमाया 
निश्चापाल्नम्‌ 1! सखायं सन्ध्या नास्ति ( बद्गदशो ) । 





६ ज्येष्ठः, मङ्गलवार, अं ३० मेः, हि ९४ जेटहज्जः । 
सूर्यादथः घ ° ५१४० ( कलि उ० घ० 21*4२, दिल्ल्यं उन घर ५२४) 
सूर्यास्तम्‌ च> १८४१; ( कलि ० अ घ° ३८।१६; दिल्त्यां अ० घ १९१३ ) 
दिनाद्धम्‌ घ ११।५.५२२, चन्द्रास्तम्‌ घ० ५।२०० चन्द्रोद्यः घ० १८।५३ । 
तिधिः-({ मल्ज्येष्टो क्का ) पूणिमा घर १०७ 1 अनुराघानक्षत्रम्‌ घ° 


१२।३३ सिद्धियोगः घर २५८ । ववकरणम्‌ । चन्द्रो इशिके । प्रतिपद्‌ एको दिष्टं 
सखपिण्डनश्राद्ध्,) पूणिभाया व्रतोपवासौ ! 





१० ज्यष्ठः, बुधवारः, अं० ३१ मेः: हि० १६५ जेख्टज्ज, । 
सूर्यादयः च> ५१४ ({ कलि० उ० घ २।५२. दिल्ल्यां उ० घ ५।२४ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८1४१. { कलि० ° घ= १८।१६. दित्त्यां अ० घट १९१३) 


श्‌ ान्दाः ६५८८३ सरषए्ाव्टाः ५६६५ २१ 


दिनाद्धम्‌ घ 5१।५०;३१. चन्दरास्तम्‌ घ ६12५४, चन्द्रोदयः ब० ३९१५५ : 

तिधिः--(मञ्ञ्येष्टी कृष्णा प्रतिपद्‌ व ७३५ ततो द्वितीया च २८;८९ 
ज्येष्ठानक्षत्रम्‌ घर ३०४७, साध्ययोगः घ० २१।५१ ! कौल्वकरणम्‌ ¦ चन्द्रो 
बररदिचके घ १०।४७ रात धनुषि ¦ द्धिर्नीयाया एकोदिष्टं रपिण्डनश्राद्धव । व्यह- 
स्प: (नि धिष्ठयः) । 





११ ज्यंष्टः. गुरूवारः, अं ९ जनः: हि १६ जेखह ज्जः । 
सूर्योदयः धन ५१४, ( कचि उ* घं ४५२; दिल्त्यां उन घन ५२४) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।४१० ( कलि° अ० घ> १८1१०, दिल्त्यां अ० घ १९।१४ `) 
दिनाद्धम्‌ घ ११.५.३९. चन्द्रास्तम्‌ घ० ७।१२, चन्द्रोदयः धं° २०।५५ | 

तिधिः- -( मर्ज्येष्टी कृष्णा } तृनीया घ° २५५७ मूलनक्षत्रम्‌ घ ८।४७ 
इनयोगः घ १८६२७ । बणिलकरणम्‌ धर १५।२३ गते विषिकिरणम्‌ घर 
२५१५७ गते ववक्ररणम्‌ । चन्द्रो घञुपि । सायनवेष्ति = २८ ४८ ¦ तृतीयाया 
एक) दिष्टं सपिण्डनश्राद्धच्र । 





९२. ज्येष्ठः) शुक्रवारः, अं० २ ज्ुनः, हि १७ जेखह्‌ञ्जः । 
सूर्योदयः घ> ५५१४; ( कलि उ० घ> >।५२;, दिल्त्यां उन धघठ ५२४ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।४२, ( क्ि° अ० घ० ३८१०, दित्ल्यां अ घं १९१४ } 
दिनादम्‌ घन ११५७१४८; चन्द्रास्तम्‌ ध ८।१३, चन्द्रोदयः घ० २१।५२ ! 

तिथिः- (मल्जयेष्टी कृष्णा) चतुर्थी घ २३।५ पूर्बापादानश्चत्रम्‌ घ ६।४४ 
तन उत्तराषाद्यनद्त्रम्‌ घ २८४८८, शुक्त (शुक) योगः घ० १५३; ववकरणम्‌ । 
चन्द्रो धचुषि घ> १२।१३ गते सकर । चतुभ्या एको दिष्टं सपिण्डनश्राद्धच ) 





1 श धयो कनक 





१३ ज्य॑प्ठः, शनिवारः अं० ३ ज्ञुनः हि० ९८ जंख्ट्‌ञजः ¦ 
सूर्योदयः ध० ५१४; ( कलि उ० ध ५१५२ दित्यां उ० घण धारेड ) 
सूर्यास्नम्‌ घ १८।५>; { कडि अ० घ ° १८।१८. दिल्त्यां अ घ १९१५ ) 
दिनाडम्‌ घ ११।५७१५८, चन्द्रास्तम्‌ घ ९,१५; चन्द्रोदयः घ २२।४५ । 
तिथि :--(सल ज्येष्ठी कृष्णा) पंचम च २०।२६, श्रवणनक्षत्रन्‌ ध 
२.६९।५.४, व्रह्मयोगः घ ११४३० कोवकरणम्‌ 1 चन्द्रो मकरे । पंचम्या एकोदिष्ट 
ख पिण्डनश्राद्धब्च । + 





१४ ज्योष्ठः; रविवारः, अं० ४ ज्ुनः; हि० १६ जेख्हज्जः। 
सूर्योदयः ध ° ५,।१४० ( कङि> उ धर ८1१; दिच्ल्यां उ= ध ५२३} 
सूर्यास्तम्‌ च> १८।४२ { कलि अ० घ> १८।१८० दित्त्यं अ= घं १९।१५. )} 


प ज 
1 [रि स्च डः 
२२ र्-;प-पच्चःज्न्म्‌ 


दिनम्‌ च~ 5५:८८; चन्द्रास्नम्‌ च= १०१०८; चन्द्रोदयः छ० २३।३३ 1 

निश्ि- ( सत ल्येष्टी च्ष्ण7 \ षष्टी घन २८७११५८; '्रनिष्ठटानक्चच्रम्‌ ध्र° 
५.१८ इन्द्रयोः घ €:२*, गरकरणम्‌ ननो बणिजकरणम्‌ घ० १५८.८ गते 
विष्ठिकरटणस्‌ घ २८।५२ यते उवकरणम्‌ ! चन्द्रौ मकरे च ३४१४ गते कुम्भे । 
षष्ठया एको दिष्टं सपिष्डनश्र.द्द्ध 





१५ न्सोष्ठः, सोमवार. अं० ५ छनः, हि २० जेट ज्जः । 
सूर्योदयः घ ५१४५ ६ कलि ड घन ४.३; दिल्या उ च> ५२३) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८४३० - कि अ= घ> ६८:२८; दिल्त्यां अ० घर १९१६ \ 
दिनाद्धेम्‌ च> ९ ३।५.८;१) ८; चन्द्रास्तम्‌ घन ११।१९ चन्द्रोदयः घ २४।१९ ! 

८ ^ न 

निधिः -{ मरु ज्येष्ठी कृष्ण ) सप्तमी घर १५४७, सतमिषकमक्चच्न घर 
२४।१, वेधृनियोगः घ ५।३८, तनो चष्कुम्म्योगः घ २६:५६ ववरकरणम्‌ । 
चन्द्रः कुम्मे । खप्नम्या एकोदिष्टं सपिण्डनश्राद्धध्व । 





१६ ज्यैष्ठः, मङ्गलबारः, अं० £ ज्ननः- दि २९ जेरहज्जः ¦ 
सूर्योदयः घ० ५१५; ¦ कलि उ घ ४१> दित्त्यां उ ध ५।२३ )} 
सूर्यास्तम्‌ घ १८४४; { ककि > अ० घ ३८६३९; दिल्ल्यां अ० घ° १९१६ ) 
दिनादम च> ११।५८।२९, चन्द्रोदयः घ = ३२।२०> चन्द्रास्नम्‌ च २५।१ । 

निधिः -.(मकर ज्यैष्ठी कृष्णा) अष्टमी घ २३१५५. पूर्माद्रपदानक्च्रम्‌ घर 
२३।३> श्रीतियोगः च> >४।३१, कौलबकरणम्‌ ! चन्द्रः कुम्भे घ ० १७१३६ गते 
मीने । अष्टम्या एकोद्दिष्टं सपिण्डननघ्राद्धष्व ! नवम्याः सपण्डन श्रद्धस्व । घम 
१२।८.५५ मध्ये पुण्यनरा । 





१७ ज्ये , वुध्रवारः. अं ७ जनः, हि २. जेखहज्जः । 
ूर्योद्यः घ “1१४; { ककि उ० घत दः", दिल्ल्यां उ चम ५२३) 
ूर्यास्तम्‌ च> ३८४५० { कटि अ० घ्‌० ३८:१९, द््त्यां अ० घर १९।१७ | 
दिनम्‌ घर २३१५८१०; चन््रास्तम्‌ धर २३।३९; चन्द्रोदयः घ २५४२) 

निधिः--\ सर ज्यंष्टः छत्णा } नवमौ घ ३२।२३, उन्तरभाद्रपदानक्षच्रमे 
० २२१२. आयुष्नान्योगः घं २२२२ । यरक्रणम्‌ ततो बणिलरणम्‌ धं० 
२३।४७ गते चिशिकरणम्‌ । चन्ये मनि । सूयो खगदिरसि घ० >२१।३८ ¦ नवम्या 
एको दिष्टं दस्म्था एकोदिष्टं उपिण्डनश्नाद्धबं । 

१८ ज्यं छः, गुरुचारः, अं ८ ज्जुनः, हि० २३ जेखहज्जः । 
ूर्योदयः धघ० ५1१२) { ककिर उ= घ ४५१; दिर्ल्त्यां उ घ ५२३ ) 
परयस्तिम्‌ घ १८१४० ( ककि अ० घ १८२०० दिल्ल्यां अ घ ० १९।१७) 











५८ 
[+ 


दिनाद्धन्‌ व° 3१२६८:३ चन्दोद्यः वन ५३६. चन्द्रास्वम्‌ च २३६१ 

तिधिः-{ नकु ज्येष्ठः क्रस्णः ` । 
२२७; सासाग्ययोरः कत २०२२९, ।चस्टिकरणद्‌ दन 54139 गद ववकरणम्‌ । 
चन्द्रा नीतं घ २२० गत येषे ¦ एकादद्य! एको.हष्टं त पिष्डनश्राद्धश् : , कलि- 
कात्तायां द्‌रम्या एकः दिष्टम्‌ ) 


1 








१६ ज्य॑ष्ठः टक्दारःः अं ६ जनः" हि २ जंखदज्जः : 


सूर्योदयः घर ५3४; (ककिर उ० ध ४13; दिल्त्यां उ० धर ५२३) 
सूय स्तिघ्र्‌ घ ३८।४५> { कलि० अन चत २८६२०, दित्त्यां यर घं> २९३८ ) 
दिनार्दंम्‌ घ 5१।५९।२८; चन्द्रःस्तम्‌ च १५३३, चन्द्रोदयः घं २५७५ । 

निधिः -\मलूव्येष्टी कृष्णा) एकाद्श्ची घ> २०१८०, अदिविनीनश्चत्रम्‌ चर 





२२१०, शोमनयोगः घ १८.५६; बराल्वकरणम्‌ ¦! चन्द्रो मेषे | दया एकोिष्टं 
प॒पिण्डनश्राद्धश्च ! (कनल पुष्षत्तमीवः) एकाद्द्युपवातः। सययंसन्ध्य्‌ नास्ति 
( बङ्गदेसे ) । 











5 ज्येष्ठः; शनिवारः, अं १८ ङ्नः, दि २ जछ्हज्जः ` 
सूर्योदयः घन ~१४; ({ ककि उ° घर ५८1५१ दित्त्यां उर धर ५२३) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८१४५; ( कलि अ० द २८।२०; दिल्ल्यां अ= घ> १९।१८ } 
दिनाद्धंम्‌ घ १३।५९६१४, चन्द्रास्तम्‌ घ= १६।९, चन्द्रोदयः घर २७४७ । 

तिथिः --{मल्ज्येष्टी कृष्णा } द्वादशी घ= ९५०, भरणोनक्त्रम्‌ घर २२।३४ 
अतिगण्डयोगः घ १५।३५, तंत्िरुकरणम्‌ ६ चन्द्रो मेषे घर ८८१४४ गते दषे ¦ 
चरयोददया एको दिष्टं स पिण्डनश्राद्धच : पूर्वाह्न धं २।४२ (कलि धन ९२१ मध्ये) 
एकाददयाः पारणम्‌ । 





॥, + 








२१ ज्येष्ठः, रविवारः, अं ११ जनः, हि~ २६ जेखदल्जः। 
सूर्यौद्यः च> ५१४, ( ककि उ> घ० ४3; दित्ल्यं ० घर ५१२३) 
सूयस्तिम्‌ ध ० २८।४५५ \ ककि अ० घ" ८२१. दित्थं ज> घध० १९।१९ ) 
दिनाद्धम्‌ घ ११।५९।२६; चन्द्रास्तम्‌ घ १७४; चन्द्रोदयः ध० २८।३२ । 

तिधिः--(मकुज्येष्ठौ कृष्णा) चयोदक्ी ९।८३, कइत्तिकानक्षघ्रम्‌ घ २३।२३० 
सुकमयोयः घ १६।३६, बणिजकरणम्‌ घ ० ९।४३ गते विकिरणम्‌ ध० २१।५२ 
यते शाकुनिकरणम्‌ । चन्द्रो वषे ¦ चुरदया एकोद्दिष्ट सपिण्डनश्नाद्ख् । 


॥ 1 1 








सा जे" मति = -कन के 





नोभ) ६४ 21. अवोन, त्रो =2,००ॐ न्क 





२२ स्येष्ठः, सोनवारः; अ० १२. जनः. हि० २७ जेरुह्‌ज्जः । 
सूर्योदयः घ ५१४; { ककि उ धु ४1५२, दिर्त्स्या उन चर ५।२३ ) 





२ राषरव-पन्वाङ्गम्‌ 


सूयस्तिम्‌ घ २८१८६, { ङि अर व° ८६२०; दित्यां अ० ध० १९१९} 
दिनाद्धम्‌ घ० ११२५९६३८. चन्द्रास्ट्म्‌ च 5७+८ ¦ 


निधि मनलज्यष्टा छ्णा ग चत्र घन 3०६; रो स्च्रम्‌ चर 
४5 रनियोयः चम 5५; दकुनिकरणम्‌ । चन्द्रो व्रषे ! अमावस्याया 
एकोदिष्टं सतिष्डनश्चाडन्द : अमात्रस्याया निङापाल्नम्‌ , सायं खन्ध्या नास्ति 
¦ अङ १०११ गति मौनः अद्या ; दर २७३६ गते करनोयास्नानम्‌ । 

२३ त्यंष्टः. सङ्कखटवःरः. अ ५३ ङ्न डि० २८ जेखृट ज्जः । 
सूर्योदयः अ० २४, { कुलि उ० घं ४५२, दित्या उ० अ ५।२द्‌ ) 


सूर्यास्तम्‌ ध ३८४८२, ¦ कलि अन प्रन १८।२१- दित्यां अ= घं १९।१९ ) 
दिनाद्धम्‌. > 9१५९3; चन्द्रोदयः ध ३८; चन्द्रास्तम्‌ च १८।५१ । 

निधिः -( मख्ञ्यष्टा छष्णा ) अमावस्या चर १०।४६.; ग्गिरोनश्षत्रम्‌ 
ध >२६१८, दाह्योगः घन ६५।३९, नारकरणम्‌ । चन्दो वृषे घ० १३२३ 
गते मिधने ; प्रतिपद्‌ एको दिष्टं रपिण्डनश्रद्धघ्व ¦ च १०।४६ मध्ये गोसदृल्लौ । 
अमादम्याया लनोपवासौ । च 5०४६ गते मल्मासनिज्क्तिः 








1, „1 पिस 1 


२४ ज्येष्टः बुधवारः, अं १४ जनः, दभि २६ जेकहञ्जः । 
सूथदयः घ “१४, ( ककि उ घ २।५२, दित्यां उ० धर २३) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८४६० (कलि० अन घृ० १८।२२, दि्ल्यां अ घ० १९।२० 
दिनाद्‌ घ १२।०।४, चन्द्रोदयः च> ६।६ > चन्द्रास्तम्‌ घ १९।४० । 

तिथिः-{ जयेष्टी शुद्धा ) प्रतिपद्‌ व= १२।०, आाद्रानक्षत्नं घर २८।२६॥ 
गण्डयोगः घर २५४३, चवकरणम्‌ ! चन्द्रौ मिथुने । सायनव्यतीपातः घ 
५४७ । सौराषाढ्ादिः घ ५९।२० ¦ द्वितीयायाः सपिण्डनश्राद्धम्‌ ! राज- 
संक्रान्तिः ( उर्कडे )} 





२१ ज्येष्टः, गुर्वारः; अं १५ जनः, हि १ महरमः । 

सूर्योदयः धर ५१४, (कुलि उ घ ४।५२} दित्त्यां उ० चर ५२३) 
सू्यस्तिम्‌ घ १८४७. ( ककि अ० घ १८।२२.; दिल्ल्यां अ घ० १९२० ]) 
दिनाद्‌ घं० १२।०।१ चन्द्रादयः ध॒ ६1५५; चन्द्रास्नम्‌ घर २०।२९ | 

तिथिः ( च्येष्टी छक्ा ) द्वितीया घ १३.४२, पुनर्वुनक्षघ्म्‌ अहोराचम्‌, 
बृद्धियोगः घ १६५१०. कोक्तवकरणम्‌.। चन्द्रो भिधुने घ २४।२० गते ककंटे । 
द्विनीयाया एको दविष्ठं तरृनीयायाः सपिण्डनश्नाद्ध्व ! रम्भा तृतीया ततम्‌ ¦ निर्णय 
सिन्धुमते) 

हिजरीवर्पारस्भः १३८१ 


शका ¦; ८८३. सछरोषएठाल्दः: १६६१ २५ 


२5 ज्यंष्ठःः शुक्रचारः, अन ९६ जनः, हि २ सहुरमः: 
सूर्योदयः घ ५१४; ( ककि उन्न ४५५, दित्त्यं उ द ५२३) 
सुयास्तम्‌ घ १८।८७ { ककि अ= ध० १८:२२, दिरिस्यां य° घ> १९।२० †} 
दिनाद्धम्‌ घर १२०२२, यन्दरादयः ध ०४५. सरन्द्रस्म चर > 
तिथिः --; ज्येष्टः ञ्ुक्का ) तृनीया घ 3५४९, युनदेशुनश्चत्रम्‌ घ ७1१. 
त्र वयोगः घ १६.५.५० गरकरणं ततो वणि जकरणं घ० २९।२} गत॒ लिष्टिकरणम्‌ ! 
चन्द्रः ककटे । तृतीयाया एकोदिष्टंम्‌ । रम्मा तृती यात्रनम्‌ (बह्देडो) ¦ प्रनापजयन्ती 
(रःजस्थाने) 





२७ जयेष्ठः, शनिवारः, अ= ५७ जुनः, हि~ ३ मह्रमः ¦ 
सूर्योदयः घ० ५१४ { ककि उ० धं ४५२, दि्त्यां उ धर ५२३) 
सूयस्तम्‌ घ> १८।४७) ( कलि अ० व° १८।२३, दित्यां अ० ध०३९।२१) 
दिनाद्धम्‌ घ० १२।०४२, चन्द्रोदयः घव ८¦३६, चन्द्रास्तम्‌ घ० २३।५५ । 

तिधिः--( ज्वेष्टो ज्ु्धा ) चतुथी च १८।१३. पुष्यानक्ष्रम्‌ व ९५७, 
व्याघातयोगः घ० १७५८५. अिषछिकिरणम्‌ ध १८।१६ गत ववकरणम्‌ ¦ चन्दः 
ककंटे !। चतुर्थ्यां एङो दिष्टं सपिण्डनश्रादब्ध ¦ गुरोरञ्जुनदेवस्य बीर मरद्युदिवसः 
( लिरवानाम्‌ ) 1 उमाचतु्थीत्रतम्‌ । 











२८ ज्येष्ठः, रविवारःः अ= १८ जनः; हि० ४ सहरमः। 
सूर्योदयः धघ० ५१४५ {कि उ० घर ४।५२० दित्यां उ घ ५२३) 
सूर्यास्तम्‌ घ° १८१०८; ( ककि अ० घ० १८।२३ दिष्ल्यां अ चघं० १९।२१ ) 
दिनारधम्‌ घ १२०५५. चन्द्रोदयः ध ९।२६ चन्द्रास्तम्‌ घ २२।३४ । 
तिथिः ( ज्येष्टी शुका ) पच्चमी घ० २०६५१. आदलेषानक्ष्रम्‌ , घ० १३।५ 
इ्षणयोयः घ १९।२, ववरणम्‌ 1 चन्द्रः ककंटे च ° १३।५ गते सिदे । पच्म्या 
एकोदधष्ट सपिण्डनश्राद्धव्च । 





२६ ज्यंष्ठ. सोमवारः; अ० १६ जुनःः हि ५ सहरमः। 
सूर्योदयः घ० ५५।१५ ( ककि० उ° धघ० ८।५२, दल्ल्यां = घ० ५।२३ )} 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८।४८ ( कलि० अ० घर १८१२३. दिल्त्यां ज> च ° १९।२१ ) 
दिनाद्धेम्‌ घ० १२।१।८, चन्द्रोदयः घ १०३६. चन्द्रास्तम्‌ घ २३।१२ । 

त्िधथिः--{ ज्येष्ठी शुद्धा ) षष्ठी घ० २३।२३, सघानश्तचम्‌ घ १६।१३ 
बज्रयोगः घं २०७; कौरुवकरणम्‌ । चन्द्रः सिदे । षष्व्या एको दिष्टं सपिण्डनं 





१} 
१1\, 


रषटराय-पच्चाङ्गम्‌ 


श्राद्धध्व ; स्कन्दः ! यरण्यप्रष्टा आाचाराउ्जानातुरस्येनम्‌ ¦! यरण्यगोरत्रनम्‌ । 
उत्करूम्तं शीनलापष्टी ¦ 








सर्योदयः धन ~); ; इलि उ ८! ५३, दित्त्यां उ ध ५२४) 
सर्यास्नम्‌ घ्‌ २८।८८; ‹ कलि अ १८६२३. ददत्ल्यां अ० ध० २९२२ ) 
दिनाद्धम्‌ च 5२२१ चन्द्रोद्रयः घत 24६; चन्द्रास्लम्‌ घ २२३।४८ । 

निधिः -{ ज्येष्ठी छक ) रत्ती घ २,५५३६, पूवंफल्मुनीनक्षत्रम्‌ घ> 
९९५ शनिद्धि{ अखम्‌ ¦ योगःघ० >०;५९ ररकरणं ततो बणिजकरणं घर 
२५३६ गते दिद्छिकिरणम्‌ ¦ चन्द्रः स्तिह्‌ घर २५४७ गते कन्यायाम्‌ । सप्तम्या 
एको दिष्टः सपिण्डनश्राद्धव्द ; 


५ £ 


नो " नव्यो) मिना कोय कयन) प २१. त कः चो" 4" शच एभयः जनकः कतके को किमेव 


ज्येष्टः. बुध्चार्‌ः- अ २९? जुनःः हि~ ७ बहरमः, 


१ #{ 


सर्योदयः धन 13 ६ कलि उ० घर ४.५३, दित्ल्यां उर घं० ५.२८ ) 
सयस्निम्‌ च० १८.४८; { कंचि अ= दर १८६२४; दित्त्यां अ० घर ९९१२२ ) 
दिनादधम्‌ च० 2२।१।३४, चन्द्रोदयः घन ९१५. ऋन्द्राल्तस्‌ घ्‌० >४।२४। 
निधिः ८ ज्यष्टो छुच्धा ) अष्टमी धं २५१७ उनत्तरर्स्गुनीनक्षत्रम्‌ घ० 
०१६३३. व्यनीपातयोगः घन >१।२९. चिष्टिकूरणं घ० २४२६ गते दवकरणम्‌ । 
चन्द्रः कन्यायाम्‌ ! रविः आपद्रनि्षप्रे च २०।३४ । सू्यैः सायनककेटे घ २१।०। 
घर २०१३४ गते अम्बुत्राचः परवृत्तिः ¦ अष्टम्या एकोदष्टं रपिष्डनश्राद्ब्च । मेला- 
क्षीरमकानी (काश्मीर) ) दक्लिणायनदिवसः । 


नकः = निः कदिमोकाककनिि 


आषादटमासः-- २१ दिनात्मकः 1 
वेदिकमःमः--नमः (ककंटः) वप्ता: प्रथमोमासः ! 
दुध्िणायने-उन्तरगोटे ¦ 
आषाटृस्य प्रथमदिकव्साोयायनांशःः- २३. । १८' ¦ ५६“ । 





९ आषाढः, गुरुवारः> अं० २२ ज्ञुनः हि० ८ सह्रमः। 
सूर्योदयः घ > ५।१५. { ककि उ० ध> ४।५३, दिल्ल्यां उ घ ५,२४ ) 
सूर्यास्तम्‌ च १८।४८) ({ ककि अ० घ ° १८।२४ दिल्त्यां अ० ध १९।२२ `) 
दिनाद्धमृ घ १२।१।४७. चन्द्रोदयः ध १२।४८> चन्दरास्तम्‌ च> २५।१; । 


शाक्राब्दाः १८८२: खरीष्टाब्दाः १६६४ २.७ 


भेक 


तिधिः--( दुका ज्येष्ठः ) नवमी घ २८१५. इस्ननक्षच्म्‌ घर २३.१९, 
वरीयान्‌ योगः घर >३।२६, बाल्बकरणम्‌ ¦ चन्दः कन्याया । नवम्या 
एकोदिष्टं सपिण्डनश्राद्धश्चं \ 





अषाद्, शुक्रवार २२३ जनः. हि~ £ महरमः 
सूर्योदयः च~ ५.१५ ( कठि उ> घञ ४५३, दन्त्यां उर घ० ५२८ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८।४९; ( ककि> अ० व १८।२५४. दित्यां अ= घ १९१२२ †} 
€ 
दिनाद्‌ घ १२।२।०; चन्द्रोदयः घ० १३४१, चन्दरास्नम्‌ च २५४० । 
निथिः-( ज्येष्टी छक्धा ) दल्मी घ० २८१२४, चिच्रानक्त्रम्‌ घ २५११९; 
परिवयोगः घ २०४६; तेनिकरणम्‌ ¦ चन्द्रः कन्यायां ध० 3१:५५ गते 
तुखायम्‌ । दशम्या एकोदिष्टं सपिण्डनश्राद्धन्र) 
दशहरा ¦ श्रो श्रौ गङ्खा चुना मनसादेव पृजा च (्ङ्क्देरौ) 





३ आषाढ, शनिवारः; अं २४ जुन, हिऽ ५८ महरमः' 
सूर्योदयः घ० ५११६१ ( कलि उन घर ५१५३, दि्स्यां उ घ० ५२५ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८।४९, { ककि० अ > घ ° १८२८, दित्त्यां अ > घ १९।२२ `) 
दिनाद्धंम्‌ घ. १२।२।१३, चन्द्रोदयः घ १४३६, चन्द्रास्तम्‌ घ २६।२२. । 

तिथिः - (ज्येष्ठो शुद्धा) एकादशी घन २७१४२, स्वातीनक्षत्रम्‌ च २४।२८, 
श्िवयोगः च~ १९।२६, बणिजकरणम्‌ घ० १६३ गते बधिष्टिकरणम्‌ 
ध २५७।४२ गतं बवकरणम्‌ । चन्द्रस्तुखायापर ¦ एकादस्या एकोरिष्टं 
सपिण्डनश्ाद्धश्च ॥ 

निजेरेकादश्युपवासः । वेंष्णवमते पराह । :मं० पन) महरमः । 





४ आषा: रविवार; अं० २५ जनः, दि० ११ मह्रमः; 
सूर्योदयः घ ५।१६, ( कलि० उ० घम ४1५४, दित्त्यां उ ध ५२५ ) 
सूर्याह्तम्‌ घ० १८।४९; ( करि> अ० घर १८।२४; इदित्त्यां अ° ध> १९।२२ ) 
दिनादम्‌ घ १२।२।२६, चन्द्रोदयः ध १५३५; चन््रास्तम्‌ ध २७८! 

तिथिः-( ज्यैष्ठी शङ्खा ) द्वादशी बच २६।१२, विश्लाखानक्षत्रम्‌ च 
२३।५.०, सिद्धियोगः घ १७।२७, ववकरणम्‌ 1 चन्द्रस्तुकायामर्‌ ध ० १८1४ 
गते बुदिचके) द्वादश्या एकोदिष्टं सपिण्डनश्राद्ध्च । ध ६।२० गते पूर्वाह्न 
घ० ९:४० सध्ये एकाद्दयाः पारणम्‌! (८ कलिश्ठातायाम्‌ धर ९३२ गते 
पारणम्‌ ›) ८ वेष्णवमते एकाद्द्युपवासः ) चम्पकद्वादश्ी । घ <८।२८ गते अम्बु- 
वाची नित्रत्तिः। 


>८ रःष्राय-पच्चाङ्कम 


सः भु यष्टयः च ~ इ = यः ~ == 
पूयेदयः ध ५.२६, { कलि उ वन ५1५८; दित्ल्यतं ० घन ५२५ ) 
< £ १ 
सूद्ःस्न्म्‌ ० 3 4 चऋ1ल््०> अन पठ 2३८). 


[1 न) 


ढत्त्यां अ० घ १९।२द्‌ )} 
दिनाडम्‌ वन ३२१२८६९, चन्द्रोदयः चर २६३५, चन््रास्तम्‌ घर २५५५९ । 

निथिः ` च्व दा) अयोददणे घ २४।०; अङुरादानष्टच्रम्‌ घ 
२२१३० सशष्ययोगः व 3८५3, ्लचकूरणन : चन्द्रो ब्रुड्िचिक। चयोद्द्या 
तकोटिष्टं सपिण्डनः दरवद घन ९:४७ ( कलि घर ९२५ मध्ये ) 
वेष्णवमते एकादय्यःः पारणम्‌ ?: 





[1,91.12 4 क) 1 # १ 1. 1 क व 1 1 - 11 1 1 





[ क [क 
शक चे क्म ¢ एन # म. =| ल [१ .& [6 ~ # ् स्मर 
> सापः. सङ््टव्ारः- मं = युन: (दह १३ सरटमः। 


न्येदुयः च ५1९६, ( कृष्टि इन घ ४५४, दित्त्यां ड घन ५1२५) 
(> 


सूयास्नम्‌ चन २८.४२, . ऊ अ 2८२१५. +देस्त्छ्यां अ० घ० २९.२३) 
५ = ॥ ॥ भ [1 
दिरःद् म्बू षट्‌ ॐ ~ ˆ ८ ५ = न्द्रयः 7 ५5} < "55 चन्द्रत्वम्‌ घण > ८।९५.१- | 


गिध्विः--{ अयष्ट छचकछा) चतुर्दछी घ २११६, च्येप्ठनक्षच्रम्‌ घ 

२०.३१५. दुनयोगः च> 3३६४५; गरकरणम्‌ ननो बणिज्ञकरणम्‌ घ २३1१६ गते 

बरदिचक्ते घ २०३५ गते धतुश्ि। सायन दध्रतिः च 
दृष्ट न धि 


उन्‌ 


उनश्रःड़द : पूणिमाया नि्ापःल्नम्‌ । चम्दक- 
चतुदश वनम । 





यी 1 1 2 10. + 1 1 1 1 








८ चनः. हि? १४ सर्टमः, 
सूर्योदयः घ १५ ६ ककिर उर घं ४1५४, दिचयां ड घ० ५५२६ )} 
सयास्नम्‌ घ० ९८४२० { कच्छ अन ध० २८:२५ दिदयां अन घर १९२३) 
'दृनद्धनु घन ३२१३}; 








0 
४ 
+ 
1 
"९५ 
८41 
५५) 
~ 
८41 
५. 
५ 
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निधिः -- च्येष्ठी ञ्चु पूसा घ १८५; मृडनक्षत्रम्‌ घ १८।१६, 
खकः । दच्छ ) योगः घ. ८44 तनो व्ह्ययोयः घर २८३०. विषिकरणसम्‌ घण 
अ 5२ गद्‌ उवक्रणम्‌ : चन्द्रौ धचुषि। पूिकाया एोदिष्टं सपिण्डनध्राद्श्च । 
पूथिमायां कनोपत्रानो ; चेष्टो पूणिमा, देवस्नान पूणिमा ) वट सावित्री व्रतम्‌ 
(पूणिमा पक्षः) दः द्िणात्ये ! घर १८७ सभ्ये मन्वन्तरा ¦ श्री श्रीजयन्नाथदेवत्य 
स्नान यात्रा । 








८ आपा, गुरूवारः, अ० २६ जुनः; हि० १५८ मरहमः । 
सूर्योदयः घ० “१७, ( कलि उ० घ ४।५५ दिव्या उ० घ ५२६) 
सु्थस्तिम्‌. घ° १८५०. ( ककि उ ० ध ० १८।२५. दिल्ल्यां अ० घ १९२२ ) 


दिनाद्धम्‌ ध ९२३।१५, चन्दरास्नम्‌ चन ~:५६, चन्र 
तिथिः (ज्येष्टो छृष्णा . प्रनिपद्‌ च १३४२ 
योगः घ २४३७ कोक्वक्रणम्‌ ¦ चन्द्रो धचश्ि घन २६१४ गते 
एको दिष्टं सपिण्डन श्राद्ध । द्वितीयायाः रथिण्डनश्राडन्‌ 
जन्मदिचसः ( लम्पू कादमीरे )। 











६ अआ वाड: दुन््वारः१ अ ~ जुन {डि ¢ महरम: 

सूर्योदयः घ "4.७, ( कलिन उ० चन ४.५८, दित्य्यां उ चम ५:२६) 

सूर्यास्तम्‌ च> १८।५० ककि० अ च० १८२५५. दिल्ल्यां अ= घ १९२३ | 

दिनाद्धम्‌ घ १२।३।२७, चन्द्रास्नम्‌ घञ ७०, चन्द्रोदयः; च २०३६ । 
तिथिः--( ज्येष्ठी कृष्णा ) द्वित्रीया घ 5१६१९, उत्तराप्राद्नशटत्रम्‌ घं 

१३६५५; वेश्ति योगः दन २०६४५, गरच्छरणं नते दणि 


करणसू घ ० २५३९ गते 
विष्टिकरणम्‌ । चन्द्रो मकरे ¦ दधितीयायः पडो लतोयायाः प्नेदिष्टे 
स्रिण्डनश्राडच्र | 


नयक 2 





[1 111 








१० अपादः शनिवारः, अं० ? जुलाइ! हि १७ सहरमः | 
सूर्योदयः च १८, { कलि० उ० घ ८५, द्न्स्यां उर घ "२७ )} 
सूर्थाघ्तम्‌ घर 3८५०; ( करि अ० घ० १८२५; दिव्य अ० घं १२।२३ ) 
दिनाद्धम्‌ घ १२।३।३०, चन्द्राघ्तम्‌ घ ८; चन्द्रोदयः घ २१२८ । 

तिधिः--{ ज्येष्ठी कृष्णा `) तृतीया घ ७\*८> तनस्चलुर्थी घ २८१५० 
श्रवणनश्चत्रन्‌ च> १०।३० त्रिष्कुम्सयोगः घत १७६१; विष्टिकरणम्‌ घन ६।५८ 
गते ववकररणस्‌ । चन्द्रौ मकरे घ २१।२७ गतं कुम्भे । चतुर्ध्यां एकेदिष्टं 
सपिण्डनश्नाद्धव । ्रयहस्पदाः { तिधिषधयः ) 

१९ आपादः) रविवार: अं० २ ज्रुलाइः, हि० १८ सहरमः। 
सूर्योदयः घ० ५.१८, { कलि उ> घ ४।५६. दिल्ल्यां उ० घ० ५२७ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।५०, ( कलि अ० घं १८२५. दत्तया अ ° घ? २३ )) 
दिनाद्धेम्‌ च० १२।३।५१., चद्द्रास्नम्‌ घ० ९।९, चन्द्रोदयः घ २२।१६। 

तिथिः-( ज्येष्ठी कृष्णा ) पच्चमौ घ २६।३० धनिष्ठानक्षत्रम्‌ घ० <१२१ 
प्रीति योमः च १३।३० कौल्वकरणम्‌ ! चन्द्रः कुस्मे \* पच्चम्या एकोदिष्टं 
सपिण्डनश्राद्धव्व । 











सुयोद्यः घ ५५१८; ( कलि उ घ 21५६ दित्यां उ घर ५२८ ) 








२ र ष्रच-पच्चःङ्खम 


भ्व ष, ॥ नी 
सुयस्नम्‌ प्र १८.५०; [ कलिय यत घर १८२५; दित्त्वांअ० ध ५२३) 
श स न्क स्न 
शदनाद्धन घन र, उन्दरस्नम पर ००११२, चन्द्रोदयः चर २३।१। 
कि, = क ४ २ [श नि क क्‌, रा चक [नच स्त्रम 
नि धिः--' ज्येष्ठा छष्णा ` पष्ठी ० २३१८२, दातमिषह्नष्छत्रम्‌ धर 
क 
६२३ ननः पूवेमद्रददानश्त्रस्‌ च २८ ८; अप्युष्मनूयःमः घन १०1१७. 


रकरणःम ननो वनणजङ्रणम चय २३८०, गत चिष्डटिकरणम ¦ चन्द्रः कुम्भे घम 
४. 


4 
[न 9» ~ 2 निह न्‌ # 
;२-9 यःत मौने : पष्ट एर श्ष्ट सरशिण्डनश्राद्धञ ) 





२ 
५३ आापःडुः+ नङ्गट्वारः, ज % जुखादः. दहि =£ सहरमः । 
सृश्दयः धन ८13९, ककन उर घन ४।५६.; दित्त्यां उ० कन ५।२८ )} 


यःस्म्‌ द १८.८०; ( कलि अत च> ३८५ प्दित्त्यां अ० घर १९२३) 

दिनाद्धन अ 3२:५४:३३; चन्द्राम्तम्‌ घन ३६.१३, चन्छौद्‌यः चन २३१४३) 

तिथिः -{ उ्यष्ठः छण › समी च २१:४७ उत्तरमाद्रपदानक्चत्रम्‌ घ 
= ०१५९, न्ममाग्ययोगः घ ०२७ नतः दोननयोःगः घर २९२; विष्टिकरणम्‌ 
च> १०:४४ गातं वक्करणम्‌ ! चन्द्रौ मीने सक्तम्यः एकः दिष्टं खपिष्डनश्रषद्धश्च , 
घ० ८३.४.० गात्‌ पुण्यतनर्‌ा ¦ 

22 अपाद्‌ , बुवत्राश्ः; अ० 1 ज्ुखाइः, हि~ २१ महर्मः , 
सृयद्यः धम ५१९, { कलि उन घ० 4७ दन्त्यां उर घन ५२८) 
सृयास्तम्‌ घ० १८।१५.०; { कलि> अ० घ> १८२५; दिल्ल्यां अन धर १९।२३ ) 
दिनद्धम्‌ घर ३२५२३ चन्द्रास्तम्‌ चर १२२१०, चन्द्रोदयः घ> २२२1 

तिधिः--( ज्यष्ठा क्रत्णए ) अष्टमी घ २०।२., रेवतीनक्षच्रम्‌ ध 
२.७।३९ अनिगण्डयोगः घ० २.०३, { कलिकात्रायाम शोसनयोगः घर ५२ ततः 
न तिगण्डयोगः घ० २७1३ ^, बाहछवक्रणम्‌ : चन्द्रो मीने चन २७३२ गते मेषे, 
रचिः पुनवसुनक्षत्रे च ° २०६२५: अष्टम्या एकषष्ट सपिष्डनश्राद्धश्च 





१ अगएघादु ^ गुरुवारः+ अ“ 5 ज्जुखाडइः; 2 २२ मह स्मः । 
सूर्योद्यः घ० “3, {कक्लि० उ० घर ८५८5 दित्स्यां उ० धर ५५२९) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।५.०. , ककि अ० घ १८२५. दिल्त्यां अ= घः १९।२३ ) 
दिनाद्धेम्‌ घम १६।८:३८; चन्द्रास्तम्‌ घ> १३।८, चन्द्रोदयः घव २५६ 

निधिः-( ज्यष्ठी छष्णा }) नवमी घ्‌ १९३८; अदिवनीनक्षत्रम्‌ घ 
२७३६० खुकमेयोगः घ> २५२९, तेनिख्करणम्‌ ) चन्द्रौ मेषे ! नवम्या एकोद्दिष्टं 
सख पिण्डनश्नाद्धश्चं ! 








[#) त 
शक्ाल्दराः ०८८३१ ताप्टानव्दराः 1६:9 २१ 


१६ षाट्‌, शुक्रवार" अ० ७ जुदा टि २३ महरमः; 


०५ ६ 

सूर्योदयः चन “२०; ; ककि उन ० ४५८; दित्न्यां उन चन “1९ ) 

सूर्यान्तम्‌ घ* १८५० ;{ ककल्ि० अन घर १८२५, दित्व्यापं यत घ १९२२) 
॥ १ 

दिनिद्धम्‌ दत २२४६८४४; 


नस्‌ 


चन्द्रास्नस्‌ दन २४४ चन्द्रोदयः छन २१८८ | 
तिथिः-- स्येष्टोद्कष्णः › दशमी च० २९९१६, मरणीनछन्रम्‌ च = २८९०. 

घृनियोगः घर 2१९. ब्णनङ्र्णं घं ७५ गते दविश्िकिरणन्‌ घ° 

९९।१५ गते ववक्रणम्‌ ¦ चन्द्रौ रषे! दल्ञम्या एकोदिष्टं रपिण्डनश्रादष्ट ¦ 


1. 17 1  , क. , ए. 1 । 


9 1 श; [कि 1 





[0 1 | 


0 


सूर्योदयः घ्‌ २०, {किर उन घर ४१५८. 
सूर्याश्तम घ० १८1५०; : कचि अ° घर ६८।२५ दिव्या अन घ० १९१२२ ) 
दि्निाद्धम्‌ ४ १२४१५. चन्द्रस्तिम्‌ च १८१५९. चन्द्रोदय छ ०६६६० 


व । 


कः 
न्व नमी [- 
२८; उ (6 । च्य © ६४ 


। 
„+ ४. 

तिथिः -९ ज्येष्ठी म्णा } णकाद्क्ली धर १९२५७, दछत्तिकारक्षच्रमू घर 
२९।१.८५ राख्योगः घ० २३६३४, ववकरणम्‌ं : चन्द्रः मपे घ० १०२३ गदे त्रृषे। 
एकाद्‌इयाः एको दिष्टे सपिण्डनश्रादघ्व । { योगिनी ) ए्ाददयाः उपचारः | 








१८ आषाद्ः, रविकारः, अं ६ जुछाडः, हि २५ गहरमः। 
सूर्योदयः व = ५५१ ( कलछि° उ० घ ४५८; दिव्यां उ घ ° ५।३० ) 
सूर्यास्तम्‌ घ = १८।४९, { ककि अन घ १८।२५., दितल्त्यां अ० घ० १९.२२ ) 
दिनिद्धेम्‌ घ १२।५।३> चन्द्रास्तम्‌ घ १५।५३> चन्द्रोदयः घ ° २.१५ । 

तिथिः-( ज्यष्टी छृप्णा द्वादशी घ = २०६७, रोहिणीनश्षत्रम्‌ अहोरात्रम्‌ , 
गण्डयोः घ० २३।११; कौलवकरणम्‌ । चन्द्रो दृषे । सायनव्यतीपात्तः घ 
२३।१४ । द्वादश्या एकोदिष्टं सपिण्डनश्रादघ् । पूर्वाह्न घ ° ९० ({ कलि घ ० 
९।२७ मध्ये ) एकाद्दयाः पारणम्‌ । 





१६ आषाढः, सोमवारः, अं० १८ जुखाडःः हि० २६ महरमः । 
सूर्योदयः ध = ५।२१० ( कलि उ० घ ४।५९; दित्यां उ०= घ ० ५५३१ ) 
सूर्यास्त घ ° १८।४९, { ककि अ ० घ ° १८२५. दत्तया अ= च ° १९१२२ )} 
दिनार्दम्‌ च ° १२।५।११० चन्द्रास्तम्‌ च ° १६।४६, चन्द्रोदयः घ ° २८२ । 

तिधिः--({ ज्येष्ठी कृष्णा ) चयोदशी घ ° २११४, रांहिणीनक्षत्रम्‌ घ ° 
६1४५. इद्धियोगः घ = २३१८, मरकरर्णं तततो बणिजकरणम्‌ घ ० २११४ गते 
विष्टिकरणम्‌ ! चन्द्रो दृषे घ १९४० गते भिथुने! योद्स्या एकोदिष्ट 
सपिण्डनश्नाद्धष्दं । 


३२ राष्राय-पच्चाङ्गम 


(| ॥ 


२० जपाद्ः- मङ्गलचार. अं 2 जुलाइ, हि २५ सहरमः : 





ह. भ त भ । (9 ॥ फ [वर्वर = [ 
स्यःदवः घन ५२२, ( कछ उन घर ९; दित्यां उर घ ३१) 
सृयस्विम्‌ द्० २८.४२. , ष्ठि यर वत ३८२५ हिल्त्यां अ० घन १९.२२ ) 
दिनम्‌ घन २२.०५० अन्द्रम्नन्‌ च> २५३७५, चन्द्रोदयः द २८५०) 
थ ~+ षि न किनका कि ५ [> कः खः ॥= । ॥ न न्न 2 नश्चचम न 
नथः -\ जटः क्रमणा } अनुदक धत २५1८६; वगपराः नस्षत्रस्‌ घषर 
न ण | रपम रत दाः 1 क्त 
८४१; दवयेःगः घन >२३।२५ . चविद्टिष्रपम्‌ च २०1० गत राङकनिकरणम्‌ । 
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सूयस्लम्‌ च = १८४० किन अ 2० ३८२२; विर्स्यां अन घ० १९१६) 

दिनाद्धम चन 4२:६.२५० चन्द्रःदयः द° १६१९ चन्द्रास्तम्‌ घ ० ७1३६ । 

११२९; ज्येष्ठोनक्षत्रम्‌ घम 

२.८५ नन मूच्यक्त्रम्‌ वन २८८९२; इन्द्रयःयः घ ० 432०; चालवेकररणम्‌ } 

चन्दः ब्रध्थिके घत € गत ध्रमुपि) द्राद्दयः एकः दष्ट चयोद्‌द्या एकोद्िष्ट 
ड घ ९;५५२ { किर घं० २८३ ये ) एकाद्‌ईं 








% श्रवणः. वुधवारः. अ० २६ जद्छाइः; हि० १२ शफरः । 
सूयेःदयः घ २८; { किन उ० घ ५५; दिव्यां उ० घ० ५1३९ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ ० १८:४५; , ककिर उ घण १८२०; दित्त्यां अ ध> १९।९१६ ) 
दिनार्दम्‌ च १२६२६; चन्द्रोदयः च १७६२१; चन्द्रास्तम्‌ घ २८।३९ । 

विथिः -{ आपाद डद ) जयोदस्ी च० ८२० ततौ चतुदृशी घ = २९1१ 
पूर्यमाद्रपद्‌ानक्षचम्‌ च ० २६११६, वैधृत्तियोस; घ० १५४९ तेनिकुकरणम्‌, 
सरकूर्यम्‌- बणिजकरणप्‌ व ° २९1१ गते निष्डिकूरणम्‌ चन्द्यो धनुषि । चवुदहया 
एको दिष्ट" उपिण्डनश्रादधच : वतयहस्पस्ः ( तिधिष्यः)। मेखास्वारायुखी 
( कमार ¦ । 














प्रावः, गुस्व्रारः+ अ ० २७ इः, हि १३ शफरः | 

सूर्योदयः घ ८ (९ कलि उ च> “६, दिल्त्यां उ घ ५५४० ) 
सूर्यास्तम्‌ घ ० १८.४२ { कलि अन घ० १८५०. ददिन्त्यां य° ध० १९१५.) 
दिनाद्धय्‌ च ० १२१६।२५. चन्द्रोदयः द ° ३८२० ; 

निय---(^ अप्राह उद्धः ) पूशणमा वत २५२०, उत्तराधषाडानक्षचमं च ° 
६, विःकुम्मयोयः घ = ३११५०. विष्ठिकरणम्‌ घ = १५।१० गत ववङ्रणम्‌ | 
चन्द्रो धलुध घ० ५३५ यत नक्र; पूथिमाया एकोद्ष्टः सखपिण्डनश्चाद्धश्च ! 
पूणिनाया त्रनोपत्रासौ निकापालनड 1 सार्यंसन्ध्या नास्ति (बङ्गदेशे) । गुरुपूथिमा । 
व्यास्मूणिमा 1 मन्वन्तर । पौ णनास्यारम्मपक्चे चातुर्मास्यत्रतारम्मः । 


ऋक 
क्कः म 
#। 





६ श्रावणः. इाक््वारः अ ० छख1ड;; ह~ {१४८ सरष्छरः । 
सूर्योदयः चन ५२९ ({ ककि उर वन “६; दि्त्ल्यां उ धृ= ५।८० `) 
सूर्यास्तम्‌ घ ० १८४४० ( कि० अ० च> १८०, दिल्त्यां यन घ = १९।१५ \ 


पःच्न ¢ च ६ ~ 2 4 
मक "द्द्‌ (८८ सदः ९२५ र्‌ 


3 ~} ~ . ~ चन्द्रास्नम प क 

{द्नाख्म्‌ चन १5:4८. चन्द्रास्नम्‌ = ^.“ उन्द्रदयः व= १९११६) 
> र,» ~ [न्ना ष्फ [1 ५ = ल न नः [ग == क्न कन = 
विशिः-{ जाड ष्यः ; क्रानपद्‌ चञ ९:२८; श्रचणचद्च्रस्‌ चम 

०१२३; प्रनियौगः घर अयम्‌ ग उप्मयुम्मान्‌ यरः 4०५३२; राह्तेकरण्यम्‌ । 


कि 


द्रः मकरे ! प्रतिपद्‌ एकोदहिष्ट' सपिण्डनश्नदघ्ठ 


७ 





< श्रावणः, शनिवारः अ २६ कुदाः; हि ५६ शरूरः ) 

सूर्यादयः चन ५१२९, ( कलि० उ० च> “७; दित्यां उ० घ {४३} 
सूयस्तिम्‌ घ० १८।८२, { कि अन धन १८.२९. दित्यः अन घ० २९६१४ ) 
दिनाद्धम्‌ घ १२।६।२३ चन्द्रा्लम्‌ घञ 1५. चन्द्रोदय घ ० २०।५७। 

तिधिः-{ जषाडाल्रष्णा ) द्वितीया चन १७:५५; घनिष्ठटानद्च्म्‌ 
घ० १७.४१. सौमाग्ययो गः घ० २३५२९ । तेनिकक्ररणस्‌, गरकूरणम्‌ बणिजक्रणम्‌ 
घ> २८।१२ गते चिष्टिकरणम्‌ 1 चन्छो मकरे घ + गते कुम्भ ¦ द्वितीयाया 
एको दिष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च । अश्युल्य श्यना द्वि्तीयात्रतम्‌ । 





८ श्रावणः रि बारः; अं० ३० जुदाइःः हि~ १६ शरः । 
सूर्योदयः घ० ५1३०; (कचि० उ० घत ५७, द्््ल्यां उ० घर ५४१) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८।४३, ( ककि अ० घ> १८।३१९ दिल्त्यां मज घ १९१४ )} 
दिनद्धंम्‌ घर १२।६।२१, चन्द्राघ्तम्‌ व° ५७।५.७, चन्द्रोदयः घ> २०।५५ । 

तिथिः-( भाषादीजत्णा ¦ चृनीया च> १४३०; रात्तसिषक्नक्छव्रम्‌ घ्‌° 
घ १५५ दोमनयोयः १९।४१; विष्टिकरणम्‌ घ० १४।३० गते बवकरणप्‌ । 
चन्द्रः कुम्भे । तृतीयाया एकोदिष्टं सपिण्डन श्राद्धश्व । चतुर्थ्यां सपिण्डन श्राद्धम्‌ । 





६ श्रावणः, सोमवारः, अ० ३९ जलखाइः> दि० १७ शफरः । 
सूर्योदयः च> ५३०० ( ककि उ० घ ५1९ दित्ल्यां उ धर "४ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।४३० ( कलि अ० घ १८।१८, दित्त्यां अ° घ> १९१३ } 
दिनादम्‌ घ १२।६१८; चन्द्रास्तम्‌ घ ९० चन्द्रोदयः घं २१।३९। 

तिथि; --({ आषाडी कृष्णा ) चतुर्थी घ” ११।२७ , पूदेमःद्रपदानक्षद्रम्‌ घ 
१२।५३, अतिगण्डयो गः घ १६।१२. वाल्वकरणम्‌ \ चन्द्रः कुम्भे घ ७।२३ गते 
मीने ! चतुर्थ्या एको दिष्टं पश्चम्या एको दिष्टं सपिण्डनश्राद्धव्च । 








१० श्रावणः, मङ्कख्वारः, अ० १९ आगष्टः; हि १८ शफरः । 
सूर्योदयः च> ५।३०; ( कलि० उ घ ५।८; दित्त्यां उ घर ५४२) 
सूर्यास्तम्‌ च १८६४४२० ( कङि० अ० घ १८।१८ > दित्ल्यां अ= घ १९।१२ )} 
दिनारडम्‌ च १२।६)१५> वचन्द्रास्लम्‌ घ १०।२५ चन्द्रोदयः घर २२२२ । 

1 


= (~ 0 # ५ वन्न + ३ ५ = 6 जो भेके 
निः अट क्ष्णा / पदनः चन ८.५४; उन्तर्‌माद्रपद्‌ानक्षचम्‌ 
म्न भ 1 शि = ह (न 9 न 4. ष्ट 1, 
घ १३१३०; नुक्नयोगः प्र ३३००. = नटक्रणम्‌ ; चन्द्रौ मान । ट्यः 
4 ५५ "द प्क + ~ ऋनं भ न्य ¶ आक कन ज्व नकु मै --->~-- ् [न्नर भ रः, ] 
क्‌! , न= न्‌ द्ध ` नः टदा लक्स्ष्टानाद्तव्स 





९५ श्राचरणः, बुधवार: अ~ २ आगरपष्टः. हि १६ शफरः, 
सूर्योदयः धर ८५३३; { क्लि उ० धघृ> "८; दित्यां उ० धन “४३ } 
सूर्यास्तम्‌ धर १८४०० ( कलि अ= वर १८१५७. दिर्स्यां अ घ० १९१२) 
दिनाद्ेम्‌ घ १२६११. चन्दरास्नम्‌ घर ११०; चन्द्रोदयः धर द।४) 

निधिः--! आबादी कृष्णा \ पष्टी घत €।५७; रेवतीनक्षच्रम्‌ घर १०।४८५. 
ध्रनियोगः घ १०।३८, वणिजक्ररणम घ €< गत विष्टिकरणम्‌ घ> १८।१९ 
गते ववकरणम्‌ । चन्द्रो मीने ध० २०।५ गत नपे) रविः आङ्टेषानशूतरे घ 


१८।३९ । समप्नन्या एङोदिष्टं सपिष्डनश्राद्श्व 1 





१२ श्रावणः, गुरुवारः, अं ३ आगष्टःः दि २० शफरः। 
सूर्योदयः ध ८,३१; { कलि उर घ “=: दित्त्यां उ० घम जाड ) 
सृर्यस्तिम्‌ घ० १८।४१; ( ककि अ० घर १८१६, दित्यां अ घर १९।११ } 
दिनांम्‌ च> १२।६।७, चन्द्रास्तम्‌ घ ११।५८ चन्द्रोदयः च २३।४७ 1 

तिधिः-( जपादी कृष्णा } सप्तमी घ ८:४० गते अष्टमी घर २९५ 
अद्विनीनश्षच्म्‌ घन ९।३९, कुल्योयः घ ८१३९; ववकरणम्‌ । चन्द्रौ मेषे , 
अष्टम्या एको दिष्टं सपिण्डनश्रद्धव ¦! व्यदस्प्ः ( तिधिक्षयः)! पूवेराच्रौ 
चवेतहानपवे । ध ० ५।४० गतं सन्वन्तरा । 





१३ भरावणः, श्ुक्रवारः अ ४ आग1गष्टः; इ २१ शरः। 
सूर्योदयः घ० ५३२, ( ककि उ० घर ५५९, दिल्त्यां उ घ्‌० प्य } 
सूर्यास्तम्‌ धघ> १८।४०; ( कडि ° अ ० घ १८६१६. दिच्ल्यां अ घं १९।१० ) 
दिनाद्धंम्‌ घ १२।६।२, चन्द्रास्वम्‌ घं > १२।५४, चन्द्रोदयः घ> २४३० । 

तिथिः-( आवादीकृष्णा ) नवमी घ २९१०, मरणीनक्षत्रम्‌ धं ९।८४ 
गण्डयोः च> ७1२३, तेनिरुकरणम्‌ । चन्द्रो मेषे घ १६।५ गते षे! सायन 
व्यत्रीपानः च० ७१६ । नतवरम्या एको दष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च । 





१४ श्रावणः) शनिवारः अ० ^ आगष्टः; हि० २२ शफरः) 
सूर्योदयः घ० ५३२, (कलि उन घ ५१०. दित्त्यां उ घर ५४५ )} 
सूयस्तिम्‌ घ० १८।४०. ( किर अ० घ १८।१५५) दित्त्यां अ= ध> १९९ ) 
दिनाद्धम्‌ घ १२।५।५६- चन्द्रास्तम्‌ घ १३।४९ चन्द्रोदयः च० २५१४ । 


गाकाव्दाः ५८८३. छा ब्दा: १६५१ ३६ 


, [को 


निथिः-६ याष्राद्ी छव्मा ) दर्म राचम्‌- कत्तक्ानसद्म्‌ चर 5०१५०; 


६, 


ब्ृद्धियोगः घ० ३।२०, वणिजक्रण्म्‌ द० 4१५२२ गते विद्धिकरणम्‌ ¦ चन्द्रौ ब्ेषे) 
न्थ 


अव्रमः ( निथिग्रद्धिः `; । दशम्या एष्ट रपिण्डनश्चष्द 





१५ श्रावणः, रविवार: अं० $ आ7गष्टः- हि २३ लषरः। 
सूर्योदयः घ ५३३, ( ककि उ धर ५,१०. दिल््यां ठ० घण ८,४५ } 
सू्स्निम्‌ घ १८।३९., { कलि अ० घ० १८१३८, दन्त्यां यन घर १९।९ ५ 
दिनाद्धम्‌ घ १२।५।५०, चन्द्रास्तम्‌ घ १४४२, चन्द्रोदयः घर २६६० । 

तिधथिः--(ञपदी कृष्णा) दङानी घर ५४, रो द्िणीनदचन्‌ च० १२।२१, 
घ्रवयोगः घ० ५५६, विष्टिकरणम घर ५५४ गते वचकररण्म्‌ । चन्द्रो च्रुषे घ० 
२५।१९ गते भिथरुने । एकादङ्य) एकोदिष्टं सपिण्डनश्रादव । 





१६ श्रावणः, सोमवारः, अ~ ७ आगष्टः; हि २४ शफरः, | 
सूर्योदयः घ> ५३३, ({ कलि उ० घ १०; दित्यां उ च> ५।४६ ) 
सूर्यास्तिम्‌ घ० १८।३८ ( ककि अ° ध १८११४, दित्त्यां अ० घ> १९1८ } 
दिना्धम्‌ घ १२।५।४४, चन्द्रासनम्‌ घ १५३३, चन्द्रोदयः घ० २६।४७ । 

तिथिः-( जषादी कृष्णा ) एकादशी ध ७१२; खगशिरोनक्षत्रम्‌ चर 
२४।२५. व्याघाततयोगः घर ५५९, वा्वकरणम्‌ । चन्द्रो मिथुने । द्वादश्या 
एको दष्टं सपिण्डनश्राद्घ्व । (कामिका ) एकाद्द्या उपत्राखः। सायंसन्ध्या नास्ति 
( ब्ग देडो ) । 





१७ श्रावणः, सङ्गखवारः, ॐ ८ आरष्टः, हि० २५ शफरः, \ 
सूर्योदयः घ ५३३, ( कलि उ० घ्‌>. ५५११, दित्ल्यं उ घ० ५।४६ `) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।३८; ( कलि अ० ध १८।१३, दित्ल्यां अ घर १९।७ )} 
दिनाद्धंम्‌ घञ १२।५।३६० चन्द्रास्तम्‌ घ० १६।२३; चन्द्रोदयः घ० २५३६ 1 
. तिधिः-( आषाढी कृष्णा) द्वादक्ली घर ८।५८, जआप्द्रानक्षचम्‌ घ १६।५४; 
इषेणयोगः घर ६२४, तंचिल्करणम्‌ । चन्द्रौ मिथुने । चयोद्दया एकोदिष्टं 

सपिण्डनश्नाद्श्च । केर पूला ( च्रिपुरायाम्‌ ) पूर्वाह्न व ९।५५ (कलिकातायाम्‌ 
पूर्वाह्न घ० ९।३२ ) मध्ये एकादृदयाः पारणम्‌ ! 








१८ शऋवणः, बुघवारः, अं £ आगष्टः; हिं०-२६ शफरः, । 
सूर्योदयः घर ५1३४; ( कलि उन घम ५1११० दत्तया इ* घन ५७) 
सूर्यास्तम्‌ च १८1३७ ( क्लि अ० घर ५८1३३. दित्त्यां अन घ १९।९ )} 
दिनार्डम्‌ घ १२।५।२९, चन्द्रास्वम्‌ घ० १५।९, चन्द्रोदयः च> २८।२६ । 
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रे श्र [्) ६८ | [^ १३; गृष्ट क १ 1 
८ श्रावणः दुक्छवारः+ अ १६ अआगष्टः. 7द्ु० २८ शुषरः) 
सूर्दियः व 3 ( कठि उत घन ८१२; दित्त्यां उन घ्‌० ५८८ )} 


सयःस्तम्‌ व= १८।३३; { कलि अ= घर 2८135; दद्य अर घर १९।४) 
दिनष््म्‌ ध० १२.५११. चन्द्रास्तम्‌ घन १८:३३; 


तिथिः -(६ अपादी छष्णा ) अमात्या घर १६1६, आङ्टेपानक्षत्रम्‌ घ 
२५४, व्यनीपात योगः घन ९।६; नागकरणम्‌ ! चन्द्रः केवटे धर २५।५.४ 
राते चह! गदिः यमःवस्या ( मद्रास } क्कटवादुः < केरे}! { उत्कटे) चितै 
अमावस्या ¦ अमावस्याया एकोदिष्टं ¦ असात्ररयाया व्रतोपकासी । 





२१ रावणः; शनिवारः, अं० १३ आगष्टःः दि २६ शफरः) 
सर्योद्यः ध > ५।३५० { कचि उर घु ५।१२., दिर्त्त्यां उन घर ५।४९ ) 
सृयास्नम्‌ च १८३५, { कष्ि> अ० घ० १८३११, दित्त्यां अत धर १९२४} 
दिनाद्धम्‌ ध> १२२, चश्ोदयः घ ६।७, चर्छरस्निम्‌ घर १९१२ 1 

तिथिः---( भ्रणी चु ) प्रत्तिपद्‌. च १८1४३. सधानक्षच्रम्‌ ध २९।२. 
वरीयान्‌ योगः घ १०१३; ववकरणम्‌। चन्द्रः है) भत्रिपद्‌ एकोद्दिष्टं 
सपिण्डनश्राद्धश्च । 





एर्‌ श्रावणः, रविविारः; अ १३ आगष्टः, हि० ३८ शरः । 
सूर्योदयः च ५३५ ( कलि उ०> घ ५।१३, दित्या उ= घर ५४९ 
सू्यास्तिम्‌ ध १८३४ { कलि अ० घ० १८।१०; दिष््यां च° घ० ३९।३ ) 


राकान्द्ाः ८८८३? चाद: १६5१ १ 


[कि 1 ~~ + ^ ~, "~ 


दिनाद्धम्‌ घर १२४५१ चन्द्रोदयः घ ६५७; चन्द्रास्नंम्‌ घ ३९।४९ । 
कि = क [क [नका #ि. [ < ५ ष्ट 
तिधिः-(९ श्रतजी छक्का) द्िनौया घम ११५ पूदेफल्यनानक्धच्चम्‌ 

अहोरात्रम्‌ + परिघयोयः घ १३११८; बाल्वकरणम्‌ ! चन्द्रः दिह । दिनीयाय 


एको दिष्ट सपिण्डनश्रादब्व ¦ आदिपुरम्‌ (मद्रासः । 


२३ श्रावणः, सोमवारःः अ= १४ आगः, हि १ रविवल्ञाउयलः। 
सूर्योदयः धव० ५३९; (कलि इ० घ ५१३, दित्या उ० घर ५।५० र 
सृयस्निम्‌ च> १८।३३, ( कि अ० घम १८९, दिल्त्यां अ घ १९।२ ) 
दिनादम घ १२४४१, चन्द्रोदयः व ७;४७, चन्द्रास्तम्‌ च २०१२५ । 
तिथि :- (श्रावणी शक्छा ) तूनीया चन २३।३६, पृदेफल्मुनीनक्षचचम्‌ घण 
८।४, श्िवयोयः घ० १२।१९ तै तिलकरणम्‌ । चन्द्रः क्षिंहे घ १४।४८ यते 
कन्यायाम्‌ । तृतीयाया एको दष्टं सपिण्डनश्नाद्धव्च । मधुखवा तृतीया । 





२४ श्रावणः, मङ्गट वार, अं० १५ आगगष्ट-» हि०२ रवियखूअाउयङः । 
सूर्योदयः घ० ५३६; (कलि उ० घ० ५।१३, दित्त्यां उ घ> ५।५० } 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८।३२३५, (९ कलि अ० घ० १८८; दिरत्त्यां अ० घ> १९।१ 
दिनाद्धम्‌ घ १२।४२९, चन्द्रोदयः घ> ८।३७, चन्दरास्तम्‌ ध० २११ । 

तिथि :--{ श्रवणी शुद्धा ) चतुर्थीं धष २५३७ उत्तरफल्युनीनक्षत्रम्‌ 
घ० १०१५२, सिद्धयोगः घ० १३।२.० बणिजकरणम्‌ घ > १२।३६ गतं विष्टिकरणम्‌ 
घ० २५।३७ गते बवकरणम्‌ । चन्द्रः कन्यायाम्‌ । चतुथ्यां एको दिष्टं सपिण्डन- 
श्राद्ध । घ २५३७ मध्ये अक्षया । स्वाधीनता दिवसः । 





२५ श्रावणः, बुधवारः) अ० १६ आगगष्टः; हि० ३ रवियरूञाउयलः। 
सूर्योदयः घ ५५३७५ ( कछ उ° घ ५।१४, दि्त्यां उ घ० ५।५१ )} 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।३२; ( ककि° अ° घ० १८८० दि्त्स्यौ अ= घर १९० ) 
दिनादम्‌ घ १२४१८, चन्द्रोदयः घ ९।२५७ चन्द्रास्तम्‌ घ २१।३७। 

तिधिः- ( श्रावणी छह्छा ) पश्चमी घर २७१०. हस्तनक्षत्रम्‌ घ॒° १६।१७५ 
साध्ययोगः घज ३३।३० ववकरणम्‌ ! चन्द्रः कन्यायाम्‌ ध० २६।१९ गते 
तुकायाम \ सयौ मधानक्षत्रे च १६।१४ । सौरमाद्रभढत्तिः घ० १४।३१ । पद्मया 
एकोदिष्टं स पिण्डनश्राद्ष्व ! नागपद्मी । मनसादेवी पूजासमापन्म्‌ । 





२६ श्रावणः, गुरुवारः, अं० १७ आगष्टः; दि० £ रवियद्अाउयङः | 
सूर्योदयः घ ५३५७५ ( कलि उ० घर ५५१४ दिल्ल्यां ० घ> ५।५१ } 
सूर्यास्तम्‌ च= १८।३१० ( ककि ० घ १८।७; दिल्त्यां अ० च० १८।५९ ) 
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(+ नयेन्न < एक 

हि 1 श पच्च ङ्खतु 

दिनाद्‌ घ १२.८५ वचद्ःदयः व ३०१९. चन्द्रास्तन्‌ घ २२।१५ । 
निधिः --\ श्रवर्णः यछ) पष्ट घ २८९; विव्रहरस्षप्र्‌ घर १५।१२; 

छनयोगः धघ० 32:2८; कौल्वकरणप्‌ ¦ चन्द्रस्य सायनवेधूनिः घ 


क्च 


२५२८ । पष्ठ्या एको 


+ 
ह । 


#। भेये 


4१ 
+] । 


[न्द 
क ॥। 
स तज्डचशःद त) 





२७ श्रावणः ुक्रवारः; अ~ {८ अग गष्टः, हि८५ रविचसख्आञ्यलः । 
सूर्योदयः धन ८७2५७; ( क्लि उन छत ५.५४. दिन्ट्या उ० छत ५५।८५,ग्‌ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ° १८।३ ०; ॥ कश्ि> ० ध १८।६; दन्त्यां अ° घर १८।५८ } 
दिनाद्धम्‌ घ० १२.३।५२ चन्द्रोदयः च ३१।१२. चनद्रास्तम्‌ च० २.२।५५ : 

तिथिः - ( श्रावणी छा ` समी ध २८२८, स्तान्‌ नक्षत्रम ध १६।३१. 
छक (छक) योगः घम २३.२९, गरकरणन्‌ ननो बणिज्रकरणम्‌ घर २८।२८ 
गते विष्टिकरणम्‌ । चन्द्रस्टुलायाम्‌ । सदस्या एके दिष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च ; 
रीना सप्तमी । 
न 

२८ श्रावणः शनिवारः, अ"० ५६ आगष्टः, हि & रचियख्ञाउयलः ; 
सूर्योदयः घ० ५१३८, ५ कि० उ ध ५८।१५. दि्ल्यां उ= घृ ५।५२ )\ 
सु्यास्तम्‌ घ १८२९, ( कलि अ० घ १८५, दित्त्यां अ= च> १८।८५७ )} 
दिनाद्धम्‌ घ १२।३।३९. चन्द्रोदयः घ १२।७, चन्द्रास्तम्‌ घ २३।३८ 1 

तरिधिः-- ( श्रावणी शृ्धा ) अष्टमी ध २८।३, विराखानक्षत्रम्‌ घ 
1७:९ जह्मयोय ध १२।११, वष्िकरणम्‌ घर १६।१५ गते बवक्रणम्‌ । 
चन्दस्तुलायाम घ० ३१।४ गते इुदिचके । अष्टम्या एकोदिष्टं सपिण्डनश्नरादश्च । 


२६ श्रावणः, रविवारः, अ= २० आगष्टः, हि ७ रवियल्आउयलछ; । 
सूर्यादयः घ ५।३८ ( कलि उ० घ० ५।१५. दित्यां ड= च = ५।५३ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।२९, ( कलि अ० घ १८।५, दिल्त्यां अ= च° १८।५६ `) 
दिनाद्धम्‌ घ १२।३।२५, चन्द्रोदयः च० १३१४; चन्द्रास्तम्‌ घ० २४।२७ । 

` तिधिः-- {श्रावणी श्छ) नवमी घन. २६।८०) यनुराधानक्चच्रम्‌ घ० १७२ 
इन्द्रयोयः घ १०।३८, वार्वक्रणम्‌ । चन्द्रो ब्रदिचिके ! नवम्यां एकोदिष्टं 
सपिण्डनश्नाद्धश्च । 


१ 1 


२० श्रावणः सोपरवारः अ"० २१ आगष्टः; हि० ८ रवियदलअाडयद्टः ) 
सूर्योदयः घ० ५३८, ( कलि० ० घ० ५१६, दिल्त्यां उ०= घ ५।५४ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८२८ ( कछि० ° घ० १८।४, दित्यां अ घ० १८।८५ ) 
दिनादधमू घ १२३११. चन्द्रोदयः च १४५३, चन्द्ा्तम्‌ घ २५११८ 1 
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सृयदयः घ ५४२, ( कलि० उ० घ ५५१९. दित्ल्यां उ घर ६।०7} 
सूर्यास्तम्‌ च० ३८११७ ( किर म ० घ० १५७५३. दित्यां अ° घं १८४२ `] 
दिनार्धम्‌ घ ११।५९।४६, चन्द्रास्नम्‌ घ १२।३७, चन्द्रोदयः घ = २३।५७ ! 

नि धिः--{श्रावणीङृष्णा) अष्टमी घ ९६।५४, रोहिणीनक्षत्रय्‌ घ १८।३८; 
हपणयो यः घ° १३१३, कौल्वकरणम्‌ । चन्द्रो वृषे ! अध्म्या एको दष्टं सपिण्डन- 
श्राद्ध ! घ० १६।५.४ मघ्ये पुण्यतरा । गोङ्कुलाष्टमी, श्री जयन्ती ( रामानुज 
सम्प्रदायानाम्‌ } 1 स्मात्तमते घ १८३८ गते रश्ङकष्णजन्माष्टमीनतद्य 
पारण्म्‌ ¦ | 





६२ माद्रः, रिवारः) अ ३ सेष्टेम्बरः, हि० २१ रवियखआाउ्यलः । 
सूर्योद्यः धघ> ५५४३, ६{ कलि उ० च> ५।२०. दित्त्यां उ० ध० ६।० ! 
सू्बास्िम्‌ घ° १८८१६. { कलि ° य° घ० १.५।५२. दिव्यं अ चर १८।४१ ) 
दिनाद्धम्‌ घ ११।५९।२६, चन्द्रास्नस्‌ च ३३।२९. चन्द्रोदयः ध= २४४२ । 

नि थिः--९ श्रावणीज्नष्णा ) नवमी घ्‌० १८।४, सृगडिरोनक्षत्रम घ० २०२८, 
बञ्जयोगः घर १२५१; गरछूरणम्‌ । चन्द्रौ वृषे घ० ७२८ यते भिश्युने । नवम्या 
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शकाब्दाः ?८८३. क्रः ल्टाः ५६३१ ७ 


एको दषे स 1 पण्डनश्रद्धद् । प्रह ६० "4 ट घ ९} 
सते श्रीलछःगजन्माष्मीत्रनस्य पारणम्‌ : कौलमुद्र्तः । 
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१३ भद्रः, सामवारः, अ ४ सेष्टेम्वरः, द्धि २२ रवियदटसाउयष्टः ' 
सूर्योदयः घं० ८1४३, \ कटि इर घण ५५६२८, दिल््यं उ० > ६44 ५ 
सूर्यास्तम्‌ घ १८११५, { कलि अ० घर १७५१. दिव्या अन घर १८.४० 
दिनाद्धम्‌ च ११।५९।०, चन्दरोस्तम्‌ च० १४।१९ , चन्द्रोदयः च ० >~५३३ । 

तिथिः--{ श्रावणी छृष्णर )) द्ङूमी व° १९.५१० आद्रःनकच्नन्‌ च ०८२५३) 
सिदि ( असुक्‌ ) यायः घः> ३१३१०; वणिजकरभं घन ६।५८८ गट चद्रररणःम 
घ० १९।५.१ मते बव्‌करणम्‌ ¦ चन्द्रो भिषने । द्ङम्या एकोद्टिटं रचिष्डनधादच् 





९४ भद्रः; मङ्गलवार) अ० ६ सेष्टेम्बरः ५ हि? > रकियदअओ यदः ! 
सूर्योदयः घ ५।४३ ८ कचि० उ० घं ५,।२०, दित्त्यां उ घ> ६।१ 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८।१.४, { ककि अ> घ० १७१५०, दित्या अ= घन १८१३९ )} 
दिनाद्धंम्‌ घ ११।५८।४७, चन्द्रास्तम्‌ च 3५1७, चन्द्रोदयः घ० २६६२३ । 

तिथिः { श्रावणी कृष्ण) एकादशी घर २२१६; पुनवसुनक्च्म्‌ चर 
२५४४, व्यततीपातयोगः घ० १३।५२० ववकरणम्‌ 1 एकादध्या एको दिष्टं पिण्डनं 
श्राद्ध ! ( अज्ञा ) एकाद्द्युपवासः । 





१६. स्रः, दुधवारः, अं० £ सेष्टेम्वरः, हि” २४ रियरअ7उयद्छः ¦ 
सूर्योदयः धन ५४४, ( कंचि उ ध० ५।२१ दित्ल्यां उ० घ ६।२ 
सयस्तिम्‌ च ° १८।१३. ( कलि अ० घ १७।४९, दित्त्यां अ चर १८६३७ }) 
दिनाद्धेम्‌ घ० ११।५८।२७; चन्द्रास्तम्‌ घ १५।५१. चन्द्रोदयः घ= २७१३ 1 

तिधिः--( श्रा्णीक्ृष्णा ) दादक्षी घ २४।३८; पुष्यनक्षत्रम घ० २८६८९. 

चरीयान्‌योगः घं १४।४९, कौलवकरणम ! चन्द्रः ककटे । दवादर्यां एको दिष्टं 

पिण्डनश्राद्् । पूर्वाह्न घ ९।५४ ( ककि० घ ९।३० } मध्ये एकःदस्याः 
पारणम्‌ । सायंसन्ध्या नास्ति ( बङ्गदेशे)! 





१६ भद्रः, गुरुवार, अं० ७ सेष्टेम्बरः, हि २ रवियरूअगउयद्टः । 
सूर्योदयः घ० भा४४, ( कलि उ= घ० ५२१, दित्त्यां ˆउ०= घ० ६।२ ) 
सूयस्तिम्‌ च १८।१२० ({ ककि अ० घ १७।४८, दिल्त्यां अ= घ १८।३६ } 
दिनाद्धेम्‌ घ° १ १।५८।७, चन्द्रास्तम्‌ घ १६।३३. चन्द्रोदयः घ० >२८।३ । 

तिथिः -( श्रावणी कृष्णा ) चयोद्रशी ध २७१७, आद्लेषानक्षत्रम्‌ अदहो- 
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रवियदलअाञउयदल्टः। 
¦ (२३; दित्स्य उ० ध ६।३) 
नयःस्नप्‌ च १८:१३; { किन अर धर २०८५ दिल्त्यां अन घन १८३५ } 
्। चन्द्रस्तम्‌ घ ३५५१२; चन्द्रोदयः घर २८।५४ ! 

यः -{ श्रःव्णो छण ) चटुठलो अहोराचम्‌ , आादलेपानक्षत्रम्‌ घर 
# 4 


चन्दः कके चन ७:५९ गते शह । चदुद्दयां एक दष्टं उपिण्डनश्राद्धन्च । भवमः 
^ ऋ ` < 1 > ~. = ट = न्द, = 
{ तरिधिद्ह्धः ) 1 यवर चटुल व्रतसु। पतु खन पकारम्मः { जनानाम्‌ )) 
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¢८ भ्रः, शनिवारः, अँ ६ सष्टेम्बरःः हि० २७ रियल आ उ्यरः। 
नरयदयः च> ५1५५, ( ककि उ० घ> ५२१. दिस्त्या उ घ ६।३)} 
यस्विम्‌ घम ३८1१०; ({ कि अ० घर १५८४६. दन्त्यां अ० च १८।३२ } 
दिनादम्‌ ११।५.०२६, चन्द्राप्तम्‌ धन १५००, चन्द्रोदयः घ० २९४४ । 

तिथिः-( श्रावणी कृष्णा ) चतुदेशी घ ० ५५३, मयानक्षत्रम्‌ ध ११।५, 
सिद्धयोनः घ १५५९ शकुनिकरणम्‌ । चन्द्रः सिंहे । चमावस्याया एरोदिष्ट 
स पिण्ड नश्चःद्धव्व । अमावास्याया निक्चापाल्नम, सायंसन्ध्या नास्ति ( बङ्कदेले ) 
घ> ५८! मध्ये पुण्यतरा ! पिथोरी वा सक्तपुरी अमावस्या (उततकले, । 


१; भद्रः, रकिवारःः ० १० सेष्टेम्बरः, हि० २८ रकियरुजाखउ्यद्धः । 
सुर्योदय: घर ५४८५० (कि उ० घ ५।२२० दित्यां उ च> ६।४ )} 
सृयास्निम्‌ च १८९, { ककि अ० घ० १५।४५. दिल्ल्यां अ= घ० १८१३३ ) 
दिनाद्धम च ११।५.७५; चन्द्रास्तमं घ १८।२६ । 

तिथिः--( श्रावणी कृष्णा }) अमावस्या घ> ८।१९ पूठंफद्गुनीनक्षत्रम्‌ घ० 
१४१ साध्ययोगः घं> १८५०. नागकरणम्‌ । चन्द्रः सिह ध० २०।४२ गते 
कन्यायाम्‌ । प्रतिपद एकोटिष्टं सपिण्डनश्रादश्च ! अमावस्यायां वब्रतोपवासौ ) 
आलोकामावस्या । कृ्ोतमाटिनी अमावस्या । जेंनोत्छवः । 


२० भाद्र, स्तेमवारःः अं० ९१ सेष्टेम्बरः) हि० २६ रचियदअाउय्छः । 

सूर्योदयः घर ५।४५० ({ कलि> उ० घं ५२२, दचिल्त्यां उ धं० ६।४ ), 
ूर्यास्तम्‌ घ १८८; ( ककि य ० च० १७.४४ दि्यां ज° घर १८।३१ } 
दिनाद्धन्‌ च ११।५६।४५ चन्द्रोदयः व ६।३४ चन्दरास्तम्‌ घ० १९।२ । 
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पृयास्नमं ० १८७ { कठि अन चर १५६४३५१ दिल्या अल चर ९८:३५ 

९ # 
दिना्दंम्‌ द ११५६।२४ चन्द्रोदयः दन "भद चन््रस्म्‌ द° ९९३८ : 
धि [| कना ष ग~ श न (> काय क ॥ क नि कि = ] ह 
तिधथिः-{ ना इ ) [द्वनःसा कन ५:५२; इष्नयध्ठन्रन च ८.८ 

द्यु (छक) योगः घ ३९८२; कोल्करणम्‌ ¦ चन्द्रः द 
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० ७४२। तृत्तीयायाः सपिण्डनध्यद्धम । सःमदेदिनःयुपाक्न । शा दद्र 


देवस्य तिथिः { असम दके}, 


[ष्‌ धु यं क [ सेष्टे । न्य मि द 
२२ भद्रः वुधकारः; अ० १३ सेष्टेम्ब.२, हि २ रधियससाश्नः, 


सूर्योदयः घण ५४६, { कलि उ० चन ५।५३, दित्यां उ घण ६६५. } 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।३, ( कक्ि० अन घन १५४२ दििर्त्यं स= ख ५८.२९ 
दिनाद्धंम्‌ घन १११५६१३. चन्द्रोदयः घ० ८१५८; चन्द्रास्नम्‌ च> २०६९५. 

तिथिः --( माद्री चा ) चतीया घर १३।४८ चिच्रारस्तत्रम्‌ घर २०१५३; 
ज्हमयो गः च० १९।४७; सर्करणम्‌ ततो बणिजक्रणम्‌ घर २६११३ गदे तिष्टि- 
करणम्‌ ! चन्द्रः कन्यायां घ ७1५७ गते तुखायप्म्‌ ! रथिः उत्तरफन्मुनःनशत्रे घ 
६।१ । तृतीयाया एको दिष्टं चतुर्थ्यां सपिष्डनश्रादघ्व ! गैरी दूनीयप ¦ इ 
तालिकां तम । इरिनाली चतुर्थी । ० १३।४४ सध्ये मन्वन्तर! । 
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२३ भद्रः; गुरुवारः अं० १४ सेष्टेम्बरः; हि० ३ रतवियससानिः ¦ 
सर्योद्बः घ० ५।४६, { कलि उ० घम ररे; दित्स उ घर ६,६ ) 
सूर्यास्तम्‌ च° १८५५० ( ककि अ= च० १५।९१; दित्यां अ= घ० १८६२८ ` 
दिनादधम्‌ षर ११५५८१० चन्द्रोदयः घर ९८; चन्दरास्नस्‌ चर २०६५४ । 

तिथिः -( माद्री शक्ता ) चतुर्थी च १२1४२; स्वानीनक्चत्रम्‌ च २२।१५, 
इन्द्रयोगः घच० १९।२५; विष्टिकरणम्‌ चं १४८४२ गतं चवकम्णस्‌ । चन्द्रस्तुरा- 
याम्‌ । चतुर्भ्य एकोद्दिष्ट श्राद्धम्‌ । पंचचम्याः सपिण्डनश्राद्धघ्न { मध्य रेखापएरे )}। 
गणेश चतुर्थं । घरद्‌१ चतुर्थी सौमाग्य चतुर्थी! विनायक चटुर्थी । ङिवा- 
चतुर्थी । 
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दनम्‌ धञ १4:०5 चन्द्ररदयः च? 4 ०{२, अन्द्रास्नेम्‌ घर -१।३६) 
व ॥ व [न ॥ 1 >~ © > ("4 विदा क चम 5 घु न्य श. 
न्‌ धः --\ साद्रा दच्छा }; एमा धन 414, [उयाखानष्टचस्‌ घ २३।१४ 


> ॥ व ् च क ह) 
वध्रनिषःगः घन १८.४०. वःल्वक्रणम्‌ ) चन्दरम्टुलायां घं १७३ गते व्रद्चिके ) 





(क 


२५ भद्रः, शनिवारः, अ १६ सष्टेम्वबरः, हि ४ रवियसूनानि। 
सरयोदयः घ> ५1४७, { कलि उ घन ५२४; दिरत्स्यां उ० घ० ६1७). 
नूयःस्वम्‌ च १८:३२, { कहिन अ ० ध> १०३९. दित्व्यां अ~ घर १८।२५ )} 
दिनाद्धम घ ३१८५४८९, चन्द्रोदयः चर १०१५७, यन्द्रास्तिम्‌ घर २२।२१॥ 

निधि : --६ माद्री युक्ता )} षष्टी च १८।८, अनुराधानक्षच्रम्‌ ध० २३३८. 
चिष्डुम्नयोनः घ १७२९ तंतिख्करणम्‌। चन्द्रो वुदिचके! वयया एकोद्दिष्टं 
नपिण्डनन्राद्धड । सौराधिनादिः घ०१८।२४ । चर्पटा षष्ठो, सन्धान षष्टी, सूर्यषष्ठी, 
अश्वय षष्ठी, छोक्राकं षष्ठी, सोमनाथं वरततारम्मः ( उतक्ठे) श्रीश्री चिश्वन्म्मा 


पूजा । 








२६ माद्रः, रिवारः, अं १८ सेष्टेम्बरः, हि ६ रवियससानिः। 
सूर्यादयः घ ५४७ ( किन उ ध० ५।२४, दित्त्यां उ० ध ६1७.) 
सूर्यास्तम्‌ ध> १८।२, ( कि अ= घ> १७३८. दिल्त्यां अ> घ> १८।२४ `) 
दिनाद्धम्‌ व° ११।५४३८, चन्द्रोदयः घ> ११।५४ चन्द्रास्तम॒ च> २३।१२ । 

तिथि--({ माद्री छक्छा › सप्तमी वर १४।२९, उयेष्ठानक्षत्रम्‌ घ्‌° २३।२८; 
प्रीतियौगः च्‌० १५.५१० बणिजकरणम्‌ ध १४५६ गते विष्टिकरणम्‌ घर 
२५।४९ गते वचकरणम्‌ 1 चन्द्रौ इश्चिके घर >२३।२८ मते धनुषि । सप्तम्यां 
कोष्ठं सपिण्डनश्राट्श्च । मध्य रेखापुरे अष्टम्याः सपिण्डनश्राद्धम्‌ । सुत्का. 
( जयुर्का ) सरण त्रतमवा कलिता सप्तमी व्रतम्‌ \ उमा महेदवर्‌ पूजा । घ० 
१४।२६ मध्ये अक्षया किजया च! 





०७ मद्रः, सरोवरः, अं० १८ सेष्टेम्बरः; `हि० ७ रवियससानिः + : 


सूथंःदयः घुर ५५४७; ५ कलम उ० घ ५२४; दिस्त्या उ षर ६} | 


[ऋ 


शकाब्दाः १८८३. खीषटाब्दा: १६ 


(1 


क, ^ 
क, 


17१ 


८ 
॥} 


[मो च त 


सूयास्नम्‌ धर १८११, { कश अ० व° १७३८, ददर््त्या अ= धन १८२६ 
दिनाद्म्‌ धं १११५८१६३ चन्द्रोदयः 9 १२।५.१) चन्द्रस्नम्‌ घर २४६ ¦ 


तिथिः - (माद्री छकरा } उष्ट्मी चन १३१२; मृलनश्टत्रम वंन २२.४२४; 


ऋज = 


मयुष्मानयौोयः घ १३४५०; वरवकरणम ¦ चन्द्रौ धडुपि ¦! अष्टम्या एक डष्टं 


( कचिक्ानायां अष्टम्याः स पिण्डन ) श्राद्धम्‌ रवस्य; सपिण्डनं श्रादमन । रात्रः 
मी तनम्‌ । दू्रष्डिमी त्रनम्‌ । नहली वनरम्मः । दुर्गां शवनाष्ट्मः {उनके : ` 





२८ भद्रः, मङ्कख्वारः, अ० १६ सेष्टेम्वरः, हि ८ रियसृसानिः ` 
सूर्योदयः घर ५४८; ({ कलि उ० च> ५२४, दिल्त्यां ० घ ६।८ `) 
सूयस्निम्‌ व° १८०, ( कलि० अ० घ १७१३६; दन्त्यां अन घन ३८६२२} 
दिनाद्धम्‌ घ ११।५३।५५ चन्द्रोदयः घ० १३।४९, चन्द्रास्तम्‌ घर २५१३ : 

तिथिः-( माद्री जङ्घा ) नवमी घर ११।२६. पूर्वापाडानश्चत्रम्‌ च २९।२८ 
सौमग्ययोगः घ ११।१२, कौल्वकरणम्‌ चन्द्रोग्रनुषि घ २७१५ राते मकरे । 


नवम्या एको दिष्टं दश्ञम्या एकोषदष्ठं सपिण्डनश्राद्धव्च । तारूनवमी ! नन्दा नवमौ । 
गदूःखं नवमी । 


‡ 





२६ भद्रः, बुधवारः, अं० २० सेष्टेम्बरः, हि० ६ रवियसृसानिः। 
सूर्योदयः ब  ५५।४८; { ककि उर घ ५।२८; दित्त्यां उ० घर ६।९ )} 
सूर्यास्तम्‌ घ० १७५९० ( ककि० अ० घ १७३५ दिल्त्यां अ ° घ> १८।२१ . 
दिनाद्धम्‌ ब ११।५३१३४, चन्द्रोदयः घ० ` १५४०४ चन्द्रास्तम्‌ घ० २६।८ । 

तिथिः-( माद्र शा ) द्दामौ घषर ९1८; उत्तराषाडानक्षच्म्‌ घर १९।४३, 
शोमनयोगः घ० <८।१४ ततः अत्तिगण्डयोगः घ० २८।५३; गरकरणम्र ततो बणि- 
करणम्‌ च> १९।४५ गते विष्टिकरणम्‌ ! चन्द्रो मकरे ! एकाद्द्या दएकीदिष्टं 
सपिण्डनश्राद्धब् ।पाड्व परिवर्तनी वा पद्या: एकादशी ( -स्मात्तमते ) दोकग्यारासः 
( मध्यप्रदेशे }> हिकरा हितम्बा ( मणिपुरे )। 





३० भद्रः, गुरवारः, अं० २१ सेष्टेम्बरः, हि १० रवियससानिः। 
सूर्योदयः ध ५४८, ( कलि उ घ ५।२५; दित्व्यां उन घ ६€।९\ 
सूर्यास्तम्‌ घ° १७।५८; ({ कलि अ° घ> १७।३४, दित्ल्यां अर घ> १८।१९ ; 
दिनाद्धेम्‌ घ० ११।५३।१२, चन्द्रोदयः घ० १५३८ चन्द्रास्तम्‌ घ० २७।१२ । 

तिथिः-(माद्री चक्का) एकादशी घ ६।२३ ततो द्वादद्ी ब २७३६; 
श्रवणनक्षत्रम्‌ घ० १५७३३, सुकर्मयोगः घ ० २५।१४; विष्ठिकरणम्‌ घ० ६।२३ यते 


अः भ अन भु व ग्ण भ शि क्कि यः ~ न्निः १ (य (४ मी 
चनक्र (म्द ¦ चन्द्रः सकर धष २८२० उत ई ¦ ददः पकःहृष्ट सपण्डनः 
ज्व व "नी ३ + नै च ॐ" न्क प्नकोः [नोनि निमि 2 = ९ 
श्न ¦ दयडर्ददाः \ दि रयकयः 9 र्वयसन््य नदाम्न ( व्क दङो ९ 
दनः ता वया) एकादन्युतारः ¦ तिग्णवया मदाद्ःद-दुपवासः। कामन जयन्ती, 
भं # भ 
नं ~~ > भय क भभकम, "जक | करः ~| ॐ वेडन भरन 7- >; एग ४८ न्व 4 
ध्वणदढःद्दा,ः दक्र त्थानन्‌ । नारायम्‌ ५९. समाददुः । पृत्रदातच्र चमर 
न उ-= [न +. [म भु्क ~ ~ री “५ म | ५५ 
3 रग्त अं दता घर १९८ मव्य च्रतणमव्यपादद्रये श्रीश्री हरेः पाद 
(त 3 ~ प्र ~ 
प,९तनय्‌ । कष्णत्र मतं प्य श्रः इरः पःटप'रत्ततरम्‌ ) 


-~----------------------------------------------- 


३१ यद्र" सुगवारः. अं०२२ सेष्टेन्वरः, हि ११ रकियस्सानिः। 


0 


> दित्यां ज ध १८१८} 
िनाद्धम घ ११:५२।५१, चन्दोदयः च> १६।२९., चन्द्रास्न्‌ घ २८१५७) 

तििः-- म्रा ) चये"ददी च २३।५८, यनिष्टानश्ठ्म्‌ घय १५।५, 
शरनयःयः धर २१।२२, काल्वकरणम्‌। चन्द्रः कुम्भे ¦ त्रयोदश्या एकोष्टि्ट 
रपिण्डनश्रादद। पि घत <, (कक्िन घ ९:२८) ) मध्ये एकाददयाः 
वण दाददयाः त्रिर्टशा महाद्वाददयाश्च पारणम्‌ सु° पवं- फतह दोयाजद्‌ाहाम 
५ रियर हेदुदन ज रेफः ) । 


क क 0 [ 
सू्ोदयः घर ८४९, { ऋरि उ० घन ५:२८, दित्यां उ घर ६।९ 


भ ॥, [प छ 
न्यनि. धर १७५5 \ कन्न अ= घर ३५३३ 


आश्िनमासः-िशष्टिनास्मकः । 
वेदिकमासः -- उज्जैः { तुला ) - शारहतोितीयो मासः 
दक्षिणायने - दृक्षिणगोष्े 
अआर्विनमासस्व प्रथमदि वसीयायनांश7:- २६---१६*- ९१०५ 





£ आश्विनः, शनिवारः; ० २३ सेष्टेम्बरः, हिऽ १२ रवियससानिः ! 
मूरयाद्यः घ ० ५१४९, ( कि ० घ ५,२६, दिल्ल्य उ= धर ६।१० ) 
मूलम्‌ घ १७.५६५ (कलि य° घ २५७।३३, दिल्या अ० च० १८।१७ ) 
दिनादन घ ११।५२२३०., चन्द्रोदयः घ १८११७, चन्द्रास्तम्‌ घर २९।२२ । 

तिथि ः-(मद्रौचख्छा) चतुदशी घ० >०।२८ हा त सिषकनक्षच्रम्‌ घ 
१२।२९. शुख्योगः च० १७२५, गरकरणं तनो वणिजकरणम्‌ घ २०।२८ रक्ते 
विष्ठिकरणम्‌ । चन्द्रः म्भे घ २८.२७ गते मीने) रचि; सायनतुलायां ध 
१२१३ \ चदृद्दया एकोदिष्टं सपिण्डनश्राद्धव । पूथिमाया निञ्चापालनम्‌ । जल- 
विषुत्रदिवसः, अनन्नचतुरदृशीघतम्‌ । 


शराकाव्दडाः १८८३; खाषएटाव्दाः ५६६१ ३ 


== न = ~ श्न न ~ =+ ~~~ = ९ = 


आश्विनः, रविवारः, अं २४ सेष्टेम्बरः, हि १३ रवियससानिः। 
सूर्योदयः घ ४९, ( कलि उन घ ८२६, दित्व्यां उ० घ ६।१० ) 
सृयःस्म्‌ घ० १८५५; ( कलि अ० घ ० १८७३३; दिल्ल्यां अ= घ १८१६ ) 
दिनाद्धम्‌ घर ११।५२।९ चन्द्रोदयः घ० १८३ 


१ # 


निधिः-( माद्री छा ) परूणिमा घर ७1३, पूतमाद्रपद्‌ानक्षन्नम्‌ घ ९४७ 
गण्डयोयः ध> १३।२८ । विषिकरणम्‌ घ ६४६ गतं ववकरणम्‌ चन्द्रौ मीने। 
सायनव्यनीपातः घ ३३।३०; पूणिमाया एको दिष्टं सपिण्डनश्नःदध्व। पूणिमाया 
तरतोपवासौ । इन्द्रपूणिना \ 





३ अश्विनः सोमवारः, अं० २८५ सेष्टेम्बरः हि १४ रवियस॒सानिः। 
सूर्योदयः ध० “५० ( कि उ घं० ५।२६; दिल्त्यां उ धघ> ६:१३ ५ 
सृयस्तिम्‌ घ० १७।५ ( कछ अ० घ १७३०; दित्त्यां अर= ध० १८।१५ )} 
दिनाद्धम्‌ घ ११।५१।४८, चन्द्रास्तम्‌ ध० ६।२६, चन्द्रोदयः घन १८।४८ । 

तिथिः-{ माद्री कृष्णा ) षरतिपत्‌ घ १३१५१; उत्तरमाद्रपदानक्च्म्‌ च 
५११७ तनो रेवतीनक्चत्रम्‌ ध २९।६ । बृद्धियोगः घर ९।४०, कौल्बकरणम्‌ । 
चन्द्रौ सीने च २९1६ गत मेषे ¦ प्रतिपद्‌ एको दिष्टं सपिण्डन श्रादष्व ) द्वितीयाय 
स पिण्डनश्राद्धम्‌ । अपरपश्लीय-श्राद्धारम्मः 1 पिदृप्ष तिरूतपणारम्मदच । 





% आश्विनः मङ्गलवार: म~ २६ सेष्टेम्बरः; हि १६ र्वियाससानिः। 
सूर्योदयः घम ५०; ( कलि० उ०> घर ५२६; दित्त्यां उ घ ६।१३ )} 
सूर्स्निम्‌ घर १५५३. ( किन अ० घर १७२९, दित्ल्यां अ ° घ= १८१३ )} 
दिनाद्धम्‌ ध० ११।५१।२८, चन्द्रास्तम्‌ घ ७२९, चन्द्रोदयः ध० १९।३२ । 

तिथिः: -( माद्र कृष्णा } द्वितीया घ ११।१, अरविनीनक्षचम्‌ ध २५।२३ 
ध्र्रयोगः घं ६।८ तनो व्याघात्तयोगः घ० २५1१० यरकरणं ततो बणिजकरणम्‌ 
घ २१।५१ गते विप्टिकरणम्‌ ! चन्द्रौ मेषे रविः हस्तनक्षत्रे ध >१।३२ 
द्वितीयाया एको दिष्टे, तृतीयाया एको दिष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च । 





५ आश्विनः, बुधवारः, अं० २७ सेष्टेम्बरः, हि० १६ रवियाससानिः। 
सूर्योदयः घ० ५५५०० ( कलि उ० घन ५।२७ दित्त्यां > ध ६।१२ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १.७।५२; ( कि अ० ध > १७५८ दित्ल्यां स° घ० १८।१द्‌ ) 
दिनाद्धेम्‌ घ० ११।५१।७, चन्द्रास्तम्‌ ध ८।२९ चन्द्रोदयः ध २०।१७ । 
तिधिः--( सद्र कृष्णा )} तृतीया घ <! ४२ 1 मरणीनक्ष्रम्‌ घ> >२६।१९ 

५ 


५४ राष्रीय-पच्चाङ्गम्‌ 


नी (न मि + ` त न [षि = > न [ 


इषेणयोगः ध> २४२ । किष्टिकरणम्‌ च ८:४२ गत॒ कवकररणम्‌ ; चन्द्रो संप) 
चतुभ्य एको दिष्टं खपिण्डनध्राद्ध्) 


६ आरिविनः, गुरुवारः, अं २८ सेष्टेम्बरःः हि १७ रविचःसूसानिः। 








सूर्योदयः घर ५५१; ( कलि उ० घर ५२५, दित्ल्यां उ घर ६।१२ } 
सूर्यास्तम्‌ व= १५७५१, { कलि अ घ> १७१२५, दित्यां अ० च ० १८।११ ) 
दिनादधम घव ११।५०४७, चन्दरास्तम्‌ घर ९।२९, चन्द्रोदयः घ २१३ । 

तिधिः-( माद्री कृष्णा } चतुर्थी घर ५.३; इत्तिकानक्षच्रम्‌ घर २६९।० 
वञ्जयोगः घ> २२।२४ । बालन करणम्‌ \ चन्द्रो मेषे घ ८1१ > गते इषे । पच्वम्या 
एकोदिष्टं स पिण्डनश्राद्ध्ध । 





७ आशिनः शुक्रवारःः अं २६ सेष्टेम्बरः हि० ६८ रवियासूसानिः। 
सूर्योदयः घ ५।५५१; .{ कञि> उ० च्‌० ५५२७ दित्यां उ० घ० ६।१३ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ> १५७५०; ( कलि० अ ° घ १५७२६; दिस्त्या अ= घ> १८।१० ) 
दिनाद्धम्‌ च> ११।५०।२७ चन्द्रास्तम्‌ घ° १०।२६० चन्द्रोदयः घ० २१।५० 1 

तिधिः- (माद्री इष्णा } पञ्चमी च ६।११; रोहिणीनक्षत्रम्‌ घ> २६।२९; 
सिद्धिः ( असृग्‌ ) योगः घ २१।३, तैतिलकरणम्‌ । चन्द्रो वरूप । षष्ठया एको दष्टं 
सपिण्डन श्राद्धश्च । चन्दषष्टी 





८ आश्विनः, शनिवारः) अं० ३० सेष्टेम्बरः हि० १६ रवियाससानि 
सूर्योदयः ध> ५५१० ( ककि उ० घ ५२८; दित्यां उ० घ ६।१४ } 
सूर्यास्तम्‌ च १७४९, ( कलि अ= घ = १५१२५. दित्यां अ= घ्‌० १८।९ `) 
दिनाद्धम्‌ च> ११।५०।७;, चन्द्रास्तम्‌ ध ११।२१० चन्द्रोदयः ध० २२।३८ । 

तिधिः-( सद्र कृष्णा ) षष्टी ध ६1१०, खर हिरोनक्षत्रम्‌ घ २९७४७, 
व्यतीपात्तयोगः च> २०।२१. बणिजक्रणम्‌ घ ६\१० गते विष्टिकरणम घ० 

१८।३४ यते ववकरणम्‌ ¦ चन्द्रो ब्रृषे घ> १५५२ यतरे मिथुने । सप्तम्या एकोद्दिष्ट 
सपिण्डनश्राद्धश्च 1 


=+ ~= ~~ =-= ~ र न ~ ~ न मे > 





६ आरस्विनः, रविवारः, अं० १ ओक्टोवरः, हि० २० रवियासृसानिः। 
सूर्यादयः घ० ५५२० ( कलि उ घ ० ५।२८, दित्त्यां उ० घ ६।१२ )} 
सूर्यास्तम्‌ घ १७।४८, { ककि० अ० घं १७२२ दिल्ल्यां अन घ १८८ ) 
दिनाद्धेम्‌ घ० ११।४९।४७, चन्द्रास्तम्‌ घ० .१२।१४; चन्द्रोदयः घ० २३।२५ । 


# 


शाकान्द्‌ाः १८८३. प्वाषटटाव्दाः १६३१ ८ ‰.4 


तिथिः-( सष्री छष्णा } सप्तमी घ ६:५८; या्रारक्षत्रम्‌ चन २९.५८ 
(ऊकिकातायः ाद्रानक्षत्रम्‌ अहराच्रम) रायान्‌ योगः घर २०१६ | उवकरणम्‌ 1 


चन्द्रौ सिधुने । ष्ट्या एकोदिष्ट सपिण्डनं श्रद्धध्च । जिनाष्टमी । 
महारद्पीत्रनसमा त्तिः 





१० आरिविनःः सोमवारः,) अर अक्टोवरः. हि~ २९ रवियासृसानिः। 
सूर्योदयः च० ५५२, ({ कल्ि० उ घम ५२८; दिल्ल्यां उ घर ६।१५. ) 
सू्धास्तिम्‌ घ० १७.४९७) ( कि अ० घ १७२३, दित्यां अ= घ० १८१६ )) 
दिनाद्धम घम ११।४९।२८; चन्द्रास्तम्‌ च० १३३० चन्दोदयः घत >२४।२७। 

निधिः-( माद्री कृष्णा >) अष्टमी घ ० ८:३२, पुनवेदुनश्च्म्‌ यदोरात्रम्‌ । 
परिघयेःगः च> २०1४२; कोलवकरणम्‌ । चन्द्रो मिथने घ० २.५।४६ गते कक॑टे । 
नवम्या एको दिष्टं सपिण्डन श्राद्धच्च । महातनगान्धि जन्मदिवसः 





१९१ अश्विनः, सङ्गख्वारः,) ० ३ अक्टोवरःः हि० २ रवियासृसानिः। 
सूर्योदयः ध० ५८५५२, ( कलि० उ° ध० ५।२९. दित्त्यां उ> घर ६११५.) 
सर्यास्तम्‌ घ = १७४६; ( कलि० अ० घ० १७१२२. दित्त्यां य° घ> १८५ ) 
दिनादद्धम घन १५।४९1९; चन्द्राल्लम्‌ च> ५१३।४८० चन्द्रोदयः घ २१५८ । 

तिथिः--{ माद्री कृष्णा ) नवम घ० १०४१; पुनवसुनक्षत्रम्‌ घ ८।२८ 
शिवयोयः धम २१३१; गरकरणं ननो बणिजकरणम्‌ -घ० २३।५७ गतं 
विष्टिकरणम्‌ \ चन्द्रः ककंटे । दशम्या एकोदिष्ट सपिण्डन श्रादधघ्र । पूर्वाह्न ९।५० 
( कृलि> घ्‌० ९।२८ ) मध्ये श्रीश्री चारदीयदुगदिन्याः कृष्णनवम्याः कत्पारम्मो 
बोधनश्च ! मातरनत्रमीः गविधवा नवमी, दु्यानकवमी (महाराष्ट) । 





१२ आश्विनः, बुधवार, अं० ४ अक्टोबरः हि० २३ रवियाससानिः। 
 सर्योदयः घ ० ५५३. ( ककि उ घ ० ५।२९; दित्यां उ घर ६।१६ ) 
सर्यास्नम घ १७१४५, ( कलि अ= घ ० १५७।२२; दित्त्यां अ= च> १८।४ )} 
दिनाङम घ ११।८८।५१० चन्द्रास्तम घ ० .१४।३१. चन्द्रोदयः ध = २५।५८ । 
तिथिः--( माद्री कृष्णा ) दशमी घ १३१४ पुष्यानक्षत्रेम्‌ ध ° ११।२९ 
सिद्धयोः घ = २२।३३; विष्टिकरणं घ ° १३।१४ गते बवकरणम्‌ 1. चन्द्रः केकंटे । 
एकादश्याः सपिण्डन श्राद्धम्‌ । 





१३ अश्विनः, गुरुवारः, अं० ९ अक्टोबरः, दि० २४ रवियास्सानि 
सूर्योदयः घ० ५५३, ( कलि उ° घ ५५२९, दित्त्यां उ० धघ> ६।१६ 


हि १॥ 1 


८4 रद्ःव-पच्चद्म 


सूगस्तम्‌ धन १.७)४४ ( कऋ^्ड2 अ० धं १.5; द्ट्ल्यं अन धृ> १८१३ प) 
दिनादडम्‌ च० ११,४८१३ ३. चन्द्रास्नम च * 5५1३१; दयः घ> २६१४८ । 
तिधिः-- ( माद्री छृष्या ) एकादश घर ३५१५५. अदटवानक्तत्रम्‌ घषर 

० ^ [ 

१४१३९ साध्ययोमः घ> २३.३० | बालटवक्ररणम्‌ । चनः केक्ट घर ३४।६९ गत 
ख्द्ि। एकददया एको श्रदम्‌ : ` इन्दि ) एङाद्ददुपव सा्यंसन्ध्या 


नासि ङ) 1 





१४ आश्विनः, श्ुक्रवारः. अं० £ अक्टावरः, हि २ रवियास्सानि 
सूर्योदयः धन ५,३, { क्लि उत घ ५८१३०, दिल्न्यां उ० घर ६।१७ ) 
सूर्धस्तम्‌ घन १५७।४३; ( कल्लि> अ० घर १,५६२०., दिल्त्यां अ० घर १८।२ ) 
दिनार्खम्‌ घ० ११।४८।१५, चन्द्रास्तम्‌ घ० १५४९ चन्द्रोदयः घ० २५७३८ । 

तिश्िः-- ( स्री कृष्णा } इादश्ची वर १८।३२ मघानन्षत्रम्‌ घ १५१४६ 
दभयोगः घ २४।३., तेतिलकरणम्‌ ¦ चन्द्रःरिहे । द्वाद्या एको दिष्ट स पिण्डन 
श्राद्ध । सगयंसन्ध्या नास्ति ( बद्गदेदो ) । पूर्वाह्न घ ९।५.० ({ ककि घ ९।२.७) 
मध्ये एकादङ्यःः पारणम्‌ ¦ 





१५ आश्विनः, शनिवारः, अं० ७ अक्टोवरः, हि २६ रकियास्सानि 
सूर्योदयः च ५१८४; { ककि उ० घं ५।३०; दित्यां उ घ ६।१७) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १७४२ ( कलि उ० घ > १५७।१९ दिर्त्त्यां अ० घ १८१} 
दिनिद्धम्‌ च ११४७५.) चच्द्रास्तमं धम १६।२६; चन्द्रोदयः चर २८२९ । 

तिथिः-- { माद्री कृष्णा ) चरयोदकशी घर २०।५३. पूवे रृव्गुनीनक्षत्रम्‌ घ० 

२०१३७ शक्रं {शक्र} योयः घ २५२०० गर्करणं तनो बणिजक्रणमं घ०२०।५३ 
गते विषिकरणम । चन्द्रः सिंहे घ २५७१७ गते कन्यायाम्‌ । सायनरैधृत्तिः घ० 
१३।२ 1 अयोद्इया एकोदिष्टं सपिण्डनश्राद्धश् ¦ घ >२०।५३ गते पुण्यतरा ! 





१६ आश्विनः, रविवारः, अं० ८ अक्टोवरः, हि० २७ रवियाससानिः। 
सूर्योदयः ध ० ५1५४० ( कलि० उ० ध० ५३०; दित्त्यां उ घ ६।१८ ) 
सूयास्तम्‌ घ ° १५७।४१० { केलि य° ६० १७३८. दित्त्यां य° घ १७१५९ )} 
दिनाद्धम्‌ घर ॐ१।४.७४०; चन्द्रास्तम्‌ घ० १५२, चन्द्रोदयः घ २९।१९ । 

तिथिः-( साद्री कृष्णा } चतुदंशी ध = २२।५१, उत्तरफल्गुमीनक्ष्नम्‌ घ ° 
२३१७ ब्रह्मयोयः घ २५।४६१ विष्टिकरणम्‌ च° ९।५२ गते राकुनिकरणम्‌ । चन्दर 
कन्यायाम्‌ । चतुदद॑या एको दिष्टं सपिण्डनश्राद्धञ्च 1 


शकराष्टाः १८८३, खीश्ाच्चाः १६६१ ७ 


ज पानि म = ज न त क अनः क च न = = + न + न न्न "~ ~ ~ 


१७ आश्विनः, सोमवारः अ० ६ अक्टोवरः; हि० २८ रवियासृसानिः। 
सूर्योदयः ध ५५५५५ ( कलि उ० घर 1३१ दित्या उ च> ६।१८ } 
सूर्यास्तम्‌ घर १७४०; (ककि य° घ० १७।१७. दित्त्यां अ० घ १७५८ ) 
दिनाद्धम्‌ घ ११।४७२४; चन्द्रास्तेम्‌ घ > १५३८ । 

तिथिः--{ माद्री कृष्णा ) यमावदया घ > २४२२. हस्तनक्षन्रम्‌ च ° २५।११; 
इन्द्रयोगः घ ° २५५२, चतुष्पाद्‌करणम्‌ । चन्द्रः कन्यायाम्‌ । अमावस्याया एके दिष्टं 
सपिण्डनश्राद्ध्न । अमावस्याया व्रतोपवासौ निशापालनश् । महाख्या अमावस्या; 
पार्वणश्राद्धम्‌ । सष्यंसन्ध्या नास्ति ( बङ्गदेशे )। सनेपितृ अमावस्या ! तर्पण 
श्वा ( मणिपुर ) । गजन्कायापवै ! धर २४।२२ म्ये मौनी अकया च । 


[त 2 1) न्न 





१८ आश्विनः, मं गङवारः, अं० १० अक्ष्टोवरः, हि ० २६ रचियास्सानिः। 
सूर्योदयः घ ° ५।५५> ({ कलि = उ० घ > ५३१, दित्त्यां उ० घ ६।१९ } 
सूर्याक्लम्‌ घ० १५७३९. ( ककि° अ° घ ० १७११६. दिल्ल्यां अ घ० १७।५७ } 
दिनादम्‌ घ ११।४७।८; चन्द्रोदयः ध० ६1११; चन्द्रास्तम्‌ घ १८।१५ 

तिथिः--(^ आदिवनी शुक्रा ) प्रतिपद्‌ घत २५२५८; चिच्रानच्रक्षम्‌ घ 
२६।४७, वैषृत्तियोगः च २५१३६, चिन्तुप्रकरणम्‌ । चन्द्रः कन्यायाम्‌ घ = १४1३ 
गते तुरायाम्‌ । रविः च १०।३० गते चिन्नानक्षघ्रे। प्रतिपद्‌ एकोदिष्टं 
सपिण्डनश्राद्ध्व । शारदीय नवरात्रारम्मः । पूर्वाह्न घ० ९।५० (ककि च> सर्‌ ७) 
मध्ये श्री श्रौ दुबटिव्याः प्रत्तिपदादिकल्पारम्मः प्रशस्तः | 





१६ आर्विनः, बुधवारः, अं० ११ अक्टोवरः, हि० ३० रचियास्सानिः। 
सूर्योदयः घ ° ५५५, ( ककि उ° घ ५५३२० दत्तया उ घ० ६।२० )} 
सूर्यास्तम्‌ घ १७१३८; ( ककि अ ० घ ० १७।१५. दिर्ल्या अ० घ ० १९१५६ `) 
दिनाडंम च> ११।,४६।५२., चन्द्रोदयः घ> ७1४, चन्दरास्तम धन १८।५४; 

तििः--( याशिनो छक्का ) द्वितीया वर २६।१; स्वातीनक्षत्रम्‌ घ 
२७१५७; विष्छुम्म योयः घ ० २४1५९; वाल्वकरणप्‌ । चन्द्रस्तुलायाम्‌ । द्वितीयाया 
एकोदिष्टं सपिषण्डनश्राद्धश्च । 





२० आश्विनः, गुरुवार: अ ०१२ अक्टोबरः; हि० १ जमाद्दियाट्अउयलखः। 
सूर्योदयः घ ° ५।५६ ( करि उ० ध ° ५।३२, दित्त्यां उ घ ० ६।२० ) 
सूर्यास्तम्‌ च = १७१३७; ( कचि अ० घ ° १७१४; दित्त्यां अर ध = १७५५ ) 
दिनांम्‌ ध ° ११।४६।३७, चन्दोद्यः घ ° ७५७) चन्द्रास्वम्‌ घ ° १९।३५ । 


१८ राश्राय-पच्वाङ्गम्‌ 


+ += ~ चन्न न्त न न = = „ = ~+ ~ ~ 


तिधिः-{ भद्िनी क्क ) तृतीया च> २६:१०; विरालानश्चत्रम्‌ घ 
२८।४२ प्रीनियोयः घ २२६१. तंनिल्करणम्‌ ! चनद्रम्तुखायाम्‌ ध ° २२३३ 
गतं त्रृदिचकर । नृनौीयाया एकोदिष्ट रुपिण्डनश्रदद्य ¦ 


~, न~ नन न ~~ न~ न~~ ~ न ~ य = ~ स नन म 





२१ आश्विनः, इु्छवारः, अं०१३ अक्टोवरः; हि०न्जमादियाखञाउयल। 
सूर्योदयः ध > ५।५६ { कलि० उ० घ ° ५।३२० दित्यां उ ध ° €।२१ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ ° १७३६ (कलि अ० ० १५७१३. दित्त्यां अर घर १७५४) 
दिनिद्धम्‌ च° ११४६२६२. चन्द्रोदयः घ ८।५३. चन्द्रास्तम्‌ घ २०।२० | 

निथिः -( आदिवनी छुक्धा ) चदुर्थी च २५।५५. अलुराधानक्षत्रम्‌ घ ° 
२९।३ आयुष्मानूयोगः घ ° २२।४४ बणिजिक्रणम्‌ घं = १४२ गते विष्टिकरणम्‌ 
घ २५५१५५५ गते ववक्रणम्‌ । चन्द्रौ त्र दिचकरे । चतुर्थ्यां एको दिष्टं स पिष्डनश्राद्धश्च । 
मान चतुर्थी । 





२२ आश्विनः, शनिवारः) अं०१४अकटो वरः+हि०३जमादवियल्आउयालः। 
सूर्योदयः ध० ५।५.७) ( कि उ० ध> ५५३३; दित्यां उ० ध> ६।२१ ) 
सूर्यास्तम्‌ च> १५३६० ( कि अ० घ० १७१२. दित्या अ० च> १७५३) 
दिनारडेम्‌ ध ११।४६।८, चन्द्रोदयः घ० ९।५०, चन्द्रास्तम्‌ ष २१।८ । 

तिधिः-(माद्छिनी शुका) पचमी घ २५१६. ज्येष्ठानक्षत्रम्‌ च० २९११. 
सौमारययोय १।९, ववकरणम्‌ ¦ चन्द्रो बुदिचके घ ° २९।१ गते धनुषि । 
पश्चम्या एकोद्दिष्टं खपिण्डनश्राद्ध् । उपाङ्गललितित्रतम्‌ ( महाराष्ट्रं ) नत्तपश्चमी 
(उक्कडे), रुलितापश्चमी ¦ , 





२३अआर्विनः'र विवारः अं १५अक्टोवरः हि०४ जसादियटआडउयालः 
सूर्योदयः घ्‌ > ५५७; ( ककि ॐ० घ ५।३३, दिल्ल्यां ० घन ६।२१ । | 
सूर्यास्तम्‌ च> १७।३५ ( कछि० अ= घ > १७।१२, दिल्त्यां य° घ॒> १७५२ `} 
दिनाद्धम्‌ घ ११।४५।५४, चन्द्रोदयः घ १०।४७, चन्दरास्तम्‌ घ २२।१ । 

तिथिः--(जादिवनी शुद्धा) षष्टो घ २४१६० मूलानक्षत्रम्‌ घ० २८३८ 
दोभनयोमः घ १९।१६, कौरुवकरणम्‌ । चन्द्रौ धनुषि । षष्ट्या एको दिष्टं 
सपिण्डनश्राद्धश्च । "श्नी दुर्गा षष्टी { पूर्वाह्न घ ९।५० {कि घ ९।२७) मध्ये 
श्रीश्री शारदीय दुगदिव्या षष्छ्यादि कल्पारम्भः । सायं देव्या बोधना- 
मन्त्रमाधिवाखाः। मोल्िपिवे ६ जनानाम्‌ ) । रान्न धव २४१६ यते अक्षयां 
विजय! च । सरखवस्या अद!हनम्‌ । 


न त 1 ~= ~~~ -~ ~ न न~~ „= 


काचाः १८८३. साष्ट द्द्‌: १६६१ ६ 





२४ध्अाख्िनः+सोमवारः१अं ०१६ अक्टोवरः, हि०{जमादियखअउयादः। 
सूर्योदयः घ ५५७; { कलि उ० घर ५३३, दिरत्त्य उ० धर ६।२३ ) 
सूयस्तिम्‌ घ १७।३४ ( ककि अ० च ० १७।११० दित्त्यां स घ ० १,७५.१ ) 
दिनाद्धम्‌ घ ११।४८५।४१, चन्द्रोदयः घ ११।४३ चन्द्रास्तम्‌ घ २२५७ 1 

तिथिः (जाद्विनी शङ्का सष्टमी चर २२।५४, पूर्वापादमनरूतचम्‌ च ०७.५३. 
अतियण्डयोमः व° १५७।५. गरकरणं तत्तो बणिलकरणम्‌ घर २१५४ गते 
विषिकिरणम्‌ ¦ चन्द्रो घनुषि । सौरकालिकादिः घ २६।१८ \ सप्तम्या एकोद्दिष्टं 
सपिण्डनश्राद्ध्व । श्री श्री दुर्गा पूजा (सप्तमी) पूर्वाह्न घ ९।४९ (कलि घ° 
९।२७) पयेन्तम्‌ 1 तत्र विदितलप्नायनुरोेन घन ७५३ मध्ये द्यात्मक्चरलम्मे 
चरन्वशि च श्रीश्री दुगदिव्या नवपन्निका अवेरास्थापने कायं तथा सप्तमीविहिता 
पूजा प्रस्ता । घ= २२।५८ यते २३।४६ मध्ये अद्ध रात्रविदितपूला । पूवषिाद्ाया 
सरस्वत्याः पूजनम्‌ । 





२६५ आर्विनः+मङ्रवारः+अं ०१७अक्टोवरः+हि० ;जमादियख्अाउयादः। 
सूर्यादयः घ० ५1५८; ( कलि उ० ध० ५५३४) दिल्ल्यां उ० ध> ६।२३) 
सूर्यास्तम्‌ घ ° १७३३५ ( ककि अ > घ ० १७1१०; दिल्त्यां अर घ> १७५० } 
दिनाद्धम ब ११।४५२८; चन्द्रोदयः घ० १२।३८. चन्द्रास्तम्‌ घ २३।५७ । 


तिधिः--({ आर्दिवनी श्ुक्धा } अष्टमी घर >१।१०० उत्तराषाढ़ानक्षत्रेम्‌ घ. 
२६।४७, सुकमंयोयः घ १४।३५७ विष्टिकरणम्‌ घ १०।२ गते चवक्रणम्‌ । 
चन्द्रो धञुषि, घम ९।३८ गते मकरे, अष्टम्या एकोदिष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च) 
श्रीश्री दुगदिव्या महष्टमी । पूर्वाह्न घ ९५ ({ कलि घ० ९।२६ ) मध्ये 
मह एष्टमीचिहितपूजा अशस्ता, महाष्टम्यादिकत्पारम्मः, केवरूमहाष्टमीकरपा- 
रम्मदच । घ २०।४६ गते सन्धिपूजारम्मः घट २१।१० गते २१।३४ मध्ये 
वलिदानम्‌ सन्धिपूजासमएपनव्च । महाष्टम्या त्रतोपवासौ । चीराष्टमीत्रतम्‌ । 
सरस्वत्यै वक्िदानम्‌ । कावेरी संकमणस्नानम्‌ 





२६ आश्विन.बुधवारः-अं०१८ अक्टोवरः;हि०७ जमादियख्जाडउयालः | 
सूर्योदयः घ० ५५५८; ( कछ उ ° च ५।३४, दित्ल्यां उ ध ० ६।२४ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ> १७३२ ( कलि य° घ> १७९, दिल्ल्यां ० घ १७१४९ 
दिनाद्धंम्‌ घ ११।४५।१६० चन्द्रोदयः घ १३१३१ चन्द्रास्तम्‌ ध० २४।५९ । 

तिथिः - (जारिवनौ छङ्ा) नवमी घ १९१६० श्नवणनक्त्रम्‌ घ ० २५२२, 
घुतियोगः घ ११।५३. चाल्त्रकरणस्‌ ¦ चन्द्रो मकरे । पूर्वाह्न घ ९।४९ (कछ्ि° 


=. राप्राय-पनच्चाङ््प्‌ ध 
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घ० ९।२६५ मध्ये श्री श्री दुगदिष्या महानवमी कत्पारन्मः, तथा महानवमीविहित 
पुजा प्रदास्ना। नवम्या एकोद्ष्टं रपिष्डनश्राद्धच । महानवमः । सरस्वत्या 
विजनम्‌ । श्रीदुमगनिवमो । धर ३९:६ मध्ये मन्वन्तर । 





२ॐ आरिविनः, गुरुवारः, अ~ १६अक्टोवरः हि~ ८ जसादियर्ञजाउयालः, 
सूर्योदयः घ० ५५९, ({ क्लि ० घम ५।३५, दिल्ल्यां उ० घ० ६।२४ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १५३१, ( क्लि अ० घ० १७८, दित्ल्यां अ° च १७।४८ ) 
दिनाद्धम्‌ घ० १११४५५५; चन्द्रोदयः चं १४।२०; चन्द्रास्तम्‌ घ° ~६।१। 

तिधिः--{जादिवनी दुका" दशमी धन १६।४४ धनिष्ठानस्षत्रम्‌ घर २२।३८. 
सल्योगः घन <८।५३ गत गण्डयोगः ध २९।६९, गरकरणं तततो बणणिजकरणम्‌ 
घ० २५७।२५ गते विष्टिकरणम्‌ : चन्द्रो मकरे घच० १२।३२ गते कुम्भे । सायन 
व्यतीपातः ध २९४१ \ पूर्वाह्न ९।५० (कलि० ध० ९२६. मध्ये विहितर्माद्य- 
नुरोधेन घ० ८।२२ मध्ये द्रयात्मकचरलन्नचरनवांदो पुन. घ ८।५२ गते घ० ९।७ 
मध्ये चरन्वांशे च दशमी विदित पूनः समापनान्तं श्रीश्री दुगदिव्या विसजनम्‌ ! 
ददाहरा । विजयोत्सवः । कुष्माण्ड दशमी । विजयादृङमी । दम्या एको दष्टं 
सपिण्डनश्राद्धश्च ¦ 





२८ आश्विनः, श्युक्रवारः+अं८>०अक्टा वरः, दि हजमादियटाउयाटः | 
सूर्योदयः च० ५५९, { ककि उ० घ ५।३५, दित्यां उ घ> ६।२५ } 
सू्स्तिम्‌ घं १५।३०; { कलि अ० घत १७।८, दित्ल्यां अ० घ १५।४७ } 
दिनाद्धेम्‌ ध १३।४४।५४; चन्दाद्यः घ १८।८. चन्द्रास्नम्‌ घम० २५७।४। 
तिथिः- ( आखिनी शुद्धा ) एकादशी घर १४।६, रन मिषक्‌नक्षद्रम्‌ घ 
२१।४१; बृद्धियोयः च> २६।१८५ ( कलिकानायां गण्डयोगः घर ८।३९ ततो 
त्रृद्धियोयः घ ० २६११५, विष्टिकरणम्‌ ध० १४।६ गत ववकरणम्‌ 1 चन्द्रः कुम्भे । 
एकाद्द्याः एको दिष्टं सपिषण्डनश्राद्धष्व ¦ दाद्दयाः सपिण्डनश्रादधम्‌ । सायंसन्ध्या 
नास्ति (बङ्गदेशे) (पापा शा, (पाञ्च. ला) एकादंद्युपवासः । मरतभिलापः । 





२६ आर्विनःशनिवारः, अं०२१अक्टोवरःहि०१०जमादियरआाउयदलः | 
सूर्यादयः ध० ६1०; ( कलि उ० घ ५३६, दित्ल्यां उ ध ६।२६ ) 
सूर्यास्तम्‌ च १७५३०; ( कलि अ ० घ० १७७, दित्ल्यां अ० घ० १७४६ ) 
दिनाद्धम्‌ चं० ११४४८४४; चन्द्रोदयः घम १५।५.२; चन्द्रास्तम्‌ घ २८ ७। 

तिधिः--(गादििनी इक्क) दादी घ० ११।१८; पूर्वम्रपद्‌ानसत्रम्‌ घर 
१९।३६ प्रू वयोगः घ> २२।४५. वा्वक्रणम्‌ । चन्द्रः कुम्भे घ १४।८ गते मीने 1 


> 


द्दद्या एकोदिष्टं, अयोदय्या एकोटिष्ट' सपिण्डनश्राद्शं ! पुत्र च> ९।५० 


(+ 


( कलि घ ° ९२७ ) मध्ये एकाद्‌इयाः पारणम्‌ । पद्मनाम दादरी ' 


~र ~~~ ~~~ ~ ~~ ~~ -*~ --- -+ ^ ~ न~ =-= ~~ ~=, "~ -~~~-~-- ~~ ~ ~ 





३०अआर्विनः.रविवारःअं०२२अक्ट वरः. = ४९ जमाद्ियलञअाउयाछः 4 
सूर्योदयः ध० ६1०, { कलि० उ० च ८।३६, दित्ल्यं ० ध> ६:२६ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १७२९; ( ककि अ० घ० १७१६, दित्यां भ० घर १७१४५. } 
द्दिनाद््‌ च° ११।४४।३४० चन्द्रोदयः व ० १६।३८, चन्द्रास्नम्‌ च २९९ । 

तिधिः--(गाच्िनीछक्रा) चयोदखी द = ८१२६ ते चतुदेशी घर २९।३७ 
उत्तरमष्दपदानक्षच्रस्‌ घ १७।२९, व्याघातयोगः च १९.१८, ते तिल्करणः नने 
गरकरर्ण, बणिलकस्णः ततो घ २९।३७ गत॒ विष्ठिकरणनम्‌ ¦ चन्द्रो सनि! 
=तुदेदया एकोदिष्टं सपिण्डनश्राङ् । व्यहस्पर्ाः (ननि थिश्धयः) 1 


काचिकमासः-- २० दिनाद्मकः 
वेदिकमासः- सहः (वुश्चिकः) हेमन्तक्ृतोः अथमेमासः 


दल्िणायने- दक्षिणगोे। 
काच्िकमासस्य प्रथमदिवसीयाय्नश्चाः २८२- ९६/- १३ 





१ काल्तिकः-स्ेमवारः+अं०२३अस्टोवरः, हि८९२जमादियद्जाउया्टः । 
सूर्योदयः ध० ६।१; (ककि उ० घ ५५३७, दित्यां ० घ ६।२७ ) 
सूर्यास्तम्‌ च> १७२८; ( कलि अ घ १७.८३ दिल्ल्यां अर घर १७४२) 
दिनाद्धम्‌ इन ११।४४।२६> चन्द्रोदयः घ० १७।२२ 1 

तिथिः-(आदिनी शका) पूणिमा घ २७५०; रेषत्तीनक््चम्‌ धन १५८३० 
इषणयोगः घ० १५५१; धिष्टिकरणम्‌ घ ० १६1१९ गत्ते वचक्रणम्‌ ¦ चन्द्ये 
मीने घ० १८५।३० गते मेषे । रतिः स्वात्तीनक्षतरे घ ° २०।५९; रधिः सायनव्रदिचकं 
घ २१।१८ । पूणिमाया एकोद्दिष्ट सपिण्डनश्राड्च । पूणिमाया व्रनोपवासौ 
निरापालनं च । सायंसन्ध्या नास्ति (बङ्ग देशो) आदिन पूणिमा । भ्नीन्नीद्कष्णर्य 
दारद्ासयाच्रा ! कोजागरी टकष्मोपुजा । कुमारपूणिमा ! शारद पूथिमा । 
कोजागरङृत्यम्‌ \ महि वात्मीकि जन्मदिवसः ! (जनानाम्‌) ओ छिपर्व॑समोपनम्‌ । 





२ कात्तिकः+मङ्गलवारः+अं०२४अकटोवरः, हि० १३जमादिय आयल: । 
सुथोद्यः घ ६।१० ( ककि उ० घ० ५५३७, दिल्स्यां उ व° ६।२८ "} 


५। ४४, 


२ राप्रीचि-पष्चङ्गम्‌ 


सूर्यास्तम्‌ घ ३५६२७; { कण्टि० भ ° घ्‌० १७४. दित्यां अ० घ० १७।४द२)}. 
दिनादम्‌ चन ११:८५१७ चन्दरास्तम्‌ घर ६1१३. चन्द्रोदयः धर १८।६ ` 

तिथिः--( मादिकनी कृष्ण ) प्रतिपद्‌ ध २४४५ अदिवनोनक्षत्रम्‌ घर 
१३।४६०.वज्रयोगः घः> १२६४१; काल्वकर णम्‌. चन्दो मषे। अतिपद्‌ः एकोद्दिष्ट 
खधिष्डनश्राद्धश् । 





३ कमि कःवुधवारः> अं८२५ अक्ष्टावरः- हि ०१४जम7दियरूअाञउ्य खः । 
सूर्योदयः ० ६।१, ( कल्ि० ॐ० घर ५३७. दित्ल्या. उ उन ६।२८ }. 
सूर्यास्तम्‌ च १७२७, { कलि अ० घर १७५. दिल्ल्यां अ० घम १७४२ ): 
दिनाद्धम्‌ व° ३१४४१ ०; ` चन्द्रास्तम्‌ चर ७:१३; चन्द्रोदयः व° १८।५२ ¦. 

निधिः--{(आदविनी कृष्णा) दवितीय चर २३१५ भस्णीनक्ततच्रम्‌ घ. २।२९ 
सिद्धि ( असृग्‌ ) योगः ध ९५५१. तेत्रिलकस्णम्‌ ¦ चन्द्रो मेषे घ. १८।१५ 
गते द । द्वितीयाया एको दष्टं सधिण्डनश्नाडश्च } असुन्यशायनतरतम्‌, + 





४ कात्तिकःः गुत्वारः+अ २६ अक्टोवरः> हि० १५ जमादियर्जाउयलः 1. 
सूर्योदयः ध > ६।२. ( कटि उ० घ० ५३८, दिल्ल्यां ॐ० च> ६।२९ )} 
सू्यस्तिम्‌ घ १७२६० { कि अ० घछ> १७३. दित्ल्यां अ° धर १७४१ †}. 
द्दिनादम्‌ घ ११४८४८३, चन्द्रास्लम्‌, घ <।३१ चन्द्रोदयः पर १९।३९ 1 

तिथिः--( आदिविनी ष्मः } चत्रीया च २१:५६ कतिकानक्ष्रम्‌ घन 
१११४६ व्यनीशानयोगः च> ७१२९ ततो वरीयान्‌ सोयः घर २९।३९; बणिजः 
करणम्‌ च १०।२८ रते विषिकिरणम्‌ च> २१।५६ मत क्वकरणम्‌ । चन्द्रो चे । 
तृतीयाया एकोदिष्टं चपिण्डनश्नाद्धश्च } 





¢ कास्िकः, श्यक्रवारः अ~ >4अक्टौवरः,हि०१६ जमादियल्अाउयछः ! 
सूर्योदयः घ ६।३, { कलि उ० घ ५।३८> दित्त्यां उ० घर ६।३० 
सृ्यास्तम्‌ घ १७२५. ( ककि अ ० घः° १५1२. दिल्त्यं अ घर १७४४८ `} 
दिनार्दम्‌ः चन ११।४३।५७, चचन्द्रास्तम्‌ घ० २८, चन्द्रोदयः च २०।२८; ४ 

तिथिः-({ जारिविनी ष्णा ) चतुर्थी घ २१।३६> रोँहिणीनक्षच्रम घर 
१११२४५५ धरिचयोगः घ “२८।२.७, क्वकरणस्‌ ! चन्द्रो इषे घ्‌= २४२ गते मिथ, 
चतुर्थ्यां एको दिष्टं स पिण्डन श्राद्ध ! करका चतुर्थी ¦ दहारथ चतुर्थी 





६ कात्तिकः; शनिवारः” अं०२८अक्टोवरः+हि०१७ज मादियटआउयलः । 
स्यादयः ध ६१३५ { ककि उ० ध ५३९ दि्स्यां उ० घ० ६।३० 


श क्ष्दाः १८८२ खीश्टाव्दीः १६६7 


.+) १ 
११) 








~~“ ~~ -~ = ~=" ~~ = ~~~ ~ = , ~ १; ~ 0 क 


"सूर्यास्तम्‌ घ १७२५० '{ कल्ि० अ घ्‌० १,७५२, दित्त्यां अ= ध= १७।३९ ) 
दिनि म्‌ चद ३१।४३.५२; चन्द्राप्तम्‌ ० १०६३; चन्द्रोदयः य~ २९१८ ; 


तिथिः--({ ऋदिविनी छृष्णा \ पञ्चमी च> २२४ ब्युगशिरोनक्षत्रम्‌ च 
१२३१ वयौ गः ध २७।५२ कररवकरणम्‌ ¦ चन्द्रो भिथने । पञ्चम्या एको दिष्टं 
-सपिण्डनश्रःद्धश्च १ 


५ = == ~ न 
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७ कात्तिकःऽरविवारः, अं रहअकटोवरः दि १८ जमादियालर्आंउयर; : 
सूर्योदयः घ हैा४, { कलि उण "व ८१३९, दन्त्य ० घ ६३१) 
सूर्यास्तम्‌ च १७२९४; ( कचि अ० घ १७१, दत्य अ घ १७३९ ) 


४३ ॥ , 
दिनाद्धेम्‌ घर ११।४३।४७, चन्द्रास्तम्‌ ० १०६५५ चन्द्रोद्रवः घ> २२।९। 


तिथिः-({ आदिविनी कृष्णा ) षष्टी च २६।२१ आद्र नक्षत्रम्‌ घ 3७1४, 
सिद्धयोगः घ० २७५३, गरकरणं ननो बणिजकर्ण वं २३२१ अत्त 
वििकरणम्‌ । चन्द्रो मिथुने । षष्ठ्या एकोद्दिष्टं सपिण्डनश्राद्ध । 








८ कात्तिकः, सोमवारः+अ ०३० अक्टोचरः+हि०१६जमादियाट आ उय लः 
सूर्योदयः ध० ६1४, ( कलि० उ> ध ५४०; दित्या ० घ० ६।३२ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १७।२३. { कलि अ० च० १७०; ददिल्त्यं अ= घ १५७३८ )} 
दिनाद्धेम ध० ११।४३।४३, चन्द्राघ्नम्‌ ध० ११४३, चन्द्रोदयः घ २२।५९ 1 

निधिः - ( गादिवनी छङ्ष्णा ) सप्तमी ध० २५१८ पूनवेखुनक्षत्रम्‌ ध° 
प६।१९, साध्ययौगः घर २८।२४; विशिकरणै घ० १२।१९ गते ववकरणम्‌ 1 
चन्द्रो भिथुने घ ९।४२ गते ककंटे । सप्तम्या एको दिष्टं खपिण्डनश्नाद्धशच 





६कात्तिकः, मङ्कलवारः-्ग ० ३१अक््टोबरः हि०२० जमादि यारा उयदः! 
सूर्योदयः घ ० ६१५, ( कलि उ धत ५०; दित्त्यां ॐ ध 6३२) 
सूर्यास्तम्‌ च १७1२३, ( कि अ० घण १७०. दिल्त्यां अ० घर १७३७ ) 
दिनादंम घ० ११।४३।४०.; चन्द्रास्तम्‌ घ १५।२८; चन्द्रोदयः घ° २३।५०1। 
तिथिः-({ आरिषनी कृष्णां ) जष्टमी च० २७२४५. पुष्यानक्ष्रम्‌ ध ° १९६, 
श्युमयोगः घ० २९।१५ बाख्वकरणम्‌ । चन्द्रः कक्टे। अष्टम्या एकोद्दिष्टं 
सपिण्डनश्राङब्व ! अहोधी अष्टमी, कराष्टमी । घ २७४५ मध्ये पुण्यतरा । 





१०कात्तिकः बुधवार: अं> ९ नवेस्वरः, हि०२१ जमाद्ियालङअआाउयद्छः । 
सूर्योदयः ध ० ६१५. ( ककि उ० ध ५४१, दिल्छर्य उ घ ६।३३) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १५२२६ कि अ ० ध्‌ १६।.५९. दित्त्यां अ० ध १७३६ ) 


श राष्राय-फथ्वाङ्गम्‌ 


ग्य 
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दिनादम्‌ घ ११:४३।३८, चन्द्रास्लम्‌ चव १३।९. चद्दरोद्यः धघ० २४।४१ \ 

तिथिः-(जदिविनी कृष्णा) नक्मी अहोरात्रम्‌ आदलेष्मनक्षत्रम्‌ घ० २२।११. 
शुक्र ( छक ) योगः अहोरात्रम्‌, तेतिरुकरणम्‌ । चन्दः ककंटे ध २२।११ गते 
सिदे । सायन देश्रनिः घन ७1४७ । नक्म्या एको दष्टं सपिष्डनश्राद्धश्च ! अवमः 
( त्िथिद्द्धिः ) 


१९१ कात्तिंकः गुरुवारः; अं २ नवेम्बरःः हि०२२ जमादियरञाडउचरः। 
सूर्योदयः ध ६।९ ( कलि उ० ध० ५1४२ दित्यां उ० ध० ६।३४ } 
सूर्यास्तम्‌ घ > १७६२१, ({ कलि अ० घ = १६।५९. दित्यां य° घ ° ‰७।३५ } 
दिनार्दम्‌ च १९।४३३५७, चन्द्रास्तम्‌ घ० १३४८, चन्द्रोदयः घ० २५।३१ ¢ 

तिथिः-( आदिवनी कृष्णा } नवमी ध= ६।२६, मवघानक्षत्नरम्‌ च ° २५१९ 
यक {शुक} योयः ध ६।१५, मरकरणं ततो बणिजकरणम्‌ घ ° १९।४५ गते 
किष्टिकरणम्‌ । चन्द्रः ईहे । दम्या एको षष्टं सपिण्डनश्नाद्धश्च 





१२ कात्तिकः, शुक्रवारः-्ग<३ नवेम्बरः” ह° २दजमादियल्अाउयलङः } 
सूर्योदयः घं> ६।६ ‹ क्लि उ० घु ५४२, दित्या उ० ध ६।३५ } 
सर्यास्म्‌ च १७।२१० ( कलि अर घर १६।५८; दित्त्वां अ° ध ० १५७।३५ ) 
दिनार्म्‌ घ ११।४३।३६. चन्दरास्तम्‌ घ १४।२४, चन्द्रोदयः च> २६।२१ 

त्िथिः-( माद्ििनो कृष्णा } दद्चमी घ = ९।४; पूवेफल्युनीनक्ष्नम्‌ च ° 
२८११५ ब्रह्मयोगः घ० ७1१४; विष्टिकरणम्‌ च~ ९५४ गते ववक्रणम्‌ ॥ चट्द्रः रहि । 
एकाद्‌द्या एको दिष्टं स पिष्डनश्राद्धन्च । 





१३कात्तिकः शनिवारः, ॐ नवेम्वरः, दि२४ जमा7दियल्ाडउयदः । 
सूर्या द्यः घर ६७) ( कदलि० उ० धन ५।८३; द्ल्ल्यां उ घ ६।३५ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १७१२०. ( ककि अ० ध १६।५७. दितल्ल्यां अ० घ० १७।३४ )} 
दिनाद्धेम्‌ घर ११।४३)३७> चन्दरास्तम्‌ ध= १५१ चन्द्रोदयः घ २७११ । 
तिथिः - ( सदिवनी कृष्णां } एकादशी ध = १०।२६, उत्तरफत्युनीनक्षत्रम 
अहोरात्रम्‌ इन्धयोगः घ ८११, वाल्वकरणम्‌ । चन्द्रः सिंहे घर १०।५५ गते 
कन्यायाम्‌ । द्वादश्याः सपिण्डनश्नाद्धश्च । (रमा) एकाद्श्युपकासः ¦ गोवत्सद्वादशी ) 
सायंघन्घ्यां नास्ति ( बङ्कदेशषे ) । 
१४ कार्तिकः रविवार: अं८५ नवेम्बरः, हि० २५ जमादियरूअाउयदः। 
सूर्योदयः घ० ६।७> { कलि उ० घञ ५४३, दित्यां उ घ॒० ६।३६ ) 





४ 


व 7 
१4 


स्‌करान्दाः १६८३. न ्टाच्दाः १६; 


सूर्यास्तम्‌ घ० १५१२० ( कछिन्० घू० १६।५.७; दन्त्यः अण० घ १५१३३) 
दिनार्दम्‌ च ११।४३३-८, चन्द्रास्त्न्‌ चन १८३६, चन्द्रोदयः घर २८२ ) 


तिथिः-{ भाद्वनी कृष्यः ) द्वाद्क्ी श १३.१९. उत्तरफन्युनः रश्म 


व= ६।४६› वैश्रनियोयः च = ८।२८ । तेनिल्करण्म्‌ ¦ चन्द्रः कन्यायष्म्‌) रतिः 
विशाखानक्षत्े च-० >९।७ । ददा एक्ह्िप्टं व्योद्दयाः रपिण्डनशनःडम्‌ | 
पूर्वाह्न घ ° ९।५१ {कलि घ ० ९।२९ , मध्ये एकाददयःः परणन्‌ ¦ धनत्रय)ोद्‌् शा ` 
वेष्णवमते प्रदोषे बहिर्यमद्‌पदानम्‌ ) 


कि 


१५ कार्तिकः सामवारः, अं रवेम्वर्‌ः ददि; जमोदियङ्जाडउ्यद्ः : 
सूर्योदयः दन ६1८2; ( कलिन उन घत ५१४४ दिन्त्या उन ध > ६३७ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १७१९० ({ ककि० अ० घ० १६५५६; दिल्व्य अ० धर १५३३ ) 
दिनष्धेम्‌ घ ११।४३।४०, चन्द्रास्तम्‌ च १६।९३, चग्द्रोदयः घ २८।५५५ : 

तिथिः-(ादिबिनी कष्ण) त्रयोदरी च १४१३८, इसप्तानभ्षचम्‌ घ ० ८1४५ 
पिष्कुम्मयोगः च> ८।२९; बणिजकरणम्‌ घन १४३८ गतं विष्टिकरणम्‌ ध 
२६।५९ वचक्रणम्‌ । चन्द्रः कन्यायाम्‌ च> २११३१ स्ते ठुखायाम्‌ । चयोददया 
एको दिष्टे श्राद्धम्‌ । भूतचतुरदेली 1 कारी चतुडंशी \ 


१६कात्तिकः मङ्कख्वारः, अ ~ नवेम्बरः, हि०२७ जमादियलख्अ7उयलः । 
सूर्योदयः च० ६1९ (ककि उ० घर ५४४, दित्ल्यां उ चर ६।३८ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १५११९ { कुछि० अ० घ० १६१५६; दित्यां अर घ ० १५७३२ ) 
दिनद्धम्‌ €= ११।४३।४३, चच्दास्तम्‌ घ> १६१५१. चन्द्रोदय घ > २९।५० ! 
त्िथिः-( आदिनी कृष्णा ) चतुदेक्ी घ० १५।२१० चिच्रानक्ष्रम्‌ च° 
१०।९ प्रीतियोगः घ> ८।२ शङ्कनिक र्णम्‌ ¦ चन्द्रस्दुलाखपम्‌ । 
चतुदरया एकोद्धिष्ट सपिण्डन श्र द्ध्व! सायंसन्ध्या नास्ति (बद्गदेशे) । ` नरक- 
चतुदंशी (अरुणोदये); दीपावरी । महारुकष्मीपूजा । रक्षमीदोपम्‌ ¦ रपच्रौश्री श्री 
दयामापूजा ¦! दीपान्वितज्त्यम्‌ । ध १५।२१ मध्ये भूतचवुदश्ची इत्यम्‌ । 
दाख्राहत चठुदेशी ! घ> १५।२१ मध्ये पुण्यतरा, तत्तो गोसदखी । अमावस्यायां 
निशापाल्नम्‌ । 


१७कात्तिकः, बुधवा; अ०८ नवेम्बरः हि० २८ जंमाद्रिय ्ञौउथदः । 


सूर्योदयः ० ६।९, ( कलि उन धघ० ५४५. दि््व्यांउ० घ ° ६।३८६) 
सूर्यास्तम्‌ घ ° १५७।१८; ( कि अ ° घ ° १६।५५. दित्ल्यां य° ध ° १७.३१ ) 
दिनाद्धंम्‌ घ ° ११।४३।४९; चन्द्रास्तम्‌ घ० १७३२ । 
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निधिः--( अदिवनी छ्य, अमावस्या वन १५६२८, सखातीनक्षत्रम्‌ 
5 ननः स्मौमाग्ययोरः चर २९४८. 
अम7वत्याया एकोदिष्टं 
नाम्‌ महावीर निर्वाण- 


च १०५९; अआयुष्यनयोगः धर 
नामकरणम्‌ | चन्धर्टलायःम्‌ घ० २९१६ रतं बृश्चिक । 
सपिण्डनश्रषद्धद्र) यमाचनम्यायः तनोपवाखौ; ; जं 


दिवः ; ेहदारगारजनस्‌ । दीपाच्छोः यमा । दीपान्वितायावेगश्राद्धम्‌ ; 
दणवमते प्रदोपे बलिदरत्यराजपृज । सोव्द्धनयजा। श्ैरुदटौदीपम्‌ ¦ 





१८ का त्तिकः गुस्वारः. अं ८६ नदेस्वरः' हटि० २६ जमादियरूअउयटः । 
सूर्योदयः चघ० ६:१०; { कलि० उ धन ५।४९; दिस्य ड ८० ६३९) 
सयम घन १.५.५८. {कि अ० ८० १९१५५, दिस्य अ० घ्‌ = १७३१ }. 
दिनःद्धम ध० ११४३५२१. चन्द्रौदयः द ६1४६; चन्द्रकम्‌ चर १८।१६। 

निथिः-{(क्तिकी क्रा) प्रतिपद्‌ घ १५६; विदाखानक्षत्रम्‌ घ> ११।१९;. 
रीमनयोगः ध ८८८; वकव्करणम्‌ं । चन्दो त्रृद्चिके । प्रतिपद्‌ एको दिष्ट सपिष्डनः 


^ < 


श्रादघ्वं । यन्नद्भटोत्खवः ¦ समात्तमते ब्छिदत्यराजयपुजः ¦ 


हि १ जमादियस्सानिः, 





१६ कात्तिंकः, छुक्रवारः. अ*० १८ नवेम्बरः, 
सूर्योदयः घन ६।१०; ( कलि ॐ ध ५४६; दित्यां उ० ० ६।४० )} 
सूर्याघ्तम्‌ च १५१७५ ( कलि अ० घ १६।५५. दि्त्त्यां अ= घत १५७३० 
दिनाद्‌ घर ११।४३।५६, चन्द्रोदयः ध ५।४३, चन्द्रास्तम्‌ च १९।४ ) 

न्त्थिः -- { सा्तिकी ) द्वितीया च> १४।१८, अनुराधानक्षच्रम्‌ धमर 
१३१३ अनिगण्डयोगः घ २६९, कोरुवकरणम्‌ । चन्द्रो दरद्ध्विके । द्वितीयाय 
एको दिष्टं खपिण्डन श्रादब्द ! भाटृद्धितीया ) यमद्धिनीवा । दोयातपूजा (बिहार) । 


{ मन्थ 





२० कात्तिंकः शनिवारः, अ~ ११ नवेम्बरः; दहि० २ जमादियस्सानिः। 
सूर्योदयः घ° ६1११० (कि उ घर ५४७; दित्ल्यां ० घर ६।४१ )} 
मूधस्तिम्‌ घ १७१७, ( कलि अ० च> १६५२, दित्या य° घ० १७१३० `] 
देनाद्धम्‌ घ ११।४४।३, चन्द्रोदयः घ ८४१; चन्द्रास्तम्‌ घ १९।५७ । 

निथिः--( ऋात्तिकी छकरा) तरनीया घन १३१०. ज्येष्ठानक्ष्नम घ 
१०४७. सुक्रमेयोयः घ> > ३५८; गरकरणें ततो कणिजकरणम्‌ ध> २४।२९ गते 
विष्टिक्रणम्‌\ चन्द्रो बदिंचक्रे घं १०१४७ गते धनुषि \ तृतीयाया एकोदिष्ट 

पिण्डनश्राद्धब्व । चदुध्याः सपिण्डनश्राद्धम्‌ । ५ 


'राकाल्दाः ६५८८३, चाष्राघ्दाः १६६१ ६७ 


थ । न्‌ पम न क ५ ~ म = न ¬ ~ ^ ~~ =-= ~ + न] ५१ र "+ ^ ~~~ + ~ ~~ ~~ ~~ ~~~ ~~ ~~~ 


,६ कात्तिकः) रविवारः, अ~ ९२ नवेम्बरः हि ३ जमादियस्सानि 
सूर्योदयः ध &।१२, { कश्छि० उ ध ५१४०, द्व्या उन घत ६:४१ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १७१६, ( कछ अ० घ० १६५४, दित्य अ घ० १७५२९ 
दिनार्दस्‌ घ ११६२२४१० द्द्रौद्‌ यः घ० ९!~९; चन्द्रस्नम्‌ स= ०:*५९। 

तिथिः--( कान्तिष्धी दका ) चलुर्थी घत १३.४८२ मूच्नश्तत्रम्‌ घर १०१६ 
धृतियोगः च = २१२५. विष्टिकरण्म्‌ घ ° ११:४८ गत ववक्रणम ¦ चन्द्रो धञचुषि ¦ 
चतुर्थ्या एको दिष्टं एच्म्या एको दष्टं सपिण्डन श्रा । नायचदुर्थी 





२२ का्तिकः, सोमवररः, अं० १३ नवेम्बरः, हि ४ जसशद्वियस्तानिः ¦ 
सूर्योदयः घ ६११२ (कचि० उन घ ८५४८; दिर्त्स्या उ० ध ६।४२ )} 
सूर्यास्तस॒ च> १७१६० { कि० अ० घ्‌० १६१.५.४ दित्त्यां अ० घर १५.२९ 
दिनाद्धेम घ ११।४४।१७, चन्द्रोदयः घ ° १०३५ चन्द्रास्तम्‌ घ्‌° >१।५२ । 

तिथिः-( कात्तिकी शक्रा ) पच्चमी घ १०१४; पूवषिद्ानक्षत्रम्‌ घर 
९।१३; दालर्योगः घ> १९१५. चारुवक्रणसम्‌ ! चन्द्रो धनुषि घ १४५९ गत्ते 
मकरे \ षष्ट्या एको दिष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च ! ज्ञानपञ्मी (जनानमम्‌) ! 





२३ कातिकः सङ्गखवारः, अं० १४ नवेम्बरः> हि० ‰ जमा दियस्सानि. । 
सूर्योदयः ध ० ६।१३० ( कि उ० ध > ५1४९; दित्त्यां उ= घर ६।४३ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १७१६१ { ककि० अ ० घ० १६।५३, दि्त्त्यां अ० घं० १७१२८ )} 
दिनारम्‌ घ० ११।४४।२६; चन्द्रोदयः घ १११२८, चन्दरास्तम्‌ घ > २२।५२ । 

दिथिः-{ कार्त्तिकी शुक्रा ) षष्टो च> ८।३१० उत्तराषाद्मनक्षत्रम्‌ च = ८।१२ 
गण्डयोगः घ १६।२८, तेतिलकरणम्‌ । चन्द्रो मकरे ! सायनव्यतीपातः घ ° 
१६।३० । सपम्या एकोद्दिष्ट सपिण्डनश्नाङ्ल ! सूयपष्टी । दुष्प (विहारे) 
चिवेन्द्रम्‌ यार्‌ केरङे) , 





२४ कात्तिकः चुधवारः, अं० १५ नवेम्वरः, हि० £ जमा दिथस्सानिः ! 
सूर्यादयः घ ° ६।१४० { ककि उ० घ ५।४९ दित्त्यां उ० घ०. ६४४ ) 
सूरयस्तिम्‌ च> १७।१५ ( ककि> अ०° घ° १६।५३० दन्त्यां भ० घ० १७।२८ ) 
दिनाद्धम्‌ घ० ११।४४।३६० चन्द्रौद्यः घ १२।१८ चन्द्रास्तम्‌ च> २३।५३ 
तिधथिः-( कात्तिकी उक्ला ) सप्तमी घ ६।४० ततः अष्टमी ध = २८।४३, 
अवणनक्षच्रम्‌ घ० ७३ ततो धनिष्ठानरत्रम्‌ घ २९४९७, ब्द्धियोगः 
घ० १३।४५, बणिजकरणम्‌ च ° ६।४० गते विष्टिकरणम्‌ घ० १५५४२ गते 


८ रष्टय -पच्चाह्गम | 
वनकरपम्‌ ¦ चन्द्रः मकरे च २८।२६ गरे क्रम्य ¦! अष्टम्या एकषष्ट उपिण्डन 
श्रत ¦ गःष्ठःध्टमः (मोप ष्टम)) | सर्नःनद्यमबाःटूः ४० ६।४। त्यटुस्पङ्ः 


चि 





छ [नो 


२५ काशिकः गुरवार, अं १६ नवरन्वरः; हि ७५ जमादियस्सानिः; 
दर्यादयः ध० ६।१३४ ( करहि उ घञ ८५०. दित्व्यु उन चम० ६।४५) 
न्पयः दनम्‌ धर १.५; ( कलि अन धन १६१५३, दिल्ट्वां अन अम १५७२७ ) 
दिनाद्धन्‌ च्० १३४०४८८. चन्द्रोदयः घर 2३०, चन्द्रास्तम्‌, घर २४।५५ 1. 

तिथः-( ऋक द्धा \ नवमी चर २६१४० | इानभिष्ख्नक्चच्रम घन 
८२६. प्रःचयेःगः य 5०; करणम : चन्द्रः कुम्भ । नक्स्या एको दिष्टं 
स एष्डनश्रा 

श्री श्री जसद्धाद्ीपूजा : दुसनिकमी } अक्यानदमी । मौरीत्रतमः। विष्णु- 
चिराच्रम्‌ । त्रेतायुयाद्या {मन््तरे सत्यदाय) । अक्ानवमी (उत्कटे) । श्रीश 
कात्तिकपून्य ¦! सवदयात्रनमः : श्री नित्र (इनु) पूलारम्मः (बङ्कदेशो). 1 








(न 


२६ कान्तिंकः शुक्रवार: अ० १७ नवेभ्बरः, दि ८ जमादियसानिः , 
सूर्योदयः ध> ६।१५ ({ कलि उ० धन ५५२, दिस्त्या उ० घन ६।४५ ) 
सूर्याश्तिम्‌- घ ° १७।१५. ( कलि० अ० घ ० १६५२, दिव्य अ= घ = १७१२७) 
दिनाद्धम्‌ घ ° ३ १४४५७, चन्द्रोदयः घः> १३।५० चन्द्रास्तम्‌ घ ° २५।५५ # 
२.५३; व्याधानर्यासः घर <; त॒तो हृष्ेणयौमः घ०,२९।८ ! तेतिदख्करणम ४ 
चन्द्रः कुम्भः घ०> २१।२२ गते मौने ददास्या एकोदष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च \ 
खारालाजपतरायस्य तिरोमावदिक्सः (पञ्चनदे) । 


निधि--( कात्तिक छठा )} दक्मी धर >४।३३, पूवैमाद्रपदानक्षत्रम च 





>७ कात्तिकः शनिवत्रः, अ० १८ नवेम्बरः हि~ ६ जमादियस्सानिः । 
सूर्यादयः घं ६1१६. ५ कलि उ घ ° ५५३, दित्यां उ घ ६।४६ 
सूयास्तम्‌ घ = १७।१५० ( ककि अ० घ १६।५२., दित्त्यां अ= घ० १५७।२६ )} 
दिनाद्धम्‌ घ ° ११४५९ चन्द्रोदयः घ ° १४।३३, चन्द्रास्तम्‌ घ॒ = २६।.५५ \ 


विधिः - { कात्तिकी चुकता ) एकादरी घ २२।२४, उन्तर माद्रपदानक्षचम 
घर रे१५३४० वञ्जयोगः घर २६१२. बभिलक्रणम्‌ घ ११।२९ मते विदिकरणय्‌ 
घ० २२२४ गते ववकरणम्‌ । चन्द्रो मौने । एकाद्र्या एकोद्दिष्टं सपिण्डनं 
श्राद्ध । (उत्थानदेव प्रवो धिनी} एकाद्दयुपवासः ! मीष्मपश्वकम्‌ ! तुरुसी विवाहः । 
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८ कात्तिच्छःः रविवार: अ८ १६ नदस्वरः; हि~ १८ जसमादियस्साःनः ! 
सूर्योदयः घन ६:१९; { कलि उ० घ० ~ दन्त्यां उ घ० ६:४७ ) 
सूर्याम्‌ व ° १७.१४१ ( कलि० अन घं० १६.८२. दन्त्यां अन धघ्‌०= १.२६ ) 
दिनद्धम घ 4३।४.५।२२, चन्द्रोदयः चन १८.१५. चन्द्रद्नम्‌ घ> २५५ ! 

निधिः-(कात्तिक्री छ्छा दादी ध ८०.३८, रेवनयनक्षच्रम्‌ घर २४२३० 
सिद्धि ( अखग ) योगः घ २३२३८, चवक्ररणम्‌ ¦ चन्द्रौ मीने घर २४1३० गत 
मेषे । स्थैः अनुराध्रानक्ष्रे घं = १५।७। 

द्रादद्या एकोदिष्टं खपिण्डनश्रादच्व । पू्रह च ९. {किर चर ९६३२) 
सध्ये एकादद्याः पारणम्‌ । घ २०:५८ मध्ये सन्वन्नरा } स्वयंसन्ध्या न्प्स्ति 
( बह्गदेदो ) } घ० १३१३५ ( कठि व= ३३५२ ) यत दिननृनीयसागे 
श्रीहरेस्त्थानम. । द्वादश्यारम्मपक्चि क्कट-टुराकारम्म्पक्तिद चादुमःस्यननतररमापन 
गोपद्यत्रन समापनम्‌ । विष्णुप्रबो वनोत्सवः 
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| 
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२६ कात्तिकः, सामवारः. अ० २८ नवेम्बर: हि १९ जसादियस्सानिः। 
सूर्योदयः घ० ६।१ ( कलि उ घ ५५२ दिल्त्यां उ घ> ६।८८ ) 
सूयस्तिम्‌ घ १७.१४० { कचि अ० घ० १६।५२. दिल्त्यां अ० घ १५।२६ ) 
दिनिद्धम्‌ घ ११।४५.।३६, चन्द्रोदयः घ> 31५८, चन्द्रस्ते ध० २८.५५. 1 

तिधिः-८4 कात्तिकी शुद्धा ) जयोदशी घर ३८१२०; अदिकनीनक्षत्नम्‌ घर 
२२।५.६ व्यत्तीपाततयोरः घ ० २०३३; कौलखवकरणम्‌ , चन्द्रौ स्पे, चघयोदस्या 
एको हिष्ट" सपिण्डनश्राड़ञ्च ! च ० १८।२० गते वेद्कण्ठ्चतुर्दसी । पाषःणच्तुर्दली । 





३० कात्तिकः, मङ्कलटवारः- अं २९ नवम्बरः, हि2 १२ जमादियस्सानिः। 
सूर्योदयः घ ६1१८; ( कलि उ० ध ५.३, दिल्त्यां उ घं ६\४८ ]} 
सूयस्निम्‌ घ १७१४ ({ कचि० अ घ> १६२५३. दित्यां अ> घर १५६२५) 
दिनरद्धिम्‌ चर ११।४५।८०. चन्द्रोदयः घ ३६।४२. चन्द्रास्तम्‌ घ २९।५५, 

तिथिः - ( कात्तिक छह ) चतुर्दशी घम १६१३६, भरणीनक्चच्म्‌ घ 
२१।१५.७. वरीयानयोयः घ० १.७।८.६; बणिलकरणम्‌ घ १६३६ गतं किषिकिरणम्‌ 
घ २\७१५५ गत ववकरणम्‌ ¦! चन्दो मेषे च २७४५ यतं व्रृषे। चतुदंदया 
एकोदिष्टः सपिण्डनश्रादच । पूणिमाया निज्ञापाल्नम्‌ । स्ायंसन्ध्या नास्ति 
अ्गदेलो) ! स्मात्तमते श्रीश्वीङ्ृष्णस्यरःखयाच्रा । वेष्णवमते- परादे । चिपुरोत्सवः 
( जनानाम्‌ ) । भरणीदीपम्‌ । 
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[भि 
अममहायणमासः- २० हदिनात्पकः | 
वंदिकमानः--यद्रस्यः : धनुः) हमन्तक्नृताह्िनोयमामः। 
द्श्चिणायन--दश्चिणगडे, 


[की नि ड ज £ € # ॐ 
अग्रहायणमासस्य प्रथसादिकमःचायर्नशाः २३-१६-१६, 
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१ अग्रदूाचणः. वुघतारः- अ २२ नवेम्बर, हि? १३ जमाडियस्मानिः। 





सूर्योदयः घ ६११८० { कल्ि० उ० घं ८५४१ दिहयां उ० घ €।४९ 
सूर्यास्तम्‌ च० १५१४, { कटि अ० घ० ९६६५१ दिक्यां अ० घ १७२५ } 
दिनादधन घण ५१२५८६५, चन्द्रोदयः घ १५७।२९; 

नि थिः- {काक्र यद्ध, पृणिमा घ १५।१४; कत्तिकानक्ष्रम्‌ घ २१।२१; 
परिधयोयः ध० १८।४०; चवकरणम्‌ ¦ चन्द्रो उषे । रविः सायन धनुषि घ० 
१८।३८ । पूणिमाया एकोिष्टं सपिण्डनश्रादश्च । पूणिमाया त्रनोपवासौ ¦ घ ° 
१,.।१२४ मध्ये मन्वननरा । पौणेमाम्यारम्मपक्षे चातुमोस्य ततसमापनम्‌ । केदार- 
त्रनम्‌ (उत्कटे) । वेऽ्णवमते श्रीश्रीक्कन्णस्यरासयाच्रा ! कात्तिकी पूर्णिमा । रथयाच्रा 
(जनाना) ¦ य॒खनानक जन्मद्विसः (शिखानाम्‌) । पुष्कर स्नानम्‌, छृत्तिकादीपम्‌ । 
होत्री-दिनत्रयव्यापी । 


-्कनकण्वकिपिन्निननिि 





 भकनककन्याकरण्ेतदेक अक ॥ रिपौ ती 


२ अग्रहायणः. गुरुवारः- अ २३ नवेम्वरः, हि० १% जमादियस्सानिः। 
सूर्योयः च० ६।३९, ({ कि० उ० घ० ५५४, दिल्ल्यां उ च ६।५०) 
सूर्यास्तम्‌ घ> १७१४, ( छकि० अ ° घ ० १६५१, दित्त्यां अ ° घं १७२५ 
दिनाद्धम्‌ घ 3३३६।४६।२९, चन्द्रास्नम्‌ व ९।५४. चन्द्रोदयः घ० १८।१५७ ¦ 
निथिः- ( कात्तिङी कृष्णा } प्रतिपद्‌ घ १४।२१० रोहिणीनक्षत्रम्‌ घ 
२१।१५७, शिवयोः घ ° १३.५६. कौल्वकरणम्‌ । चन्द्रो वषे । प्रतिपद्‌ एको दिष्ट 
सपिण्डनश्रादश्च । घ० १४२१ मध्ये रोहिणी प्रतिपद्‌ योगे स्नानम्‌ । 





३ अग्रहायणः, शुक्रवारः अ ८५ नवेम्यरः, हि ९८८ जमादियस्सानिः 
सूर्योदयः घ° ६।२०; ( कलि उ घ ५।५५० दित्यां उ० घ० ६।५१ ) 
सूर्यास्तम्‌. धं० १७/१३; ( कलि य° ध ° १६।५१, दित्यां ० घ० १७२५) 
दिनाद्धम्‌ ध० ११।४६।३८; चन्द्रास्तम्‌ घ० ७५०, चन्द्रोदयः घ १९।६ । 

तिथिः-(कार्तिकी कृष्णा } द्वितीया घ १४।६; सगरशिरोनक्षत्रम्‌ घ ० 
२१।४९० सिद्धयोगः ध ° १२।२१ गरकरणं तनो वणिजंकरणम्‌ घ ° २६।१८ गते 


शा्ाव्डाः १८८३. खः प्टाच्ट्‌ाः १६३५ ५९ 


[भेष 


विष्ठिकरणम्‌ ¦ चन्द्रौ ब्र बन ९०८ गते निथुने। द्वितीयाया एंकदिष्ठं 
स पिण्डनश्रादच्ध । 
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४ अप्रहमयणःः शनिवारः; अं०२५ नवम्बर: हि०१६ जमाद्यस्सानिः: 
सूर्योदयः घ ० ६1२०; { किन उन घ ५६, दित्या उन घ ६८२} 
सूर्यास्निम्‌ घ ० १७१३; ( कलि अ० घ = १६१५२; दित्त्यां अत घ० १७।२४ 
दिनाद्धम्‌ घ° ११।४६।५२, चन्द्रास्नन्‌ घ ° ८:४४, चन्द्रोदयः च० १९५८ 

तिथिः- (4 कात्तिक कृष्णा } नृनीया च> १४३१. अाद्रानष्टत्रम्‌ धर 
३२, साध्ययोगः घ ०३२७; विष्टिश्रणम्‌ घ १४३१ यत ववक्ररणम्‌ ) 
चन्द्रो मिथुने ¦ तृतीयाया फएकेोःदिष्ट' सरपिण्डनश्चाद्ध्च । 





५ अ्रहमयणःः रविवारः, अ~ २६नवेम्बरः, हि? ९५ जमादियस्सानिः। 
सूर्योदयः घ० ६1२१, ( कि उ०= घर ८५६; दित्यां उ घं ६।५> ) 
सृर्यास्तिम्‌ घ १५१३, { कलि अ= घ १६९५१. दित्त्यां अर घर १५७२८ ) 
दिनारद्धम्‌ घ० ११।४७।१.८; चन्दरास्तम घ ९।३५; चन्द्रोदयः घ० २०४९ । 
विधिः-( कात्तिक्री छकृष्णा ) चतुर्थी घर १५३९; पुनवेसुनक्त्रम्‌ ध 
२४५६० छयुभयोगः घ ११।७, वारूवकरणम्‌ ।! चन्द्रो मिथुने घर १८२४ 
गत ककेटे ¦ सायनवेध्रतिः घ २३११ ¦ चतुथ्य‡ एकोदिष्ट' सपिण्डनश्राद्ध् । 





६ अग्रहायणः, सोसवारः; अं२०७ नवेम्बर, हि १८ जमादियस्सानिः ¦ 
सूर्योदयः ब० ६.२२, (कलि उ० घ० ५५।५.७, दिल्ल्यां ० च ६।५३ } 
सूर्यास्तम्‌ च> १७1१३, ( ककि ० घन १६५१, दित्त्यां अ० घ्‌ १७४ ) 
दिनाद्ध॑म्‌ च> १९।४७३३, चन्द्रास्तम्‌ घर १०।२२. चन्द्रोदयः च० >१।४१ । 

तिथिः - (कात्तिकी कृष्णा) पच्चमी घ १७६२७; पुष्यानस््नम्‌ घ ° २७।२५५. 
छ ( शकत ) योगः च० ११।१५, तेनिरुकरणस्‌ } चन्द्रः ककंटे ! पञ्चम्या एको दष्टं 
सपिण्डनश्राद्धन् । 


७ अग्रहायणः, मङ्कखवारः, अ~ २८ नवेम्वरः, हि~ १६ जमा दियस्सानिः ) 
सूर्योदयः घ ६।२२; ( कलि उ° ध ५५५८; दित्यां उ घर ६1५४) 
सूर्यास्नम्‌ घ १५१३० ({ कलि अ ० ध = १६।५१, दित्व्यां च वन १७२४ } 
विनार्म्‌ च ११।४९।५३, चन्द्रास्तम्‌ घ > ११।५, चन्द्रोदयः घ> २२।३२ । 

तिथिः-({ कात्तिकी कत्णा } षष्टी च १९१४८; आदटेषानश्षन्नम्‌ घ० 
३०।२०. व्रह्मयोगः घ ० ११।५२; गरकरणं ततो बणिलकरणम्‌ घ ० १९५४८ यते 











| राष् 4 [2 एड 
+ च राषरःय-पच्दाङ्म 


क क 


1वाष्टकरणम्‌ 1 चन्द्र . ऋ € ० ड 2}> ० र न्‌ सहे । पुष्ट्या एको दिष्टं 


सथिण्डनरश्रद्धय ) 





ऋष्ड- १ 





1 मी 


८ अग्रहमयणःः बुधवार. अ० २? नवन्वरः. हि~ २० जमादियस्सानिः। 





सूर्योदयः घ ६:२३, क्ंछि उ० घर ५८, दन्त्यां उ० घ ६।५५,५५) 
सू्या्नम चन ५८३३. क्लि अन चर ९६1१५; दिव्ल्यां अ० घर ३५५२ 


दिनादम्‌ घन 5३१।५८१२३; चन्द्रास्नन्‌ घ १३।४५, चन्द्रोदयः घ >३।२२। 


„१५१ 


शनि थः ( क्रन्त दए ^ सप्नमः षर > 1 ७; म घान स्तयम्‌ अहःरायमः 
इन्द्रयोगः चं ० 3:4८, विष्टिकरणस्‌ घन <७ गत च्वकरणम्‌ ' चन्द्रः सिंहे] 
सखप्नम्या एक दिष्टं उपिण्डनश्रष्डब्ध 


॥ 0 . 11 


६ अग्रह्मायणः, गुनवारः. अं 3: नवम्वरः, हि = जयाददियस्सानिः।. 


पः -षदमतमन पिथव जकय = न्व "१० मनागपि वरवकानान यक्रे 








सूर्योदयः घ ३; ई ककि उ० घर ५।५९, दि््त्यां उ० घ्‌० ६।५६ ) 


सूयाप्तम्‌ च० 39.१३; कलि अन च० ५६1५१; दित्यां अ० घ १७२४ ) 
दिनद्धन्‌ घर ३१।४८:३५; चन््रास्नम्‌ धन २८२८; चन्द्रोदयः घन २४१२ । 

तिथिः --{ कात्तिकी छष्णा ) अष्टनी घर > “1९, मघानक्त्रम्‌ घ० ९।२८, 
वैधृतियोगः घ० १३:४४, वालवकरणम्‌ ¦ चन्द्रः सिदे । अष्टम्या एको दिष्टं सपिण्डन- 
श्राद्ध । कलाष्टमी । प्रथमाप्टर्मा ( उव्छटे ) । टंक्ठाष्टमी ( करट )} । 





९० अग्रहमायणः, ज्ुक्रवारः. अ~! डिसेम्बरःः द्धि जमादिियस्सानिः। 
सूर्योदयः घत ६।२४; { कलि उ० घर €\०, दिष्त्यां उ० घ ६।५.६ ) 
स॒यास्िम्‌ घ० १७३३, ¦ कल्ि> अ० घर ५६।८.१, दित्ल्यां अ० घर १५२४ `) 
दिनम्‌ घ १३।४८।७, चन्द्रास्नम्‌ घ० ३२।५८, चन्द्रोदयः घ २५।३। 

निधिः--({ कर्ति कृष्णः  नत्रमी घन २७३६, पृलेफलमुनी नक्षत्रम घ 
१२३१; विस्कुम्मयोःगः घर 5४१३८; ठतिकुकरणम्‌ ¦ चन्द्रः सिदे घ ५९1१ ४ गतं 
कन्यायाम्‌ । नवम्या क्रोष्टं सपिण्डनश्राद्धघ्च : 





९अग्रहायणः' शक्िवारः- अ~र डिसेम्वरःः ह्ि२द जमादियस्सानि 
सूर्योदयः घ ६।२५> { कलि उ० घ ६।१, दित्ल्यां उ० घर ६।५७ ` 
सूर्यास्तम्‌ घ० 2७1१, { कलि अ० घर १६।५१, दिस्त्या अर घर १७२४ } 
दिनाद्धंम्‌ च ११।४९।१९; चन्द्रास्नम्‌ घ० १३।३४ चन्द्रोदयः घ २५।५३ । 
निधिः-( कातिकी कृष्णा `} दश्चमी च> २ ९।३९, उनत्तरफल्युनी नक्षत्रम्‌ घ ० 
१५१५. घ्रीतियौोयः घ० १५.१६. बणिन्नकरणम्‌ च> १६।३६ गते विष्टिकरणम्‌ 


राकाल्दराः १८८३. खापएराल्दाः ५६51 । 


घ २९.३६ गत ववकरणम्‌ । चन्द्रः कन्यायःम ¡ रकिः ज्येष्टानश्चत्रे चन ५५२5 ¦ 
दशम्या एकोद्दिष्टं सपिण्डनश्रादध् । 





१२ अग्रहायणः, रविवारः: अ ३ डिसिम्बरः, २४ जसाद्ियस्सानिः । 
सूर्योदयः घ ६।२६, ( कलि उ धर ६13; द्व्य उ धन ६६८८ } 
सूर्यास्तम्‌ घ = १७११४. { कलि अ० ध> १६५१; दिल्ल्यं अ० घन १७६२४) 
दिनाद्धम्‌ घ १३११।८९।४३, चन्द्रास्नम्‌ घ०१४।१०, चन्द्रोदयः च २६।४४ । 
तिथिः-( कार्तिको छरष्णा ) एकादन्ची जहोरात्रम्‌ › इस्तनस््वम्‌ घर १५१२९ 
आयुष्मानूयोगः च १५।२८, बवकरणम्‌ । चन्द्रः कन्यायां घ> ३०१८ गते 
तुकायाम्‌ । एकादश्या एकोदष्टं सपिण्डनश्राद्धन्च ¦ अवमः (नं धिद्रद्धिः) 





१३ अग्रहायणः; सोसवारः+अ ०४ डिसम्बरः: हि०२५ जमादिियस्सानिः! 
सर्योदयः घ ६।२०, ( कलि उ० घ० ६५, दित्यां उ घं ५५९ } 
सूर्यास्तम्‌ घ० १७।१८ ( कलि अ० घ० १६।५.१. दित्यां अ० घ० १७१२४ ; 
दिनाद्धम्‌ घ ११५०७, चन्द्रास्तम्‌ घन १४।४.७, चन्द्रोदयः घ> ७३८ । 
तिथिः- (कार्तिकी कृष्णा) एकादशी घ० ६।५६३ चिव्रानक्षत्रम्‌ च ० १८।५८ 
सौमाग्ययोगः घ १५९, वाल्वकरणम्‌ । चन्दरस्तुलायाम्‌ ! द्वादद्या एको दिष्टं 
स पिण्डनश्राद्धश्र ¦ (उत्पन्ना) एकाद्‌दयुपवाच्ः । सायं सन्ध्या नास्ति ( बङ्गदे )। 





१४ अग्रहायणः, सङ्गकवारः, अं डिसेम्बरः, दहि०२९६ जमा दियस्सानिः । 
सूर्योदयः धर ६।२७, ( ककि० उ० धर €२, दिरत्त्यां उन ध ६।५९ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १७१४० ( कलि अ०= धघ० १६।५.९. दिस्त्या अ० घ १७.२४ 
दिनादंम्‌ घ० ११।५०।३१. चन्द्रास्तम्‌ घ ° १५२६; चन्द्रद्यः घ ° >८।३३ । 

तिथिः---(कार्तिष्छो कृष्णा) द्वादन्ची घ० ७५३३, स्वातीनक्षत्रम्‌ ध ० १९।४८, 
सोमनयोयः घ १४।३७, तैत्तिलकरणम्‌ । चन्द्रस्वुकायाम ¦ चयोददया एको दिष्टं 
सपिण्डनश्राद्धश्च ' घन ५७३३ मध्ये एकाद्‌दयाः पारणम्‌ । 





१५ अग्रद्‌ायणः, बुधवारः, अं०६ डिसेम्बरः, दि०२ऽजमादियस्सानिः। 
सूर्योदयः घ० ६।२८, ( कल्ि० उ० ध> ६।३, दिव्यां उ घ ०) 
सूर्यास्तम्‌ घ १७१४, { करि अ= घर १६।५२. दित्त्यां अग घर १७४ ) 
दिनार्डम्‌ ध० ११।५०।५६, चन्दरास्तम्‌ घ १६३९. चन्द्रोदयः ध ° २९।३० । 
तिथिः-{ कात्तिकी कृष्णा ) जयोदक्ञी घ ७२७, विराखानक्षत्रम्‌ ध 
१९।५.७, अतिगण्डयोगः घ० १२।५२., बणिडकरणम्‌ घ २.७ गत चिष्टिकरणम्‌ 


ऽ र षटराव-कच्चाङ्गम्‌ 
घर २९४ गत हाढुलिकरणम्‌ ; चन्दरस्ुन्छायाम चन १३।५.८ रते उदिचके ; 


चतुद्‌दय!{ एकः, दइ सपण्डन्‌श्रान ) 








! 5 अग्महवायणः, गुरुवारः. अं डदिसेम्बरः, ह्<2८ जमादियस्सानिः । 
सूर्योदयः ध० ६:२९; ( करल्ि० उ० धर ६1४, दित्यां उ० घ ७१० 
सूर्यास्तम्‌ घ> १७।१२४. { कलि अत घर १६५२ दित्यां अ= घ १५७२४ ) 
दिनादंम्‌ च> ११५३१२२. चन्द्राम्नम्‌ घर १६।५५६ । 

धिः-{कान्तिकी कृष्णा. चटुदङी घर ६।४१ ननः अमावस्या घ०२९।२२, 
असुराधानक्षच्म्‌ घर १९३०. उकम्योगः घर ३०।८५६; दाकुनिकरणम्‌ । चन्द्रो 
दृटिचके ! असावस्याया प्क ष्ष्टं सपिण्डनश्नरादश्च । श्रमावस्याया त्रतोपवासौं 
निश्ापालनश्च । सायंसन्ध्या नास्ति { बङ्गदेशे ) । त्रयहस्पदयोः (निधिक्षयः) । 


"द द दका धका गिनि 








हि<२६ जमादियस्सानिः। 


१५ अप्रहायणः. उक्रवारः. अ~ ८ डिसेम्बर 
७।> ) 


सूर्योदयः घर <!>९; ( कलि० उन धर €;४; दित्त्यां उन घ्‌° 

सूयस्तिम्‌ घ 51१४; ( कलि अ० घ> १६।५२, दिल्त्यां अ० घ० १७।२४ `) 

दिनाद्धम्‌ व ११।,५१।४८, चन्द्रोदयः घ० ६१३०, चन्द्रास्लम्‌ घ० १५।४७ । 
निधि :-( मागंशीर्षी छा ) प्रनिपद्‌ च २७।३५५ ज्चेष्टानक्षत्नम्‌ घ 

१८१३१. ध्ूतियोगः घ> ८३६, तनः शु्योगः ध० २९।.६; किन्तुध्रकर णम्‌ । 

चन्द्रौ व्रदिचिके घ० १८।३५ गते धसुषि । प्रनिपद्‌ एकोदिष्टं स पिण्डनश्रादश्च । 

ध> २९।२ यते खगनचा षठरत्तिः। 








१८ अम्रहायणः, शनिवारः. अं८६ डिसेम्वरः, हि०२८ जमादिरुम्सानिः। 
सूर्योदयः घ ६।३०; ( कलि उ घर ६।५; दित्यां उ घ ७।२ १ 
सूयस्तिम्‌ घन १७१५ (ककि अ° घ २१६।५२, दिस्य अ घ १७।२४ ५ 
दिनाद्धंम्‌ घर ३१।५२।१४ चन्द्रोदयः घ ७२९, चन्द्रास्नम्‌ च= १८४३ । 

निथिः-( मागंशौीरषी छका `) द्वितीया च = २५।३४, मूलनकष्रम्‌ घर १७१९, 
गण्डयोगः २७२ बारुवकरणम्‌ । चन्द्रो धनुषि ! सायनव्यतीपातः घन २७४ । 


द्वितीयाया एको दिष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च । 


१६ अग्रह्मायणः, रविारःः अं० 2^ डिसेम्बरः, हि १ रजवः। 
सूर्योदयः घ ६।३०; ( कि ० ० ९६, दर्यां उ घ० ७।३ 
सूर्यास्तम्‌ च° १७1१५ ( छि° अ० धर १६।.५३ दित्यां अ धर १ ५७} २५५) 
दिक््देम्‌ घ ११५२१४२ चन्द्रोदयः घ> ८1>८ चन्द्रास्नम्‌ द्रस्नम्‌ घर १९।४३ । 








शाकराव्दरः ८८८३; चाष्टाव्द्‌ाः ५६६४ १ 


ट हू 4 क ` क नं ७ 
तिथिः-- ( माग्ीर्पी छुह्का , नृनीया वमर २३.२३. पृर्बपिःडनश्चम्‌ घ 


न स ५ २८ रते 
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दिनाद्धम्‌ घ ११।५८।५८. चन्द्रास्लन॒ घ० ७२६, चन्द्रोदयः घ० १८। ३९ । 

निथि-( मागशीर्षौ स्मा ) प्रतिपद्‌ घ ६।५८, आ्द्रानक्त्रम्‌ घ० ७।३४; 
ब्रह्मयोग: घ १५३७; कोख्वकरणम्‌ ; चन्दो निश्ुने घ २६।५२ गत कर्कटे 1 
द्विनौयाया एको दिष्टं" सपिण्डनश्ना्श्च । 


२ पौषः ष रविवार भ अं० श ङिसिम्बरः, हि १ रजवः ¦ 
सूर्योदयः घु €१३८; ६ कलि उ० ध ६1१४, दन्त्यां उ घ ७।११ )} 


१ 
९४ । ५५ 


[1 


)-। 
शी 


साकःल्दाः २८८२. खाद 2६57 ॥ः 


9) 


सूयस्तिम्‌ च० १५२१० ( कलि० अन घर १६.५८८, दित्य्यं अ= धर १७३० `, 
दिनाद्‌ च> ११।५९।२८ चन्द्रास्तम्‌ घ० ८६२८; चन्द्रोदयः घर १९१३१ 
निधिः--(मागक्ीषों कृष्णा) द्विनीयः घन ८:१९; एुनदद्टुनक्च्रम्‌ धर ९२२; 
इन्द्रयोगः घ० ९७1३७, गरकरणम्‌ तनो वणि जकर णम्‌ च ०२९) पि 
चन्द्रः कक्टे । तृनीयाया परकोदिष्ठं सपिण्डनश्राद 


स्रोटमास्‌ सायस { उम्‌ ) 








 पोपः. सोमवारः, अं २८ हड्सिन्वरः. हि १5 रजवः, 
सूर्योदय घ्‌० 8 1३ ( च्लि उ० दन ६१२४; दिल्या डन द ५१२ \ 
सूर्यास्तम्‌ घ० १५७२१; ( कचि यर घत १६।५९० दिल्त्यां अन घ ५७।३२ \ 
दिनार्डम्‌ च० ११।५९।५८ चन्द्रास्नम्‌ घ ९;०, चन्छरोदयः घं २०२३, 
निधिः-( मागेज्ीर्षी कृष्णा ) तृतीया घ० १०६१; पुष्यनश्चन्‌ घ० ३३४२ 
वैधृततियोगः भ० १८१, विष्टिकरणम घ १०।१ गते ववरणम्‌ ! चन्द्रः ककटे । 
चतुर्थ्या एकोदिष्टं सपिण्डनश्राद्ध् ! च््रीपष्टमास्‌ दिवसः, 





१ पौषः, मङ्गलटवारः, अं० २६ डिसेम्बरः, हि १७ रजवः । 
सूर्योदयः घर ६€।३९; ( ककि० ० घम ६।१८, हदल्त्यां उ० च> ७।९२ ) 
सयस्निम घ० १७.२२. ( ककि० य° घर १६।५९, दिच्त्यां अ= घर १७३१ ) 
दिनाद्धम्‌ घ> १२।०।२७, चन्द्रास्नम्‌ घ ९४१; चन्द्रोदयः घ २१।३४ ! 

निधिः --{ मागदीषी कृष्णा ) चतुथी घ ० १२।२०० आदटेषानक्षचम्‌ ध° 
१४।२८, विष्कुम्मयोगः घ १८।४५५., वाल्वकरणम्‌ । चन्द्रः कवंटे घ० १४१२८ 
गते सिंहे । पच्चम्याः सपिण्डनन्नाद्धम्‌ । जोरमेलत्सवः दिनत्ययव्यापी (पश्चनदे) ! 





& पौषः, वुधवारः, अं २७ डिसेम्बरः. हि १८ रजवः । 
सूर्योदयः च ६1४०, ( कचि° उ घर ६।१५., दित्त्यां उ घ० ७१३ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १७१२२. ( कलि० अ= घ० १७०, दित्स्यां अ० घ० १७३२ `) 
दिनाद्धम्‌ ध १२:०५, चन्द्रास्तम्‌ घ १०२०; चन्द्रोदयः घ> २२।४। 

निधि : - (मागंङीर्षी कृष्णा) पश्चमी घ १४।८५७ मघानक्षन्रम्‌ घ १५३१. 
प्रीनियोगः व° १९।४१, तैतिरुकरणम्‌ । चन्द्रः सिंहे ! पश्चम्या "एको दिष्टं श्राडम्‌ । 





७ पोषः. गुरुवारः, अं० २८ डिसेम्बरः, हि १६ रजवः । 
सूर्योदयः घ ६1०› ( कलि उ० ध० ६।१५. दिस्त्या उ० घ० ७१३ ) 


9. भच-वच्चाङ्गम्‌ 


सूयःस्नन्‌ चन 4५२३, \ कल० अ० घ ३५३; दिल्त्या ॐअ ध १५।३२ 


५ 


ज 


दिन छम्‌ धन 314१६. चन्द्रगस्नत्‌ धत ५०५५७. चन्द्रहद्य ० ~> 


¶ 
4१ 
॥ ॥ यकः 


0.न "1 गदा ~ द्च्णः क म क & न्यन्कननो 
'नतथः--) न"मद्चःप्रः छन्य : पष्टः घत 4७;४१; पुल्रफःयुनानल्लन्नम्‌ 


घन >०।३९, आदुष्मारमोयः दत २०:२९; वणिजक्रण्म्‌ घर १७४१ गत 
५ # 


२०:४० : वष्ट्या एकधद्िष्ट रपिण्डनश्रादडं । 





< पःपः, दुक्रचारः. अं ०६ डिसम्बरः- हि० २० रजवः । 

सूर्योदयः घ० ६.४०, { कचि उ> घन ३:१६. दिस्त्यां उ घर ५१३) 

सृ्थास्निम्‌ घन ९५।२४, { कलिय अ० धर १७०; दिव्यां अ० धं १५३३ ) 

दिनिद्धम चत ३२।९;६; चन्द्रस्म घ 5११३२, चन्द्रोदयः घर २३।४३) 

निथिः--( मागर्शौपो छ्ृष्णा } सपमी घर २०३७, उत्तरफल्यनीनक्षत्रम्‌ 

ध >३.३८; स्मौमाग्ययोगः घर २९६३०, विष्टिकिरणम्‌ घं० १५९, गते 
वत्करणम्‌ ¦ चन्द्रः कन्यायाम्‌ : रष्ठम्या एकोहिष्ट रुपिण्डनश्राद्धव्व । 





६ पोषः, शनिवारः, अं ३८ डिसम्बरः. दि~ २९१ रजवः । 
सूर्योदयः ध ६1८१; ( ककि उ० घ ६।१६० दित्ल्यां उ० घन ७१४) 
सू्यास्तन्‌ ध० १५७।२८ > कलि अ० घच० १७२, दित्यां यर घ १७३४) 
दिनाद्धम्‌ घ १२२२५ चन्द्रास्तम्‌ घ १२।७ चन्द्रोदयः घ २४।३३ । 

निधिः--( माग्शी्षीं छष्णा ) अमी च २२२९. इस्तनक्षत्रम घ 
२६।१२, सोभनयोगः घ >२०।४, बाख्वकरणम्‌ । चन्द्रः कन्यायाम्‌ । अष्टम्या 
एकोर्दिष्टं सपिण्डनश्राद्द्च । चुक्रास्तम्‌ घ्राक्‌ घ ११२.) धर २२२९ मध्ये 
पुण्यतरा । पष्पाष्टका श्राद्धम्‌ । 





६० पापः, रविवारः; अं० ३१९ डिसेम्बरः, दि २२ रजवः, । 
सूर्योदयः घ €! ४१ {ककिर उ० घ ६।१६. दित्यां उ घर ७1१४ ) 
सूयास्तम्‌ ध १७२५ ( कलि अ० घन १७।३.; दित्त्यां अ घर १७३४ )} 
दिनाद्धम्‌ ब १२।९।५४; चन्द्रास्तम्‌ घ> १२।४२, चन्दधोदयः घ २५।२५ । 


तिथि :-- (मगंशीर्षीं कृष्णा) नवमी घ ° २४।४ चित्रानक्षचम्‌ घ २८।११, 
अतिगण्डयोगः घ० २२।१०, तैतिरूकरणम्‌ ¦ चन्द्रः कन्यायाम्‌ 1 घ> १५।१६ 
गते तुलायाम्‌ ¦! नवम्या एकोिष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च । 


शाकाच्डाः १८८२. च्रष्टाष्टः 


९१ पापः, सोसवारः. अ १ जातुया्ः डि ०३ रजकः: 
सूर्योदयः घर <>; ( कऋत्ठि० उ० च> ६:23 9. = 
सूयास्नम्‌ घ> 3३७२५ ({ ककि अन घत १५.३, दित्त्यं अन चत १७:३५ 
दिनम्‌ ध १२।३.२२, चन्द्रास्नम्‌ घन २४२०, चन्द्रोदयः चर २६1१८ 

निधिः-{ मारीं छ्रष्णा )} द्मा चन २८५. स्वार्गनक्त्रम्‌ च 
२९।२.५, सुकमंयोगः घ> २१५२, वणिजकरणम्‌ च २२।३०, ते तिष्टकर 
ध० २८.५८५; गरतं वत्रकरणम्‌ | चन्द्रस्तुायाम्‌ ¦ दशम्याः एकोहि्टं र पिष्डन- 
श्राद्ध । पूदेदिव्ीयरा घ० १२०, गत अङ्ना नवदपरन्यः २९६२ खोष्टाव्दा 
रभ्मः । पादवेनाथलन्मद्द्वसः ¦ 





१२ पौषः, मङ्कटखवार + अ~ २ जालयाराीः. दहि = रजवः 
सूर्योदयः घर ६२, { कठि उन घत ६११७. दित्यं उन घर ७.१४) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १५२६; ({ कलि० अ० घर 3.5४; दिल्स्यां अर घ> १७३६ ) 
दिनादधम्‌ घ १२।३१,५.१; चन्द्रास्नम्‌ ध ५2०; उन्द्रःद्यः घु २७१4८, 

तिथिः - ( माग॑शी्षी कृस्णा ) एकादशी घ २४५७. विन्नःखानक्वरम्‌ 
घर २९।५२, धृतियोयः घ> २०३७, ववकूरणम्‌ ¦ चन्द्रप्तुखार्या घ 
२.३।५०० गते बदिचके । एकादश्या एकदिष्टं सपिषण्डनश्राद्धश्च ) ( सुष्टला ) 
एकाद्‌द्युपत्ासः । 





१३ पौषः, बुधवारः, अं ३ जानुः, हि २५ रजव 
सूर्योदयः घ ६।४२. ( कलि उ० घ्‌ €); दित्व्यां उ चघच० ५१५ \ 
सूर्यास्तम्‌ घ> १५७१२७० { केलि अ० घ० १४, दित्त्यां अ० घ ३७।२६ ) 
दिनादम्‌ घ १२।४।१९, चन्दरास्तम्‌ घ० १४।४४, चन्द्रोदयः च० २८।१३ । 


तिथिः--(मागश्ी्पी कृष्णा ; द्वादशी च०२४।११, अजुराधानस्षच्रम्‌ ध >९।३४, 

श््योगः घ० १८।५५, कौ ल्वकरणम्‌ ¦ चन्द्रौ उइदिचके । द्वाददया एकोदष्ट 
सपिण्डनश्राद्धघ्व । सायंसन्ध्या नास्ति ( बङ् टेरे } घ ६।४६ गत पूर्वाह्न धर 
१०११७ ( कलि घर ९५४ } मध्ये एकराददयाः पारणम्‌ । वेप्णवसते 
एकाददयुपवासः । 





१४ पौषः, गुरवारः, अं ४ जातुयारीः, हि २६ रञवः। 
सूयौदयः च ६४२, ( ककि उ ध० ६।१८. दित्ल्यां ० घ ७।१५८, ) 
सूर्यास्तम्‌ च १७२५५ ( ककि अ° घ० १७८. दित्त्यां य° घ० १७३५ ) 
दिना्धम्‌ च १२।४1४७; चन्द्रास्नम्‌ घ १५।३३, चन्द्रोदयः घ २९।१२. । 


ददा धर >४२; जयष्ट(नश्छन्रर्‌ चम 


२८३१. गण्डयोरःः धच ९६:३८, गरङ्रप्रम्‌ तनो बणिजकरणम्‌ चन २२४४२, 


द, 
1 
1 
भ 
~) 
32 
4 
न्त 
^ 
नं 
1 
-* 4 
4 

= ना + 


थ 
1५ ५ न॑य 














# 1 [१ र र क ति , 
गत्‌ नः टकर चन्द्रः ययक दत २८८५. रतु धयु ¦ स{नियत्यन पनः धर 
च 
कद । च्यु "म जा ॥ ~= €~ कन) क न, 
१६.४० : व्यः क: इट दाए"्डनश्रद्धतं 
नन्वि रपरलपत्छय 81 ब 
# प पं (क = 
(ननन, य य पर 
८ पाष. दुत्त्तारः, अ ^ ससुवाराः हत ^ रजवः) 


{नििः--  मार्म्षी छ्ष्मा ) चतुद्खी घ २०३७ मूलनक्घच्रम्‌ च 
२७३, वृद्धियोरः घर ३३५९, किदधिकरणम्‌ घ ९८६० गद शक्घुनिकरणं | 
चन्द्रो ध्रयुधि  चलुदयया एकोदिष्टं रपिण्डनश्राद्धश्च ; अमावस्याया निच्ापाल्नम्‌ 











> पापः. शनिवारः. अ~ : जलयारा ~ २८ रजवः ` 

सूर्योदयः चन ६१८३; { कलि उ ध० ३१८; हिल्ल्य¶ उन ध्‌ ५१५) 
सूर्यास्तम्‌ घ १७1९, ककि अ० घर १५७,६.; दित्त्यां अ चर १५३९ ) 
दिनाद्धम्‌ घ> २२५८२;  चद्द्रस्तम्‌ घर १,७।२६ | 

तिथिः--( सागंशोषीं कृष्णा ) अमावस्या घ> १८५, पूवषिाद्ानश्चत्रम्‌ घर 
२७० प्रु्रयोयः घ १०1४०, चतुष्पादकरणम्‌ । चन्द्रौ घनुधि घर ३०।३५ गतं 
मकरे । अमावस्याया एको दिष्टं रपिण्डनश्राद्धद्  यमावस्याया वनतोपवासौ । 
सायं सन्ध्यए नास्ति बंगदेदो ¦ ¦ चदङुलामातरस्या (उत्कटे, खीष्टोत्सवः (एषिफेनी) । 





९८ पोषः. रविवारः, अं< « जानुयासीः. हि २६ रजवः | 
सूर्योदयः घर ६1४३, { कलि उ० धर ३११८; दित्ल्यां उ० घ* \१५८)} 
सृथाल्नम्‌ चन १५५।२९; { ककिर अ० घर १५1७, दित्द्यां अ= घं~ १७३९) 
दिनाद्धम्‌ व १२।६० चन्द्रोदयः घ७ 1३३, चन्द्रास्तम्‌ ध १८।२९ ¦ 
 -तिधिः-({ पोष जुह्धा } प्रतिपद्‌ च १५।१५; उक्तराषादानदच्म्‌ घ 
२२।.. व्याधातनयोयः घन ७११२ ततो दृषणयोयः घ २५।३३., ववकरणम्‌ ¦ 
चन्द्रौ मकरे ¦ प्रतिपद्‌ एको दिष्टं स्पिण्डनश्नाद्ध 





९८ पौषः; सोमवार, अं ८ जाङेयासीः> हि १ शावानः। 
सूर्योदयः घ > ६।४३० ५ कछि० उ> घ ६१९ दिल्या उ०> घन ७१६ >» 


[क 1 1, ~ मचे छ 


सूयास्नम्‌ द° १५३० ({ कलि अन ्० ५५८, दन्त्य 


निधिः--. पौषी छुच्ल )? नचा घम 3=}3; शरत्रणनश्छनमं चन >०1३७; 
वञ्रयोगः चन २३1५१, कौलवकरणम्‌ ! चन्द्रौ गङ्रे ) दिनीयावा पच्छोडिष्टं 
स पिण्डनश्राद्धध्व, त्रनीयाया एको हिष्ट" मदिण्डनश्राद्धमदपि , 


ती 1 





१६ पौपः, मङ्गढवारः, अं० ६ जानुयारीः. हि २ गावानः: 
सूर्योदयः घ० ६।४८३, ; क्छि० उ० घ ६१९, दित्यां उ० घन €।!१६ 
सूर्यास्तम्‌ घ १७।३१, ({ कलि अ० घर १७१८; दिन्न्य¶ अर घ १५६४१ )} 
दिनद्धेम्‌ घ १२।६।.९; चन्द्रोदयः घन ८1५९; चन्द्रास्तम्‌ घर २०६३९ 

निधि: -( पौषी शुक्रः ) नृनोया च ९।१५. लनः चतुर्थी धर ३०।२१; 
धनिष्ठानक्षच्रद्‌ घ० १८।२२; सिद्धि ( गद्धक ) योगः घ २०।१२; गरक्ररणम्‌ 
तनौ बणिजकरणम्‌ घ १९।४८ गते दिष्िकरणम्‌ घ० ३०:२१ गते ववक्ररणम्‌ । 


चन्द्रो मकरे घ ७२९ गते कुम्मे ¦ चतय एको दिष्ट स पिण्डनश्राद्धष्द । न्यदस्प्याः 
 (निथिक्षयः) । 





२० पौपः, वुधवारः, अं १० जानुयारीः, हि ३ शावानः। 
सूर्योदयः धर ६।४४. ({ ककि उ० घ० ६।१९. दित्त्यां उ= ध० ७1१६ ) 
सूर्यास्तम्‌ घर १७१३१; ( क्लि भन घर १७९. दिल्या अ० घ १८१४२ ) 
दिनाद्धंम्‌ घ० १२।७२३, चन्द्रोदयः घ्‌० ९।४८; चन्दास्नम्‌ घ> २१।४२ । 


तिथिः-- (पौषी डक्छा) पश्चमी घ २७।४१; सन मिषकनक्छ्नम्‌ घ० १६।१७ 
व्यनीपानयोगः च १६४१, ववकरणम्‌ । चन्द्रः कुम्भे । रविः उत्तराषाट्ानक्षद्रे 
ध० २२।३४  पच्चम्या एको दिष्टं स पिण्डनश्रादश्च 1 





[2 





9 पैषः, गुर्वारः+ अ~ ११ जानुयारोः, हि० ४ शाचानः, 
सूर्यादयः च ६।४४) ( कलि उ० च ।१९, दिल्टयां उ ध ७११६ ) 
सूर्यास्तम्‌ च ° १७३२; ( क्ि० अ० ध > १७.१०. दित्या अ घन १७५४२ ) 
दिनाद्धम घ १२।७।४८, चन्द्रोदयः घ १०।३३, चन्द्रास्तम्‌ ध० २२४३ । 

त्िथिः--(पौषी छुह्का) षष्टी चर २५।२०; पू्दमाद्रपदानसत्रम्‌ च> १२४।२९७- 


वरीयानयोगः घ १३।२४ कौलबकरणम्‌ 1 चन्द्रः कुस्भे घ <।५३ गते मीने 
षष्ट्या एको दिष्टं खपिण्डनश्राद्धश्च ! अन्नसुपा षष्ठी । 


[0 १] ११ 
२२८ पप्र, दन्स्वःरः अ= ५ जप्सुचार (+ हू ~ शकरानः) 
क क == ‰ [1 अना 
स्यादयः धन ६:5८: ५ कि उ ६० 8 


क ५4 ५ 
3९; उद्रुटस्या उ० ० ५१३६ ४, 


च क [न [ब न -ध्यय्मी। ॥ ह, 
" श र ॥ चः { त > ० © ~ ^$; © { , ^ 1 उत (1. ५ \9\* २ 


0८2; सया, स्मः च ३:२२. उन्तरन्यद्रप्दानष्टद्रस्‌ च 9९।५.८); 

4 ॥ [रन कि =, 

परिधयः प्र २८३; ग्र्करणम तनो बधिज्करणम्‌ घर >=३।२१ गत 
[ध [न 


[न ५ [के नि १ क 
विश्छकरणम्‌ ¦ चन्द्रे मने } सपम्या एकोदिष्टं सपिण्डनश्राद्धक : यु 


[1 नः दत्र [० यु = ॥ क = 
अन्न द्वयः, ल. इर्‌ः , जन्युः 








# [कि 
२३ प्पः. उुा-चचारः अ= १३ जगनुचाराः" बहु > साकवान,) 
सूर्योदयः प्रर €:८४; { कलि उ चरर इ,३९; द्यां उ धं ७१६ ) 


प्य । 
सूर न यास्न 1 (^ ड्य 3 € => < 
पूयःस्नमं धन १७१३४; ¦ केकि यन घर 3:2१; दन्द्यं अत चर ५७४४ ) 
दिनम ध ३२; दयः 


{५ 
¶६॥ 
(णं 
[ । 
| 
५५ 


८० ११:५५ चन्द्रास्तम घं २४४२ । 
निधिः - {पोप छद) अष्टमी च २१।४८८, रेवनीनक्षत्रम्‌ च ११।५३, 
: शद्धयौयः घ २९।२०, विशिकरणम्‌ घर १०।३४ 
व 
स 


माचघादिः घ २५७।२० 1 





२‰ पोप्रः. रविवारः- अं १४ जःनुयासः. हि? ७ शवानः | 
सूर्योदयः घर ६)४४; { कलि उ घं ६,१९; दित्त्यां उ० घ ५१६ ) 
सूर्यास्तम्‌ ध १५३८; ( क्लि अन घर १.७।१२; दित्या अ= ध १५।४५ ) 


दिनद्धम्‌ ध ३२८५७; चन्द्रोदयः धं ३२।३९; चन्द्रास्तम्‌ धर २५५३९) 


निधिः -\ पोप छङ्का ) नवमौ घर २०८२ अश्चिनीनक्षत्रम्‌ घ ११।१४ 
साध्ययेःयः घर २५२१; वाच्वक्रणम्‌ : चन्द्रो मपे! नवम्या एकोट्िष्टं 
सपिण्डनश्रादन्य । पप पाठणम ¦ दधिसंक्रान्तिनच्रत्तम्‌ } पोङ्गरछः (दासे), तड्‌ 

पोद्रूः (करके), नाघं विहः {मसंद} नकरादिस्नानम्‌ तिर संकान्तिः। 





२४ पौपः, सोमवारः. अं ९५ जःलुयारीः; हि० ८ शाचानः। 
सूर्योदयः ध ६४४; ({ कक्लि* उ घर ६१९, दित्त्यां उ घ १५ )} 
स॒यास्तिम्‌ च> १७३५० { कलि अ० ध १७११३, दित्यां अ घ १५१४६ } 
दिनाद़म्‌ घ १२९१९; चन्द्रोदयः ध १३।२१. चन्द्रास्तम्‌ घ २६।३६ । 


राक््ल्द्‌ २ खःष्टान्डाः ५६5२ 


न 


तिधथिः--( पौषी छ्क्रा ) दशमी ध २०३. सरणीनश्त्म चर १३1 
मयोः घं २४३, तंतिककरणम । चन्द्रो मेषे घ १७.३२; गते शपे । दश्चम्या 
एकोषद्ष्टं खपिण्डनन्राद्धच । राम्बदरमी (उत्कटे), मान्तु पोद्गलः {नद्रसे) ¦ 





२६ पौषः; मङ्ककचारः. अं १३ जानुचारी,; दहि £ लावानः ; 
सूर्योदयः घ ६।४४ ( कचि उ ध ६।१९. दित्यां उ० घर ७1१५ )} 
सूयास्तम्‌ घ १७३६. ({ कलि> अर घ १७१३. दिन्त्यां अ० घर ३१.५४६ } 
दिनाद्धम्‌ ध १२।९।४० चन्द्रोदयः १८६, चन्द्रास्लम्‌ घर २५३३1 

निथिः-( पौषी छकरा ) एकादशी घ १९५३, कत्तिकानक्षम्‌ घ ११।१७ 
क्त ( दुक ) योगः घ० २४२८, वणिलकरणम्‌ च> अ!+८ गते चिष्टिकरणम्‌ 
च १९।५३ गते बवकरणम्‌ । चन्दो षे) खायन वैव्रनिः धर १३।५। 
एकादद्या एकोद्दिष्टं सपिण्डनश्नाद्धश्च । ( पुत्रदा ) एकाददयुपवारः ¦ वेङुन्ठ एकादक्ी 
(मदासे) । धघ> १९।५३ मध्ये मन्वन्तर ' 





२७ पौषः, बुधवारः, अं० १५ जानुयारीः, हि० १० शावानः ; 
सूर्योदयः घं € 1४४, ( कलिन्ड० घ ६।१९, दिर्त्त्यां उ घ ७१५. ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १७३६० ( ककि० ० ध० १७९४ दिल्या अ= घर १७४७ ) 
दिनाद्म्‌ घर १२।१०।०, चन्द्रोदयः घ० १४.५३. चन्द्रास्तम्‌ च> २८६२७ । 

तिथिः--( पौषी श्छ ) दादशी घ० २०।१०, रोदिणीनक्ष्रम्‌ घर ११।५९ 
जह्ययोगः घ २३१३३. ववकरणम्‌ । चन्दः वषे घ २४३१ गते निथूने। 
दादद्या एको दिष्टं सपिण्डनश्राद्श्च । पूर्वाह्न घ १०२० ( ककछि० घर ९।५७; `} 
मध्ये एकादृद्याः पारणम्‌ । सायंसन्भ्या नास्ति (बङ्ग देशे); कूम्मेदादश्ी । 





२८ पौषः, गुरुवारः, अं० १८ जानुयारीः, हि १९ शावानः 
सूर्योदयः घ ६।४४ ( ककि० उ० धं ६।१९, दित्त्यां उ० घर १५ ) 
सूयस्तिम्‌ घ १७३७, ( कलि अ० घ° १७१८. दित्त्यां अर घ> १७४८ } 
दिनाद्धेम्‌ घ १२।१०।२०;, चन्द्रोदयः घ० १५।४२. चन्द्रास्तम्‌ घ० २९२० । 


तिथिः--{ पौषी छक्ा ) चयोददी घव >०।५५. खगचिरोनक्षत्रम्‌ घ? 
१३।८, इन्द्रयोगः घ० २३1०, कौल्वकरणम्‌ । चन्द्रो सिथुने । त्रयोदश्या एकोषिष्टं 
स पिण्डनश्राद्धल्च । 





२६ पौषः, श्॒क्रवारः, अं० १६ जानुयारीः, हि० १२ शावानः। 


सूर्योदयः ध ६1४४, ({ ककि उ० घ ६।१९, दिल्ल्यां उ घ० ७१५ ) 
५9 


८ 


हि 11 


रा्राय-पच्चाङ्कपु 

सूर्यास्नम्‌ च० ३५३८; { कलि अ० घ १५:३०. दित्त्यां अ घ १७४९ ) 

दिनार्धम्‌ घ १०२१०३९; चन्द्रोदयः घन १६३२; चन्दरास्नम चं २०१०) 
तिधिः--{ पौयी डकः : चलुदेशी घ० २२.८, आार्द्ानक्षत्रम्‌ घ १४।४४, 

देधनियोगः घ २८८८, गरङ्रणम्‌ तनो बन्णजकरणम्‌ घ० २२।८ गते 

विष्ठिकरणम्‌ । चन्दो मिथुने ! चलुदधदया एको दष्टं सपिण्डनश्चाद्धध्व । 


[2 1 





35 पौषः, शनिवारः, अं2 २० जादुयारीः, हि= ९३ शावानः! 
सूर्योदयः घ० ६।४४; { कलि उ०> घ ६।१९, दित्यां उ घ १५, } 
सूर्घास्तिम्‌ घ २५३९, ({ कलि अ० घ > १५१६. दित्यां च> घर १५७।५० )} 
दिनाद्धंम्‌ घ० १२,१०।०७. चन्द्रोदयः घ० १।२४ । 





निधिः--( पौषी च्छा ) पू्णिमा ध २३।४६; पूनतैसुनक्ष्नम्‌ च० १६।४९५, 
विष्कुम्मयोगः घ० २२।५८., विशिकरणम्‌ घ० ३०.५७ गते ववकरणम्‌ ¦ चन्द्रो 
मिथुने घ ३०।१२ गते ककंटे ¦ रविः सायन कुम्भे घ १८।२८ ! पूणिमाया 
एकोषिष्टं सपिण्डनश्राद्धब्व । पू्णिमाया त्रतौपवासौ निरापालनच्च सायंसन्ध्या 
नास्ति ( कह्गटेडो), पौषी पूणिमा पुष्यामिषेकयात्रा ( घर १६।४५ गते 
पुष्यानक्षत्रयोमः )} 


माघ मासः-- ३० दिनात्मकः। 


वेदिकमासखः-. तपम्यः ' कम्भः ) शीत्तो दितोयो मासः 
उत्तरायणे--दक्षिणगोद्े | 
साघमासस्य प्रथसमदिवसीयायनांशाः 
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ध >८।३९ गत रटन्ती चनुदृक्ली स्नानम्‌ ¦! घर ->२,४ गते पुण्यतरा्‌ ¦ मेस्‌ 
जयद्र ( जनानाम्‌ ` ¦ 





१५ सावः. रकिवारः. अं० ८ प्त्रयाराः, हि २८ शावानः | 
सूयोदयः ध० €।३९, ( क्लि उ० घ ६१५. दित्या उ० घर ५८). 
सूर्यास्तम्‌ घ० ३ ५।४९ { कलि अ० घ २५५२६; दित्त्यां अर घर १८२} 
दिनाद्धम्‌ घ १२।९३।५०; चन्द्रास्तम्‌ धघ> १५।१२ । 

तिथिः-\ पौषी चक्रा ) चतुरंश्ली घ ९।२ नतः अमावस्या च० २९।४० 
उत्तराषाडानश्चत्रम्‌ घ ९¦४९. सिद्धि ; यदक } योगः धर ३१२।३०, रकुनि- 
करणम्‌ । चन्द्रो मकरे! यमावस्याया एकोद्िष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च । चयहस्पशः 
( तिधिक्चयः )> अमावस्याया बनोपवासौ निशापालर्नच्च ! मौनी अमावस्या, ताइ 
अमावस्या> मकर मातु ( केरटे } ! घ० १२।३० गते अद्धोदय योगः । न्निवेणपी 
अमावस्या { उत्क } । 





१६ माघः; सोसचारः, अं ८ फन्नयारीः, हि०. २६ शावानः। 
सूर्योदयः घ ° ६।३९, ( ककि० उ घ> ६।१५. दित्ल्यां उ घर <) 
सूर्यास्तम्‌ च्यु > १५७५०; { कल्िण अ० धू० १,७२९.७) दित्ल्यां अ० घ> १८।३ ) 


गकराच्चाः 1८८3. चालः ५६३२ ६८ 


दिनद्धम्‌ घ० १२३५.३. चन्छोदयः घ 


4४} 
९ 
ध 


२८।२१. किन्तुघ्रकरणम्‌ ¦ चन्द्रो सकरे घ = १.५.८० गते कुम्भ । रकि धनश्नष्टःनष्तरे 
घ ° २८२ । प्रनिपद्‌ एकोद्िष्टं सपिण्डनश्राद्धव्द 


जोधन, क ७ = =» ०4५५7 शं छ, 





९७ माघः, सङ्खटवारः, अ~ ; फनयशरी. हि~ २८ श्वानः; 
सूर्योदयः घ० ६।३८; ( कलि उ> घर ६६३५, दिन्त्याँं उ घन 55) 
सूर्यास्तम्‌ घ १७५०, ( कि अ० घ १७५२७ दित्स्यां ॐ घन १८४ 
दिना दम्‌ घं १1१४; चन्द्रोदयः घ "5:३७; चन्द्रास्लम्‌ घम १९.२४1 

तिधिः-( माघी शङ्का ) द्वितीया घय २२.३५ शनभिषकूनश्ष्रम्‌ घ 
२५५२४; परिधयोगः घर २४1१ २, बाल्वकरणय ¦ चनः कम्मे द्विनीयाया 
एकोदिष्टं सपिण्डनश्राद्न्च । 





१८ माघः, बुधवारः' अं ऽ फेन्रुयारीः. हित १ रमजानः: 
सूर्योदयः घ० ६।३८. ( ककि ० घ० ६.१४. दित्यां उ घ ५६ )} 
सू्यस्निम्‌ च> १७५१; ( ककि० अ० घ० १७२८, दित्स्यां अ= घ ३८५ )} 
दिनाद्धम च ० १२।१८।११. चन्द्रोदयः घ ० €।२. न्द्रास्तम्‌ चर >२०।२९। 


तिथिः- (माघी शङ्का; तनीय घर १९९, पूचेयाद्रपदानक्षत्रम्‌ घ २२५६ 
शिवयोगः घ २०।१२. ततिकछकरणम्‌ तनो गरकरणम्‌ ततो बणिजकरणम्‌ 
ध० २९।३६ गतं विषिकरणम्‌ ¦ चन्द्रः कुम्भे घ १५१३४ गतं मीने ¦ तृतीयाया 
एको दिष्टं सपिण्डन श्राद्धध्व ¦ तिरु चतुर्थी, कुन्द चतुर्धी ¦ 





(नी 


१६ माचः, गुरुवारः. अं० ८ फन्ुयारीः, हि० २ रमजानः । 
सूर्योदयः ध० ६।३७, { ककि उ०धघ० €1१३, दित्ल्यां उ० घं० ई ) 
सूयस्तिम्‌ घ १७५१, ¦ ककि अ० घ १७२२, दित्या अ० घन ३१८५. } 
दिनारधम्‌ घ १२।१४१५. चन्द्रोदयः घर ९१३०, चन्द्रास्तम्‌ द २१।३२ । 

तिथिः-({ माघी ज्या }) चतुर्थी वर ३६६३; उत्तरमाद्रपदानक्षच्नम्‌ ध 
२०।३८० सिद्धयोगः घ> १६ २७, विष्टिकरणम्‌ घ॑ १६।३ गते ववकरणम्‌ । चन्द्रौ 
मीने । चतु्यां एकोदष्टं सपिण्डनघ्राद्धव । बरदा चतुर्थीं । गणेश पूजा । 





५८ सावः, शुक्रवार: अर पेन्रयारी हि० ३ रमजान 
सूर्योदय ॐ ६।३५७, ॥ कि ० ० ६।१३; दिल्या ङ० ० \७1\ )} 





+ 


६ रएष्राय-पच्चाङ्गम्‌ 


सुयास्नम्‌ घ ० 4 ५५५२ स्ि० अन घर १५२९. दिन्त्यं अर घर १८।६ ) 
दिनम्‌ घन ३>:२४:१5; चन्द्रोदयः घर ९1५४; चन्द्रास्तम्‌ चत ८२।३३। 
निथिः-(मार्घी युक्रा) पथ्मी घ १३।२०, रेवनीनक्चत्रम्‌ च॑र १८।४७. 
साध्ययोगः ध> 3३१३, चाल्वकरणम्‌ ` चन्द्रो मीने घ ३८।४७ गते मेषे । 
यश्चम्य! एको ष्िष्ट सपिण्डनश्रादश्व, षष्ट्या सपिण्डनं श्राद्धम्‌ श्रीपच्चमीः श्रीश्री 
सरस्वनी पूना, बरन्न पथ्वमी, वा नदन पश्मी ¦ गुरं पश्चमी ( उत्कटे ) । 





२५ साचः; शनिवारः. अं 2८ फनयारीः, हि० £ रमजानः | 
सूर्योदयः घ ३२६; { कलि उन घर 55२; दित्ल्यां उ> घर ७४) 
सू्यास्तिमर्‌ घ २७५३; ६ कक्तिन अ घ्‌० १७३०. दित्यां य° घर १८७ )} 
दिनषद्धम्‌ घर १२१४३२९ चन्द्रोदयः चठ १०३७, चन्द्रास्तम्‌ घ २३।३ 

निधिः- (माघी शु्छा) षष्ठी ध ११।१४, अद्िनीनक्षत्रम्‌ ध १७३०; 
छुमयोगः घ १०६८, तंनिर्करणम्‌ । चन्द्रो मेषे । सायन वैधृति: चं २०।४९, 
षष्ट्या एकोदिष्टं श्राद्धम्‌ । सम्नम्या एकोदष्ट सपिण्डनश्राद्धव्व । 








२> मायः; रविवारः- अं० ८१ फेनुयारीः; दिर ४ रमजानः। 
सूर्योदयः घ० ६।३६; { कचि उ चं० ६।१२, दिल्ल्यां उ० घ ७४) 
सूर्यास्तम्‌ घ° १७५३, { कचि° अ० घ> ३७३०, दित्यां अ० घ १८।८ ) 
दिनाद्धम्‌ घच० ३२।१४\१९.; चन्द्रोदयः घ> ३१,२०; चन्द्रास्तम्‌ घ० २४३१ । 

तिधिः- मधी छ्छा) सप्तमी ध ९।४३, मर णीनसचम्‌ घर १६।५.०; 
श्यु्खं {सक्छ ) योगः घ ° ५३८; नतो ब्रह्मयोगः ध० २९४२, बणिलजकरणम्‌ घ० 
९४३ गते विशिकरणम्‌ घ २३।१८ गते नवकरणम्‌ । चन्द्रो मेषे च> २२।४७ 
गत ॒व्रषे । अष्टम्या एकोद्ष्टं स्पिण्डनश्राद्धश्व) घ- ९।४३ मध्ये मन्वन्तरा 
अक्षया विजया च । घ० ९1४३ मध्ये विधान सप्तमीत्रतम्‌ , आरोग्य सप्मीत्रतम्‌ 1 
रथ सप्तमी तनो सीष्माष्टमी । 





२३ माघः, सोसवारः. अं १० फन्रूचारीः, हि £ रमजानः, 
सूर्योदयः घ> “३५, !{ कचि० उ घ ६११, दिर्ल्यां उ० धन ७३) 
सूर्यास्तम्‌ घ ° १७५४ ( ककि” अ० घ> १७३१० दित्यां य° घ १८८ )} 
दिनाद्धेम ध० १२११४१९, चन्द्रोदयः घ० १२।५ चन्द्रास्तम्‌ घ २५।२८ । 

निधिः-- (माघी शुक्रा) अष्मी घ> ८1५३. छ@त्तिकानक्षत्रम्‌ घ = १६।५१; 
इन्द्रयोगः घ० २८।१९ चवकरणम्‌ । रन्द्रो वृषे ¦ नवम्या एकोर्दिष्टः सपिण्डन 
श्राद्ध ¦ सौर फाल्युनादिः घ १६१७, मीष्माष्टमी ( मतान्तरे ) । 


( 


रऋ1{च्द्‌ाः ९८८३, लाषएात्ना 


४ 
9) 
,९) 
| ‰#, 
४. 


४ मावः, मङ्ख्वारःः अ० १३ फंल्रुयाराः- हि ७ रमजानः | 
सूर्योदयः घ० ६।३५० ( किन उ० ध ६:३०, ब्दल्ल्यः उ घृ ८२ । 
सूयस्तम्‌ च> १७५४ ({ ककिर अन च० २७३२ दिल्त्ये ० ० १८६९ | 


दिनाद्धम घ न २1१४1१८; न्तन्द्राद्‌यः चछ १०.२३, चदन्द्रास्नम्‌ घञ >ई६:> 


[११ 


तिथिः-- (माघी जुक्का) नवमी घ ८:४४; रोहिणीनश्चम्‌ च १७१३२, 


वेधृतियोगः घ २७.२६; कौल्वक्ररणम्‌ : चनो वमे चन ३०।६ गतं मिथुने; 
दशम्या क दिष्ट' सपिण्डनश्राद्ध । वन ८४२ नव्ये महानन्दा नवमा 





२६ माघः, बुधवारः. अर १४ फेनुचारीः, दि ८ रमजानः ¦ 
सूर्योदयः घ० €।३४ ( कक्ति० उ० धर ६११०, दित्त्यं उ घ० ७१९, 
सूर्यास्तम्‌ घ ° १५७।५५. ( कि अ= घ = ३.७३२. दित्ता अन घ० ३८६३० )] 
दिनाद्धेम्‌ च १२।१४।१५, चन्द्रोदयः घ ~ ३३।३९, चन्द्रास्नम च> २५५१६ । 

निधिः-- ( माघी शुक्रा ) ददामी घर ९1३४; सगदिरोनक्ष्रम्‌ च> ३८।४९, 
विष्कुम्मयोगः घ २५७१, गरकरणं तनो बणिजकरणम घ २९४५७ गते 
विशिकरणम । चन्द्रो भिथुने ! एक्ाद्दया एकोटिष्ट सपिण्डनश्रादधव्व 








२६ माघः, गुरुवारः, अ० १५ फ्रयारीः, हि & रमजानः। 
सूर्योदयः ० ६।३३. ({ कलि उ० ध ६।९, दिल्त्यां उन घर ७3) 
सू्स्तिम्‌ घ० १७५६; ६ ककि अ० घ १५३३, दिल्त्यां अ० घ ३८।३१ 
दिनाद्धम्‌ घ० १२।१४।१५. चन्द्रोदयः च> ३४।२८, चन्द्रास्तम्‌ घ २८।६ 1 

निथिः-- ( माघी श्ुक्का } एकादशी ध १०।१९. आरद्रानश्चच्रम्‌ घ २०।३८; 
्रीत्तियोगः च~ २७1१ विष्टिकरणम्‌ घ १०।१९ गते वचकरणम्‌ । चन्द्रौ भिथुने । 
द्वाददया एकोदिष्ट सपिण्डनश्राद्धश्च । ( जया } एकाददयुपवासः । सायंसन्ध्या 
नास्ति { बङ्गदेशे ›) भमी एकादरी ( बङ्देदो ) । 





२७ माधः शुक्छवारः, अं० १६ फेनुयारीः» हि” १० रमजानः। 
सूर्योदयः ध ६।३३० ६ ककि उ ध० ६।<› दिल्या ० घ ७।० ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १७५६ ( कलि उ घ १५३३, दित्यां अ ०घ० १८।११ "\ 
दिनाद्धेम्‌ घच० १२।१४।३१. चन्द्रोदयः घ १५१९, चन्द्रास्लम्‌ घ >८।५३ । 

त्तिथिः-- { माघी श्धा ) दादरी घ> ३१।५६. पूनवेसुनक्ष्नम्‌ घ० २२।८५५ 
आयुष्मान्योगः च० २७२१; बाल्वकरणम्‌ । चन्द्रो भिधुने घ १६।१९ गते 
ककंटे । त्रयोद्र्याः सपिण्डनश्राद्धम्‌ ! पूर्वाह्न च> १०।२द { कलर घर ९।५८ `} 





६८ राद्राय-पच्चाङ्म 


मध्ये एुकदव्यःः पारणम्‌ ' वरइदरादरौ : सीष्नद्वादशौ । अमर्कोद्धाद्रौ । 


णः भथ पए-8-813 £ ५ 
र=न्नःनदादञ्यः : 








[य [क (क ह 
= जाः. जानवर: अ~ २५ प्लुयाराः- षह ५६ रमजान: 


इ ५ 


०-५५-१ 


¢ 


सृथोद्यः घ ° >. { कन्छि० उन घन &€:८; दित्यां उ० घर ६।५९ ) 
सूयास्निम्‌ च ० 3 ०:५५, ; क्कि अ० ० १०५३४ दित्यां अ० घर १८१२) 
दिनान्‌ चन १२.१४८, चन्द्रोदयः घर १६३०० चन्द्रास्नम्‌ घ २९३७ । 
तिधथिः--( माघो छक्र ) चयेदरी घ १३५. पुष्यानश्षत्रम्‌ घर ५.३३ 

७ रैनिल्करणम्‌ ¦ चन्द्रः कक्टे ¦ च्रयोदद्या एको दष्टं 


भ (0 4 स 
च{सारययःयः दर = 9: 


# (प 
चतु ददयाः रपिण्डनश्राडन्च . 





२२ मावः, र्विवारः. अ~ १८ फेत्र्‌ चारः, हि० ४२ रमजानः ¦ 
सूर्योदयः घर ३;३१.। किर रण घञ €;७, दित्यां उन घ ६।५८ ) 
सूयास्नम्‌ घन 3५.५5. { कक्छि० अ० घ ३७३८; दित्यां अर धर १८।१३ ) 
दिना्ध॑म्‌ च <2:२८.३, चन्द्रोदयः घ 333, चन्द्रास्तम्‌ घण ३०।१८ ¦ 

तिथिः--{मार्चः शङ्का) चतुर्दशी व = ३६६१६, आद्लेषानक्षत्रम घ० २८।२.५; 
दोमनयोगः घ ० >८;८५. वणिजकरणस््‌ घ ° ३६।१६ गतं विष्टिकरणम्‌ घ० 
२९२३२ गत॒ ववकरणम्‌ : चन्द्रः ककैटे घ० २८२५ गते सहे ¦ चतुरदद्या 
एको दिष्ट श्राद्धम्‌ : पूणिमाया निशापाल्नम । सायंत्तन्ध्या नास्ति (बङ्गदेशे) । 


शव यनन 








क # 


३० माघः सोामवारः- अं< १६ कन्रुयारीः: हि० १३ रमजानः 
सूयोदयः धन ६१३१; {कलि उं घ० ६5, दिल्त्यांउ० घ> ६।५७ )} 
स्याःध्नम्‌ घ १७५८) ॥ ककि अ० घर ५५३५. दिल्व्यां य घन १८।१४ ) 
दिनादधम्‌ च ३२:२३;८८. चन्द्रोदयः घ० १५५२ । ` 


तिथिः-{ माघा छङ्का , पणिना चं ३८।४८; मधघानक्षत्रम्‌ यहोरात्रम्‌, 
अनिगण्डयोगः ध० २९३९ ववकरणम्‌ ¦ चन्द्रः सिदे । रविः शतमिषक््नक्छनरे घ० 
<८।३३; र्तिः सायनमीने घर <।४८०, पूणिसयाया एकोदिष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च । 
पूिमाया त्रतोपवासमै । सपयंसन्व्या नस्ति बङ्खदज्ञे , माधी पिमा । कलियुगाय । 
गरूर विद्‌ासजन्मरदिवृः ¦ मासिमाघम्‌ ( दाक्षिणात्ये ) 


कीः 


फाल्गुनमासः-- २० टदिनात्मकः 


वेदिकमासः--मधुः ( सीनः) वसन्तक्नुनोः प्रथमामासः 
उत्तरायणे-- दक्षिणगे ¦ 
फाल्युनमासस्य प्रथमदिकवसोयायनिः ०३ - १६ -३ 


() 





१ कादगुनः, सङ्गल्वारः, ॐ०२० फेलूयाराः. षटि २४ रसजानः 
सूर्योदयः घ० ६।३०; ( कलि उ घर इ;६, दिर्ल्वं उ घ | 
सूर्यास्तम्‌ घ > १५।५८, ({ कचि अ> घ १५३८, दिन्द्यृ ॐ० ध्‌ ५८.२८ ; 


दिनाद्धम्‌ घ १२।१३।५२; चन्द्रास्नम्‌ च० ६:५५; चद्द्दयः ध १८४२ । 


॥। 
| ॥) 


14, 
- न 


निथिः--(माघी कृष्णा) प्रतिपद्‌ घ २२।२६, नघानक्त्रम्‌ घर ७179, 
सुकमयोगः अहोरात्रम्‌ , बाच्वक्ररणम्‌ ¦ चन्द्रः हि प्रनिपद पएकोद्ष्टं 
स पिण्डनश्रादच् । 





२ फाल्गुनः, वुघवारः, अ० २१ फेनयारीः. हि ५४ रमज्ानः। 
सूर्योदयः धघ० ६।२९, ( कङ्ि० उ० घर ६५. दन्त्यां उ घ ६५ ) 
सू्थस्तिर्‌ घ ° १५७५९, { कछि० अ ० घ ° ९७३३; दित्या अ ध ०३८।९५ ) 
दिनाद्धेम्‌ घ १२।१३।४६ चन्द्रास्तम्‌ घ ५३२. चब्द्रोदयः घ० १९।३२ । 

तिथिः-(माची कृष्णा }) द्ितीया घ २४८; पूवफत्युनीनक्न्रम्‌ च° 
१०३३; सुक्रमेयोगः घृ० ६३५७; तेनिरूकरणम्‌ । चन्द्रः सिदे घ > १५७।१९ गतं 


कन्यायाम्‌ ¦! द्वितीयाया एकोदष्टं रसुवण्डनश्रादश्च। छन्छोदयः पदचात्‌ 
घ्‌ १५५।२९ । 








३ फाल्गुनः, गुरुवारः) अं० २२ फेनुयारोःः हि १६ रमजानः। 
सूर्योद्यः ध ६।२८; ( कलि उ० घ ० ६ दित्त्यां उन ध० ६५४) 
सूर्यास्तम्‌ घ ° १७५५९, ( कछि० अ० च ° १७३६. दिल्ल्यां अ० घं ° १८.१६ ) 
दिनार्देम्‌ च> १२।१३।३८, चन्द्रास्तम्‌ घ ८1७> चन्द्रोदयः घ० २०।२३। 

तिधिः--(माघी कृष्णा) तृतीया घ २६३७; उत्तरफल्गुनीनक्चत्रम्‌ घ० 
१३।३६, धृत्तियोगः च> ७३३, बणिजकरणम्‌ * घ १३।२१ यते विष्ठिकरणम्‌ 
घ २६।३७ गते ववकरणम्‌ । चन्द्रः कन्यायाम्‌ । तत्तीयाया एकोद्दिष्ट 
खपिण्डनश्राद्धन्च । 





[6 +, 
[१११ 


रष्राय-पच्चाङ्म 


फाल्गुनः. शक्रवारः- अ~ =उ फेन॒खारोःः दि १८ रमजान 
सूर्योदयः घन ६1२८, कंि० उ< घर ६४; दिल्त्यां उ घर ६।५३ )} 
सयस्निम्‌ घ ३८१०; { कठिन अन घं० १५।३७ दित्त्यां य° घर १८।१६ ) 
दिनादडम्‌ घ ३२।१३;३३; चन्द्रास्तम्‌ च> ८:४२. चन्द्रोदयः धर २१।६१ । 

निधिः- {माघी छृष्णा } चतुर्थी घन >८।५,६; इस्तानक्षत्नम्‌. घ० १६६२९; 

गेयः घन ८¦>८. ववकरणम्‌ । चन्द्रः कन्यायाम्‌ ध ० २९५० गते तुलायाम्‌ । 
चतुर्थ्या एको दिष्टं, सपिण्डनश्राद्धद् ` 








 फाद्गुनः- शनिवारः. अत २४ फन्चयारीः, हि १८ रमजानः। 

सूर्यादयः च ३२५, \ करि उ चं० ६।३, दिल्त्यां उ घं> ६।५२ )} 
सूर्यास्तम्‌ व° १८६०; { ककि अन धर १७1३७; दिल्त्यां जर घ० १८१७ ) 
दिनाद्धंम्‌ घव २२३६३२२; चन््रास्तम्‌ ध ९३६; चन्द्रोदयः घर २२३ 

नलिथिः-{ माधी क्रप्णा } पच्चमी यदहोराचम्‌ , चिच्रानक्षत्रम्‌ धर ३९।५ 
गण्डयामः च २।३; कंक्वकूरणम्‌ ¦ चन्द्रस्वुरायाम्‌ । रष्यन व्यतापाततः धनः 
९४ । पच्म्या एको दिष्ट सपिण्डनश्राद्खव ! अवसः (तिथिन्रद्धिः) ! युरोरुदयः प्राक्‌ 
ध० >३।४४) 





£ फाल्गुनः, रविकारः' अ~ २५ फेनरुयारीः? हि० १६ रमजानः। 
सूर्यादयः घ ६।२६, (कि ङ० घ ६€।२. दिल्ल्यां उ० धर ६।५१ `} 
सुया स्तम्‌ घ १८१; ( कलि अ० घ० १७३८; दित्ल्यां अ० घ १८।१८ `) 
दिनाद्धम्‌ घ० 3२.१३.१२४, चन्द्रास्तम्‌ घम ९।५३, चन्द्रोदयः घ २२।५३ ) 
तिधथिः--(माघी कृष्णा) पञ्चमी चन ६।५३; स्वात्तीनक्षच्म्‌ घ २११५७; 
चरद्धि्ोयः घ २।२४ तेतिल्करणम्‌ ¦ चन्द्र्वुकायाम्‌ । षष्य्या एकोदिष्टं 
स पिण्डलश्राद्ध्च ) 





« फाल्युनः. सोमवार: अं २३ प्न्यारीः- हि < 2० रमजानः। 
सूर्योदयः ध० ६।२५० ( कलि उ घर ६११, दित्ल्यां उ०> घ ६।५० )} 
सूर्यास्तम्‌ व १८१; ( कलि० अ> घ १५१३८, दिल्तल्यां अ= ध १८।१८ )} 
दिनाद्धम्‌ घ १२।१३।३. चन्द्रास्तस्‌ च० १०।३२. चन्द्रोदयः च २३।४६ । 

तिथिः- (माघी कृष्णा) षष्ठी च> <।२०, विशाखानश्चज्म्‌ घ २२।५६, 
घर वयोगः च० ९।२३, बणिजकरणम्‌ च ° ८।२० गते विष्िकरणम्‌ घ २०।४५ गते 
ववकरणम्‌ ¦ चन्द्रस्तुलछायाम्‌ घ० १६३५ गते वबरदरिचिके सप्तम्या एकोदिष्टः 
स धिण्डनश्ाद्धब्व । 


श ङात्दाः १८८३. खीष्टाव्डाः ५६ 


५६ ॥ 9 
(6 
+^) 


ल्गुनः; मगटतारःः अ २४ प्यायः, हि २५ 
सूर्योदयः घ० ।२४, ( कलन ० घ ६६०, दन्य उन दर ६५४९ ' 
सूर्यास्तम्‌ धर १८१२; ( ककि अ० धु० ६७२९; {दन्न्या 7 अ० ० १८;९९ ॥। 

श 
दिनाद्धम्‌ च० १२।१२।५२, चन्द्रास्तम्‌ च० ११६२३. चन्दधोदयः घर २४.४२ \ 


^| 
1 
ह 
4 


तिधिः--(माघी कृष्णा `} सप्तमी घर ९११०; असुराधानश्चच्रम्‌ च = > ३५७, 
व्याचात्तयोगः घर ८।५.४, चवकरणम्‌ ! चन्द्रौ व्रदधिचक ¦! चयष्टन्या दकः हिष्टं 
सपिण्डनश्राद्् ¦ घ० ९:१० गते पुष्यनरा ¦ शाकाद्काश्नदडम्‌ । सतार 
वेक्टामी ( केरङे ) । 





£ फाल्गुनः, कुववारः+ अ० २८ क्छनूयाराः. (ह~ २२ रमजानः; 
सूर्योदयः घ० ६।२४; ( कलि ० ध ६.०; दर्यां उन घ ६४८ 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८।२; ( कटि० अ० घ ५१७१३२९; दिल्या अन घृ ५८।२० ॥, 
दिनाद्धम्‌ घ १२।१२।४३, चन्द्रास्तम्‌ घ १२।०. चन्द्रोदयः घ २५३८ । 

तिधिः --{माघो कृष्णा) यचमी धर २१८, च्येष्टानक्षच्रपर्‌ घर २४१ 
हषेणयोगः घ ७५३ तत्तो वज्जयो गः घ ३० १६, कौलवकरणम्‌ ¦ चन्द्रो त्रिचक्र 
ध० २४।१५ यते धनुषि । नवम्या एको दिष्टं उपिण्डनश्राद्धश्व ! 





१० प्ाल्युनः, रुरुवारः, अं १ माचः, दि २८३ रमजान! 
सूर्योदयः घ० ६13; \ कल्ि° उ० घ ५।५.९; दिल्त्यां उ च> ३।४७ 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८३; ( ककि अ० घ १७४०; दन्त्यां अ० घर ९८।२० ) 
दिनाद्धम्‌ घ १२।१२।३२५ चन्द्रास्तम्‌ च० १२।५२., चन्द्रोदयः च> >६।३५ । 

त्िथिः-{माघी कृष्णा) नवमी घर ८४१; मृनन्त्रम्‌ ध २३।४८, 
सिद्धि ( अखक्‌ ) योगः घ २८।४, गरकरणम्‌ तनो बणिलकरणम्‌ घ० २०१० 
गते विष्टिकरणम्‌ ! चन्द्रो धनुषि ' दशम्या एको दिष्टं सपिण्डनश्राद्धध्व । 





१९ फाल्गुनः, शुक्रवार, अं~ २ माचेः, हि० २४ रमजानः, 
सूर्योदयः घ० ६।२२> ( कि उ> घ० ५।५८> दि््स्या उ घ> ६।४६ ) 
सूर्यास्तम्‌ च ° १८।३० (कलि अ० घ १७।४०; दिल्ल्यां अ ० च० १८२१ } 
दिनाद्धम्‌ च ° १२।१२।२०; चन्द्रास्तम्‌ घ ० १३।४८> चन्द्रोदयः ध= २५।३२ । 


तिथिः--{माधी ष्णा) दृङमी घ ७१९ तततः एकाददी घर २९१५. 
पर्वाषाढानक्त्रम्‌ घ ° २२।३९, व्यतीपात योयः ध° २५१८; विष्ठिकरणम्‌ घ 
७।१९ गते ववकरणम्‌ । चन्द्रौ धनुषि ध २८१५ गते मकरे । एकाद्द्या 


६८ गाष्ाय-पच्चाङ्गम्‌ 


एक्रोदिष्टं रपिण्डनश्राद्धव ¦ \ विनयः) एकादशी ( स्नत्तः); मुं पवे- 
जमन्‌-उङ-चिद्‌ए : 





> फाल्गुनः. शनिवारः. अं ३ माचः, हि २५ रमजानः। 

सूर्योदयः घ० ६।२९; : कलि उन ० “4७, दिस्त्या उर घन €।४८५ } 
सृयःस्तम्‌ घ० २८४, { किन अन घ० ३.७.४१; दिल्त्यां अ घर १८।२२ ) 
दिनाद्धम्‌ च> १२।१२.८, चन्द्रास्नम्‌ घ० १४।४९., चन्द्रोदयः घ २८।२७ 1 

निचिः--(माषी कृष्ण; द्वादयी धम २६३६; उत्तराषाडानक्षत्रम्‌ चर 
२.०।५०; चरौीयाय्यौगः ध २२०, कौल्वकरणम्‌ । चन्द्रो मकरे द्वादश्या 
एको दिष्टं रुपिण्डनश्राद्ध् ; ६५ चिजया } एकाद्दयुपवासः। साय॑सन्ध्या नास्ति 
{वङ्टेरो ) ¦ 





२३ फाल्युनः, रविवारः, अं ‰ माचंः, ।ह्‌० २६ रमजानः। 
सूर्योदयः घन ६५०, ६ ककि उ० घ ५५६; दित्यां उन धत ६,४४ `) 
सूयास्नय्‌ घ = १८४; { ककि अ० च~ १७१५१. दित्या अ घ० १८।२२ 
दिनादंम धवम १२११८. चन्द्रास्तम घन १८.८४) चन्द्रोदयः घ २९।२१; 

तिधिः- (माची कृष्णा) चयोदश्यौ घ २३।२१० शरवणनक्षत्रम्‌ घ १८१३ ०; 
परिघयोगः घ ३८१३० गरक्रणम्‌ नतो बणिज्रकरणमर्‌ घ २३।२१ गते 
विष्टिकरणम्‌ ¦ चन्दो मकरे घ २९१० गते कुम्भे । रविः पचैमाद्रपद्‌ानन्छत्रे 
० १४।५३ ! च्रयोद्द्या पएक्छोदिष्ट सपिण्डनश्राद्ध्व } पूर्वाह्न घ ०५०।१६ 
( कन्दि० घ ० २,५२ } मध्ये एकादस्याः पारणम्‌ । महा श्िवराचिः. दैष्णवमते 
परे ! 





६४ काल्युनः. सोमवारः; अं ~  माचः, हि० २८ रमजानः। 
सूर्योदयः घ ० €।१९; ६ ककि उ०= घ० ५1५५, दित्ल्यां उ घ० ६1४३) 
तूर्याश्निम्‌ च = २८१५; किन अन घ> १७।४१1> दिल्त्यां अनघ = १८२३ )} 
दिनाद्धेम्‌ घ = १२११ १।४२; चन्द्रास्तम्‌ घ = १५७१०, चन्द्रोदयः धं = ३०।१० । 

तिधिः ~ (माघी छष्णा) चतुेक्ली घ ° १९४७, धनिष्टानक्षत्रम्‌ च = १५।४६; 
दित्रयोरः ;घ र: १४।१३, विष्टिकरणम्‌ ० ९:३८ गते शाकुनिकरणम्‌ ! चन्द्रः 
कुम्भे । चतुददेया -एकोदिष्ट खपिण्डनश्राद्घ्व ¦ यमाबास्याया निशापाख्नम्‌ । 
पूर्वाह्न घ १०।१४ ( ककि० घ ८२} मध्ये महाश्चिवराचि रतस्य पारणम्‌ । 
देष्णवमते श्रीरिवरान्नि चतम्‌ ! घ ° १९।४५ रते मौनी अक्षया च । घ = २८।१९९ 
गते परारुगोदये करतोया स्नानम्‌ । 


शकान्डाः १८८३, च्रो्टाब्दाः ,६ 


== 


क 
र 


। 113, 


(^ 
2 


९५ फाल्गुनः, सङ्कखछवारः, अ~ 5 ट >८ ग्यजान 


सूर्योदयः च> <} 3८ ( कृषछि० उ० दछ० ५1, दिन्न्य छं धु० ६1८२ 
सूर्यास्तम्‌ घ ० १८॥५ \ कलि अ० घ० १७६४२; दह्रं अन च> १८२४. 
दिनाद्धम्‌ घ १२।११।२८, चन्द्रास्लम्‌ घ १८१६ , 

निधिः--(माघी कृष्णा) अमावस्या ध० १६६२. छशननियकुनक्षत्रम्‌ ध० 
१२ ॥ सिद्धयोगः घन ९।५८;, ततो साच्ययोभः धन २९३८; ना{गक्ररणम्‌ ) 
चन्द्रः कुम्भे घ° २८।३१ गते मीने । अनावस्याया एकोदिष्टं र पिण्डनश्राद्धद ! 
अमावस्याया त्रतोपवासो । पूर्वाह्न च० ९०:१८ ( कडि घर ९:५१} मध्ये 


श्री रिवराचरि ततस्य पारणम्‌ । घः २६.१ मध्वे मन्रन्नरा मनान्नरे द्वापर यगाद्या 
गोसद्स्री च! 





ग) 9 1१ ऋ) - 1 "था 


१६ फाल्गुनः, बुघवारः. अं० ७ साचः- हि २६ ग्मजानः 
सूर्योदयः घ० ६।१७५ ( कछि० उ० घ० ५५५४. दित्त्यां उ घर ६।४३ ; 
सूर्यास्तम्‌ च १८५, ({ कलि अ० घ १७४२, रदित्ल्यां अ घ १८।२४ ") 
दिनाद्धम्‌ घ १२।११।१५, चन्द्रोदयः घ ६;५८; 

तिथिः - (फाल्गुनी छक्छाः प्रतिपद्‌ घ १२.१३. पूवभाद्रपदानक्षत्रम्‌ ध* 
९।४९; हयुभयोगः घ> २५५।२३; ववकरणम्‌ । चन्द्रो मीनं । प्रतिपद्‌ एकोद्दिष्टं 


सपिण्डनश्राद्ध् । द्वितीयाया एकोदिष्टं सपिण्डन श्राद्धमपि । मुनिवर धवारः 
(अयास ओंयेडनेकड) 


चन्द्रास्लम्‌ घम )९;२>। 





[| ४ ८. 

१७ फाल्गुनः, गुरुवारः, अ० ८ माचः, हि ५ शओयालः । 
सूर्योदयः घ० ६1१७, ( कचि उ धघं> ५।५३. दर्यां उ ध ६।४० 
सूर्यास्तम्‌ च १८।६, ( कलि अ० घ १७।४३, दित्त्यां अ घ> १८।२५५ 


दिनाद्धम्‌ च० १२।११।०, चन्द्रोदयः ध० ७।४४, चन्द्रास्तम्‌ घ> २०।१६ 1 


ति थिः--(फाल्युनी शङ्का) द्वितीया घ० ८३५ ततः तृ्नीया घर २९।१५; 
उत्तरमाद्रपदानक्षत्रम्‌ घ० ६।५२ तनो रेवतीनक्षन्नम्‌ घ० >८।१६. शङ्क (शक्र) 
योगः घ० २१।२२. कोरूवकरणम्‌ । चन्द्रो मीने घ २८१६ गते मेषे । सायन 


वेषृतिः घर ११।२२ 1 वृतीयाया एकोद्दिष्टं उपिण्डनश्नाद्ध ! च्याहस्पशेः 
(ति धिक्षयः) सुं ° पवे - इद -उल-फेतर्‌ । 





१८ फाल्गुनः, श्ुक्रवारः, अं० ६ मचः, हि० २ शओयाखः। 
सूर्योदयः घ ६।१६० ( ककि उ० ध ० ५५।५२; दिल्या उ° घव ६।३९ } 


राघ्राय-पच्चाङ्न्प 


>, 
१ 
ह 


सूयस्तिमर्‌ च> १८३, { कलि अन घ १५४३. दित्यां अन दर ३८।२५)} 
दिनाद्धम्‌ घं ३२:१०:४५; चन्द्रोदयः घ ८१२९, चन्द्रास्तम्‌ घ २१।१९ । 

निथिः-(फात्युनी डका) चतुर्थी घ ६१२५; अध्विनीनक्षच्रम्‌ घ २६।१०. 
व्ह्मयो गः घ्‌ १७४१; बणिजकर णस्‌ घ ० १५६०.० गते विषिकर णम्‌ ध ० २६।२५ 
गतं कवकररणम्‌ ¦ चन्द्रौ मेधे ¦ चतुध्यः एकोदष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च । 





१६ प्छाल्गुनः. शनिवारः अ~ १८ मचः, हि~ ३ शञोयाखः । 
सूयोःदयः घ ६1३५, { ककि उ० घ ५५१, दित्यां उ घ> ६।३८ ) 
सूर्यास्तम्‌ च ० १८०; ९ कलि अ० घर ३७५३, दिल्ल्यां अ० घ० १८।२६ ) 

तिधिः-(फाल्युनी श्चा) पच्वमी घर २४।१४. मरणीनक्षत्रम्‌ घर २२४२ 
इन्द्रयोगः घर १४२९, चचकरणसम्‌ ¦! चन्द्रो मेषे । चच्वम्या एकोदिष्टः 
सखपिष्डनश्नाद्धच्च ¦ 


दिनाद्धेम्‌ चद १२.३०१३०., चन्द्रोदयः घ ९!१४, चन्द्रास्तम्‌ घर २२।२०। 





{केष 


२० फाल्गुनः. रविबारः, अं> ६१ माचंः; हि £ शओयाटः ; 
सूर्योदयः घ ० ३।१४ ({ कलि उ घ ५५०; दित्यां ड घ ६।३५७ ) 
सूर्याष्तम्‌ घ १८1७, ( कलि अ० घं १७०४, दिर्त्यां अ० घर १८२७) 
दिनारम्‌ घ० १२।१०।१५. चन्द्रोदयः घ ९।५९. चन्द्रास्तम्‌ घ २३।२० ) 

लिथिः--(फानयुनी छा) षष्ठी घत २२४७, कत्तिकानक्षच्म्‌ घ २३।५८, 
वैषृत्तियोगः घ० ११\५.२ कौलवकरणम्‌ । चन्द्रो मेषे घ० ६।२६; सते चे, 
षष्य्या एको दिष्ट सपिण्डनश्राद्धश्च  धघ० २२।४.७ गते अश्या विज्याच) 
गोरूपिणी षष्टी । 





२६ फाल्गुनः. सोमवारः, अं १२ माचंः, हि० ५ शख्याः 
सूर्योद्यः घ० ६।१३. { ककि उ० घ० ५।४९; दित्त्यां उ घर ६३५ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८।८; ( कलि अ> घ० १७४ दिल्ल्यां अ० घ० १८।२७ ) 
दिनाद्धम्‌ घ १२।९।५९, चन्द्रोदयः च १०।४६, चन्द्रास्तम्‌ ध २४।१७ । 

तिथिः--(षाल्युनी शङ्का) सप्तमी घ २२९ रोहिणीनक्षत्रम्‌ च० २४।२, 
चिष्कुम्बयोगः ध ९५२, मरकरणम्‌ ततो बणिखकरणम्‌ घ० >२।९ गते 
विष्टिकरणम्‌ ¦ चन्द्रो इषे ! सप्तम्या एको दिष्ट खपिण्डनश्राद्धव्व । 





[त्र 


शाकाव्टाः १८८३१ स्री 
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च> {न्न:ः ६ 


9१११ 
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भे 


२२ फाल्गुनः, मङ्कलटवारः, अं ४३ माचः. हि 5 शओयादटः 
सूर्योदयः घ० ६।१२० ( कलि उन घ= ५४८, दित्यां उ० घन ६।३४) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८।८, ( कलि अ= घ १७४५, दित्यां अ= च> १८६२८ ) 
दिनाद्धम्‌ घ० १२।९।४३, चन्द्रोदयः घ १३।३५ चन्दःस्तम्‌ घ २५६१२ । 

निधिः - ( फात्युनी चक्रा ) अष्टणी घम २२।२१० खगशिरोनक्षच्रम्‌ धर 
२४।५५, प्रीतियोगः च० ८:३१. चिष्टिकरणम्‌ घर १०१८, ते वचकरणम्‌ 1 
चन्द्रो उषे घ° १२।२२., गत नमयन ¦ गष्टम्या एको ष्टं रपिण्डनश्राद्धश्र 


=" ~ ">~ ~ -----~---- --~--- ~~ ~ ~~~ - 
=¬ ~~ ~ ~~~ = ~~~ 


३ काल्गुनः, बुधवारः; अं ५४ माचः, हि ७ शयः 
सूर्योदयः घ ° ६1३१ ( कलि उ धर “५:४०, दित्या उ> घन ६।३१ `} 
सूयस्तिम घ १८।८, ({ ककि० अ० घ १.४८. दित्ल्यां अ० घ ३८।२८ )} 
दिनाद्धम्‌ घ २१२।९।२९७, चन्द्रोदयः घ० १२२४, चन्द्रास्नम्‌ च> >२६।३ \ 

तिधिः-( फाल्गुनी छुच्धा ) नवमी घर २३३९: याद्रानक्षन्नम्‌ घर २९।३२; 
मायुष्मानूयोगः ध० ७५४९, बारूवकररणम्‌ \ चन्द्रो मिथुने ) सौरचेच्रादिः घ 
१३।८. नवभ्या एकोद्दिष्टं ख पिण्डनश्राद्धश्च 1 





२४ फाल्गुनः, गुरुवारः, अ० १५ माचैः, हि ८ शओयालः । 
सूर्योदयः घ ६।१०, ({ कलि उ धर ५४६, दिल्तं उ० च> ६।३२ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ० १८।९० ( कलि अन घ १८.४५; दि्त्यां अ> घ> १८।२९ )} 
दिनाद्धम घर १२।९।३०; चन्द्रोदयः च> १३१५. चन्द्रास्नम्‌ घ २६१५१ । 

तिथिः--({ फाल्गुनी शङ्का }) ददामी ध २४।५८; पुनवेषुनन्त्रम्‌ घ° 
२८१४६, सोमाग्ययोगः घ० ७४१, तेनिलकरणम्‌ । चन्द्रौ मिथुने घ ° २२११०. 
गते ककंटे । दम्या एकोिष्टं खपिष्डनश्नाद्धव्च । श्रीश्नौ लक्ष्मी पूजा । 





२५ फाल्गुनः, छ॒क्रवारः) अं० १६ माच हि० £ शओयाङः । 
सूर्योदयः घ ° ६।९ { कलि उ० घ० ५५४५, दिल्त्यां उ> घ ६।३१ ) 
सू्यास्तिम्‌ घ १८।९, ( कलि अ० ध० १७४६० दित्त्यां अ० ध १८३० )} 
दिनाद्धमु घ १२।८।५३. चन्द्रोदयः घ० १४।६. चन्द्रास्तम्‌ घ० २५७।३६ । 

तिथिः-( फाल्गुनी क्का ) एकादच्ची धर २७१७) ुष्यनक्षत्रम्‌ अहोरात्रम्‌ › 
ङोमनयोगः घर ८।१; बणिजकरणम्‌ घर १४।२ गत जिष्िकरणम्‌ 
घ॒० २७१५ गते ववकरणम्‌ । चन्द्रः ककंटे । एकाद्‌इया एकोदष्टं सपिण्डनश्राद्धश्च । 
(^ भामलूकी }) एकादद्युपवासखः । 

८ 


१८२ राध्टरीय-पच्चाङ्गम्‌ 


२5 फाल्गुनः. शनिवारः, अं= १७ माचंः, हि १० शजोयाः। 
सूर्योदयः घन ६।८, ( कलि० इम घ =४ञ; दित्यां उ घर ६।३० 
सू्यस्निम्‌ घ १८१०, ( कलि अ= घ 5७1४६, दित्यां अ० घर १८।३० 
दिनाद्धम्‌ घं ०२।८।३६, चन्द्रोदयः घर ३२४।५७, चन्द्रौस्नम्‌ धर २८१७ 

निधिः--( फाल्य॒नी छक्धा ) द्वादशी घ ° २९।३.५. पुष्यनक्षत्रम्‌ घ ° ५२९ 
अनिगण्डयोगः च ० ८।५२; ववकरणम्‌ । चन्द्रः ककंटे । रविः उत्तरमाद्रपद्‌ानक्षः 
ध० २३१८ । द्वाद्हया एको दिष्ट दउपिण्डनश्रादश्च । पूर्वाह्न घ स्र गत घः 
१०१९ मध्ये { ककि घ ९।२० गतं पूर््राह्न घंट सक्४ मध्य ) एकादश्या 
पारणम्‌ । धं० ९२९ मध्ये गोविन्द्द्वादृद्ा स्नानम्‌ । 

न 1 
२७ फाल्त्रुनः, रविवारः. अ^ १८ मातः, हि० ११ शञओोयालछः | 
सूर्योदयः घ ० ६।७ ˆ कछि० उ० घ० ५।४३. दित्त्यां उर घ० ६।२९ ) 
सूर्यास्तम्‌ च ° २८१० { कलि> अन घ० २७४६, दिल्ल्यां अ घ १८।३१ | 
दिनाद्धम्‌ दम्‌ धं० १२।८ १८; चन्द्रोदयः घ १५४८; चन्द्रास्तम्‌ चर २८५५ । 

निधिः-({ फाल्गुनी शा ) चयोदशी अहोरात्रम्‌; यादटेषानक्षत्रम्‌ घ 
१०।२९, सुक्म्मयोगः घ ९।३७, कौरूवकरणम्‌ । चन्द्रः ककंटे ध० १०।२९; 
गत सिंहे । च्रयोददया एकोद्दिष्टं सपिण्डनश्राद्धव्व । अवमः ( तिथि्रद्धिः ) । 








२८ फाल्गुनः, सोमवारः,) अ~ १६ माचंः, हि० १२ शओयाद्टः । 
सूर्योदयः धव० ६।६ { कचि उ० ध ५।४३;, दि्ल्यां उ घ० ६।२८ ) 
सूर्यास्तम्‌ च० १८१०, ( कलि^ अ० ध १५४७ दित्यां अ ० घ० १८।३१) 
दिनाद्धम्‌ घ १२।८।३, चन्द्रोदयः घध= १६।३८; चन्द्रास्तम्‌ ध २९।३२ । 

निधिः - { फाल्युनी छदा ) चयोद्श्ली च ८।१४ मघानक्षत्रम्‌ घ ° १३।३६. 
तियोगः च> १०।३७, तैँत्तिलकररणम्‌ । चन्द्रः सहि । चतुदेदया एको दिष्टं 
स पिण्डनश्रादघ्व 





२६ फाल्गुनः, मङ्गल्वारः, अ० २० माचंः, हि १३ शओयारः | 
सूर्योदयः च ° ६।५> ( ककि० उ० च० ५५।४२, दवित्ल्यां उ० धर ६।२६ ) 
सूर्यास्तम्‌ घ १८1१ { कलि अ० घ ० १५।४५, दिल्ल्यां अ= घ १८।३२ )} 
दिनाद्धम्‌ घ~ १२।.७। ४३3 चन्द्रोदयः धर १७।२८ । 


तिधिः--( फाल्युनी छा } चलुरदखी घ० १०।५३. पूर्वफल्युनीनश्ष्रम्‌ घ 
१६।४२० ल्योयः घं ० ११।३८; बणिलकरणम्‌ घ = १०।५३, गते वििकिरणं 


शाचछान्दाः १८८२, खः ष्टाल्दाः ९५६५ ०६३ 
४ ८ ^~ ५४ र { १ ५६. ५ 1 


क ~ = ~~ ~ ~~ 


ध > २४।९ गत ववक्ररणम्‌ । चन्द्रः सहि च> ३२८ गदे कन्यायाम्‌ \ पूणनयाः 


सपिण्डनश्राद्धम्‌ । पू्चिमाया निज्ञापालनम्‌ ¦! सयंलन््य नास्ति ८ वङगदयः } 
सायं बह्युतूसवः ( चाचर इनिमापा ) हाद्क्रा ददनम्‌ 





३० फाल्गुनः, दधवारः, अ० २५ माः, दि? ६४ शचा; ` 
ूर्योद्यः घ ६।४, ( कलि उ० घ ५६:४२, दित्या > च ६१२५ ) 
सूर्यास्तम्‌ च> १८।११, ¦ कलि अ० घ १७।४८० दित्या मर छ = १८३५ ) 
दिनष्धेम्‌ घ १२।७,२५, चन्दरारलम्‌ च> ६।८; चन्द्रोदयः घ 5८4१७ । 

तिथिः--{ फालुन क्का > पूथमा घ १३१२५ उत्तरफल्मुनःनस्त्रम्‌ ध” 
१९।४१; रण्डयोयः घ ° १२।३ ३. बधकरणम्‌ ¦ चन्द्रः चछछन्यायाम्‌ । सायनव्य्तापातः 
घ्‌ ० १२।३५ 1 रविः सायनमेषे घन ८।० 1 पूणिमाया एको दिष्टं प्रनिपदः 
सपिण्डनश्राद्धक्। घर १३३५ मध्ये फालुन पूणिमा-मन्नन्तरा ¦ डटीः 
प्रथम दिवसः । 


श्रीश्री कृष्णस्य दाख्यात्रा ¦ भीश्री चनन्य जन्मदिवसः । महाविधुबेदिवसः ¦ 


वषेसमाप्निदिवसः । 


१०४ र्राय-पच्चाङ्कम्‌ 


अथ कालाशुद्धिः । 
शकाब्दाः १८८३, खोष्टाव्दाः १६६१- ६२ 

वदमान वपं चंच्रमारुस्य सप्तम दिनात्‌ { १९६१ सखीषटाव्दीय साचं मास्या 
ष्टातिश दिनात्‌ ` रज्रमासस्य चतुद दिन ( १९६१ खीश्टाब्दीय एत्रिरु मासस्य 
चतुदश दिन `) पर्यन्नमश्नुदम्‌ ! पुनः वैक्ाखमासस्य चतुविंश दिनात्‌ ( १९६१ 
खीष्टाब्दाय मे नासम्य चदु दिनिएत्‌ ) उयंष्ड मासस्य ्रयोविदा दिन ( १९५६१ 
सखीशाब्दीय जुन मासस्य त्रयोददा दिनि) पयन्तम्ुद्धम्‌ मरूमासपानात्‌ ¦ पुनः 
माद्र मासस्य सप्तम दिनात्‌ ( १९६१ खीष्टाब्दीय जागष्ट-मासस्येकोन्िशत्तम 
दिनात्‌ ) आदिवनमासस्य षडचिदा दिन ({ १९६१ खीशटाब्दीय अक्टोनरमासस्या- 
छद दिनि ) पर्यन्नमद्युद्धम्‌ गुरोनीचांश्ावस्थानात्‌ । पुनः श्रावणमासस्य पश्चविंश 
दिविखात्‌ ( १९६१ खोश्टब्दाय आगष्ट्मासस्य षोडरादिनात्‌ ) माद्रमासस्य 
पञ्चविंश दिन { १९६१ खीष्टाव्दीय सेष्टेम्बरमासस्य षोड दिन ) पर्यन्तमछ्ुदधम्‌ 
सौरमाद्रमासस्य चिरप्रसिद्धसिहादित्य योगात्‌! पुनः अग्रहायणमासस्य चलुविदा 
दिनात्‌ ८ १९६१ खीच्राव्दीय डिसेम्बरमासष्य पञ्चदृश दिनात्‌ ) फाल्गुनमासस्य 
विहा दिनि ( १९६२ खीष्ाव्दौःय माचमासस्येकादशदिन } पयेन्तमशुद्धम । 
तदिनिरदिनानां छुद्धिरिनि स्छनि ज्योतिः शास्त्र सम्मता व्यवस्था । 


अस्मिन १८८३ शकाब्दे 


गुरुशुक्रयोरूदयास्तकालां युरोर्नीचांशस्थितिकारश्च 


गुरारस्तं पश्चान्‌ - माघमासस्याष्टम दिवसे १९६२ खीष्टाब्दीय जनुयारी 
मासस्यष्टाविा दिवसे ( अस्तात्‌ पश्चदशदिबसेभ्यः पाक्‌ बृद्धत्वम ) तस्येवोद्यः 
पाक्‌--फाल्गुनमासस्यपश्वमदिवसे १९६२ ख्ीष्टाव्दीय फेन यारी मासस्य चतुविक 
दिवसे ( उदयात्‌ पच्वदडा दिवसेभ्यः परं बात्यत्यायः ) ! 

य॒क्रस्यास्तं पश्चान्‌- वचेत्रस्य सप्तदशा दिवसे १९६१ खीष्टाव्दीय एशि 
मासस्य सप्तम दिवसे ( अस्तात्‌ दश्दिवसेभ्यः भाक्‌ इद्धत्वम्‌ } । 
तस्येवोदयः प्राक्‌ - चैत्र्यै ®विंश दिवसे १९६१ सरीष्टाब्दीय एशि मासस्येकादश 
दिवसे ( उदयात्‌ दिनत्रयेभ्यः परं वात्यत्यागः ) 
तस्येवमहास्तंभ्रा क्‌ पौषस्य जवमद्विस्े १९६१ खीाब्दीय डिसेम्बरमासस्य 
्चिंशदिवसे ( गस्तात्‌ पच्रदक्चदिलसेभ्यः घ्राक्‌ बरद्धत्रम ) तस्येवोद्यः परचात्‌ 
फाल्गुनस्य द्वितीय दिवसे १९६२ खीष्टाच्दीय फेन यारी मासस्येकविंदा दिवसे 
(उदयात्‌ दश दिवसेभ्यः परं चात्यत्यायः) । 


1 


शकाब्दाः ५८८३. चराष्टाच्ठाः ? 


[३}/, 
1११६, 


16 6, 


1 
॥ + 


९ ~ 


व+ च 
१ 
। 


शुमदिनानि । 
अन्नप्राशनस्य- नेत्रे --५)८:२७>९) ३० ! ंङःखे-- ८;> ५२९ 
ज्येष्टं -- ४।७।२।२६ । आधाडे -- ५1३ । श्राक्णे- २२३ : म^>--->:२०।२२ 
३१ । आदिवने--१९।२०।२७ 1 कार्तिके १९।२२ । अग्रहायणे-- २६ : पौषे-- 
१८।२५।२८ । नाच-->२७ 1 फाल्गुने--२४ ! 
अत्राय॑विशेपः--अन्नप्राश्नस्य कालाड्द्धिमध्यपानीनि दिनानि रंस्यकाटे 
करणीयस्वपक्षे ज्ञेयानि । कालाञ्ुद्धिस्व॒ पव्वाङ्गरोपे उष्टव्या : 
उपनयनस्य- चवे -- ३।५। २०३ वेश्चाखे--७, उ्द॑ष्टे- >&€१ फात्गने - > 
विवाहस्य - वेंशाख--८।९।१४।२०।२२ 
ज्य॑ष्टे--३० । 
आषादे-- 1५1१ ३।१४,१५।१८।२७।२८ । 
श्रावणे-१।६।९।११।२४ ! 
का त्तिकेि--र ५७।२.& । 
अग्रहायणे-१२।१३।१७ । 
सा घे --५।1६।८। - २।३० । 
फाल्गुने - २।१६।२०।२१ । 
निम्मे पड्चिमबङ्गदेशस्दीकृत- युत हिवुकयोय प्राएच्यानि सन्निविशित्रानि 
तन्न विवाहः प्रशस्तः 1 
वेशाखे--८<-रा० घ ११११३ मध्ये धनुख््ने (रा घ० ८:४६ गते १०५१ 
मध्ये कारुराच्रिदोषः ) 
९-- रा० घ १२।५५ मध्ये ब्रदिचक घनलुमकररुग्नेषु यज्चषाम्‌ तदितर 
वेदीयानामापत्‌कल्पे-( रा० धच ५२५. मध्ये कालराचिदोषः } 
१४--१२।५३ मध्ये तुकाव्रदिचकधनुमंकरलग्नेष्ठ ( रा० ध ११।३३ 
गते १२।५६ मध्ये कार्याचिदोषः ) 
२०--रा० घ° ११।२५ गते १२।२९ मध्ये मकरल्ग्ने पुनः २।२ गते 
मीन मेष कूनयोः मतान्तरे । ( रा० च० २।१५ गतं ३।४० मध्ये 
कालराविदोषः } 
२२--र!० घ १०११ गत ११.५८ मध्ये घलुमंकर छम्नयोः यजुषाम्‌ 
तदित्तर वेदीयानामापत्‌ कस्पे । 


> 


रष्ाय-पच्चाङ्गप 


कष 


| ८] 


अपादु--* - रा घन १२।४३ गते ४:3१ मण्य येष वृष रूनयोः। 
< रा० घं> <= गत >:>= मध्ये कोररःचिदषः ) 


तैन १ २१० 8 ९.) "| ४ 1 1 श्रयुम छर्‌ श्र्मया 1 
। 3 ३--रा० घ ७. गते २०२५७ नव्ये मकर ऊुम्भ छगनयोः पुनः 


+ १४--रा० घ ५१ गते ८२५ मध्ये मकर छपे 

४ १,५.-- ७२५ गत १०:३२ मध्ये सकर कुम्म दमनयोः पुनः ११।४९ 
यत ३.८० सभ्ये मेप ब्रष छम्नयोः यद्धषाम्‌ तदितरवदीयानामःपत्‌ 
क्पे ( रा० घर २९४२ गते १।२ मध्ये कार्राननि दौषः )} 


र १८-रा० घं १२।२३ गते ३।१५. मध्ये मेष त्रष लयो मतान्तरे 
( रा घ 91२ गते >।२> मध्ये कालरात्रि दौषः ) 

4 >ऽ--रा० चण ३९ मध्ये मक्र कम्म क्म्मयोः ( रा घम ७४० 
मते ९१ मध्ये कारराचरि दोषः ¦ पुनः 4१।२ गते २।४० मध्ये 
मेषन्रषलस्नयोः : 

4 २८-- रा० ध० ९1२८ मध्ये मकर कुम्म लपभ्रयोः पुनः १०।५८ गते 
२।३६ मध्ये मेष ब्रष छ्ञ्नयोः (रार घन २।२४ रते ३।४५ मध्ये 
कारराच्रि दोषः ) 


श्राचणे--१--रा० घ ९4० मध्ये मकर कुम्भलञ्चयोः पुनः १०१४३ गते २११ 
मध्ये मेष इष-रप्नयोः (रा^घ० १।५ गते २।२६ मध्ये कालराचिदोषः) 


११ ६-रान्र ५।८० मध्ये सकर कुम्म्‌ ल्यः पुनः १०।२९द्‌ गते 4981 

म्ये मीन मेष त्रष मिथन छग्नेष यजुषाम्‌ तदितरवेदी यानामापतकत्ये 

५ ९ ` रा० धर ४।२ मध्वे मक्र क्ुम्म मीन मेष दृष लग्नेषु ( रा० घ 
१०६२० गते ३ १,४२ मध्ये काटराच्नि दोषः) | 

२ ११--रा० घ ६।१९ गते ३।८५४ मध्ये नकर कुम्भ सोन मेष व्रष भिधुन 


खुमेषु यजषाम्‌ तदिनरवेदीयानामापत्तकन्ये । (रा० घ” २।२८ गते 
३।५१ मध्ये कारूराचत्ि दोषः ) 
॥ >२४--र ० घ> १।३७ गते ३।३ मध्ये मिथुन छग्ने 
कात्तिके->७ - रा० घ० १०।य४ यते ११।५ मध्ये ककंट रने पुनः १।१६ गते 
कन्या तुका रुग्नेयौः (रा०च ० ११९ गते कारूराचि दौषः ) 
५ २८--रा० घ० ६१३१ मध्ये उष ग्ने 


ग्नः [ केः ११ [च ह 
राकाव्दाः १८८३, व्राघठाद्दए ५६६१-६ ¢ ०७ 


अग्रहायणे--१- रा घ ७1१ यते ककड सिह कन्यः तुल? उदिचक लग्नेषु 
मनान्नरे यजुघाम्‌ न दिनरवदीयानापतक्न्ये ५ रा? घ ९८ गते 
२।४८ मध्ये कारुराचि दोषः 


ॐ१ 


2-- सन्ध्या घ ५३४ मध्ये व्रधलमनने यदुपान्‌ तदिनिरवदीया- 
नामापत्तकत्पे पुनः ७.४७ गत रिंह कन्या ठुला त्रदिवक करूग्नेषु 
(रा० घं० ९।८४८ गत ११:२८ मध्ये कार्रात्ि दोपः )} 
क १.७-रा० घ १२.२६ गत ३।३५७ मध्ये कन्या तुल ग्चयोः 
माघे-५+ रा० घन ६।४९ गतं १४३३ मध्ये कन्या नुखा रूनयोः मतान्तरे 
( रान्य ११।४९ गत १२७ मध्ये कार्राचि दोषः `} 
६--रा० घ० ८।४९ गते १९. मध्ये कन्या तुखा छभ्नयो मन्ास्तरे 

(रा० धर <।३४ गते १०।१२ मध्ये कारूराधिदोष्रः 


^, 


माघे--८--रा० घ ८।३७ यते ११ मध्य कन्यातुराच्ग्नयोः । 

° १९ रा० घ० ७५५ गते १२.१९ मध्ये छन्यातुलाल्ग्नयोः-पुनः ४१४० 
गते मकररूग्ने मनान्तरे ८ रा० घ १३१५० गते ११२७ मध्ये 
कारुराच्निदोषः ) 

५ ३०--रा० घ ७११ गते १।५.१ मध्ये कन्या तुरा च्रदिचक्तरूग्नेषु पुनः 
३।५७ गते मकर कुम्भ छग्नयोः ( रा घ० १०११६ गते १११५० 
मध्ये कारूराच्रिदोषः । 

फाल्गुने-र-रा० घर ७३ गदे १।४२ मघ्ये कन्यः बुरा बदिचकरग्नेषु-पुनः 
३।४९ गते यक्ररकुम्म रनयः ( रा घ ३1° गते *३४ मध्ये 
कारराचिदोषः ) 

५ १६--रा० ब ८।१८ गते २।५४ मघ्ये तुराद्रदिचक्घलुग्नेष्र पुनः २1४१ 

गते कुम्म मीन रुम्नयोः ¦ | 
२०--रा०्०११।५८ यते २।३९ मध्ये ब्रदिचकधनुरेग्नयोः पुनः ४।२६ गते 
कुम्ममीनकुग्नयोः (रा० घ १।१८ गतं २।४९ मध्ये कारराचिदोषः) 

% २१-- ७1५९ गत १०।९ मघ्ये तुलाङग्ने । 

उवषवामसा, 
एकादस्याः-- चैने - ६।२१, देंशाखे--६।२०, उ्येष्ठे०--५५१९, आषाडे-- 
३।१७ श्रावणे --२।१६।३१, मप्र --१४।३४, आदिवने - १३२८. कात्तिके-- 
१३।२७, अय्महायणे --१३।२७, पौषे-१२।२६; माघे--१२।२६, फात्युने- 
१२।२५५ । 
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पणि = ~ ०, ० ज्ये नक 

माया निशापाटनम्‌ --चेतरे--32; वेशाखे-१०> ज्यष्ट--< 
आषादे--६, श्राबणे--५, माद्र - २, बादिवने--१ कात्तिके--१।३०) 
अप्रहायणे ३०, पौषे -- ३०, माघे-->९, फाल्गुने - २९। 
पुणिमाया उपवा साः--चैने-3१, वैशाखे - १०, ज्येष्ठे, जाषादे-- 
७, श्रावणे -- =, माद्रे --४, आरिविने-- >, कात्तिके--9; अग्रहायण -- १।३०. 
पौषे- २०, माघे-- ३०, फाल्गुने -- ३० 1 ` 

अमावस्याया निशापाटखनम- चते --* ४, वंशाखे-- २४, उयेष्ठे -- २२. 
आषाडइ -- २१, श्रावणे -- १९; भाद्र--१८. आरिविने -- १७, कात्तिके- १६; 
अग्रहएयण--3 ६, पौषे १५. माघे -- १५. फाल्मुने--१ ८ । 

५ क, ५, न अ 

अमावस्याया उपवासाः - चैत्रे- २५८५, वेराखे-२४, उ्येष्ट- २३. 
आषाद--२१) श्रावणे-- २०, भाद्र --१८; आादविने- -१७; कात्तिके-- १७, 
अग्रहायण--१६; पौषे - ३६, मादे-- ३५, फाल्युने -- १५५ । 

[न ई 
विविध विषयाऽ- 

युगाद्या निधिः-- चे -- २.८; भाद्र -3 ६ का क्तिफे -- २५५; माघे --३०; 
फाल्युमे -- 3५ । 

मन्वःदि तिथिः वचेन्रे--११; श्रावणे--१२; आदिवने--२६, कात्तिकि- 
२८, अग्रहायण--१, पौषे-- २६; फात्युने--१५।३ ० । 

अत्त्या- चत्रे-- र ॥ > €> वैलाखे- ३१३ उयेष्टे-->२ क अषाडे-२ ९) 
श्रावणे -- २४ भाद्रं --> 6, आरिवने-- २३; अग्रहायणे-२३, पौणे--१९, 
माधे-- २२. फातयगुने --१४।२० । 





विच्या--वैशाखे--३१, सद्र --२६, आदिन २७, माघे- २२, 

फाल्गुने - २०। 
भ, 

मौनी-- ज्येष्ठे --२>, फाल्गुनै--१४ । 

पुण्यतरा--चेत्रे--३८, वेशासे--२३, ज्यैष्टे--१६, आषाढे -- १३।२०; 
माद्र--११।१८, आदिवने -- १५, कार्तिके-- ९।१६, पौषे-९, माघे--१४; 
फाल्गुने - ८ । 

योसहखी-- ज्येष्ठे -- २७, गाषाडे--२०; कार्तिके -- १६, फाट्युने .- १५ । 

व्यतीपातयोय--माचे--१५ ! 

गो विम्दद्वादशी-- फाल्युमे--२६ । 

करतोया ज्येष्ठे -- २२, फाल्युने-१४ \ 


शकाब्दाः १८८३. ल्राष्टल्दाः ५६51. ६२ 


# च । 
४१ 
02 


रोद्िणी प्रतिपदयोगः--अग्रहायणे- 

अद्धदययोगः माघ १५. त्ह्मपुत्र स्नानन्‌ चच ` 

दशहरा -अयेष्टे -४ \निणय खिन्युमत) अधाइ--> (ग्माततनत) 

ग्रहणं विवरणम्‌- 
शकाल्दाः १८८३. खोष्टा्दाः १६९५-५ 
अस्मिन्‌ वत ग्रहणानि त्रीणि मविष्यन्ति ढं स प्रहत एकः चन्दरध्रहणम्‌ ) 
तानि सर्वाणि मारते न दृश्यानि ¦ 

१, २० श्रावणे ( ११ आगष्टे १९६१ ) सू्यग्रहणम्‌ (वरू आसात्मक्म्‌ ) 
मारते अदव्यम्‌ । 

२, ४ मद्र (२३ आारष्टे ३९९१ ) खण्डय्रासाट्नक चन्दरप्रहणम 
सारत अद्दयम्‌ । 

३, १५१६ मावे ( »-५ फेनू-यारौ नासे १९६ ) स्र्ग्रहणम्‌ ( पूण- 

ञ्रासात्मकं ) मारते अद्दयम्‌ । 
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